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Yoldaşlar,  
 
Çin Komünist Partisinin 19. Merkez Komitesi adına, 20. Kongreye şimdi bir rapor takdim 
edeceğim.  
 
Komünist Partinin 20. Milli Kongresi büyük önemi olan bir toplantıdır. Çünkü, Kongre; 
hem Parti, hem de Çin halkının tüm etnik gruplarının İkinci Yüzyıl hedefi’ne  doğru modern 
ve gelişmiş sosyalist bir ülke inşa etmek üzere çıktıkları yolun başında olduğumuz çok 
hassas bir zaman dilimine denk gelmiştir.  
 
Bu Kongrenin ana teması: Çin’e özgü Sosyalizmin büyük sancağını yukarıda tutarak yeni 
dönemde Sosyalizm düşüncesini Çin’e has özellikleriyle tüm alanlarda uygulayıp, Parti 
ruhunu tam olarak yerleştirmek, güvenlik içinde olmak ve Çin gücünü oluşturup 
devrimin temel ilkelerini teşebbüs ve cesaret örsünde döverek yeni alanlara yaymak, tüm 
cephelerde ve her anlamda Çin ulusunun gelişmiş ve büyük yenilenmesini sağlayacak 
birlik içinde ve modern sosyalist bir ülke olmak için mücadele etmektir.     
 
Bir yüzyıl önceki kuruluşundan beri, Çin Komünist Partisi dikkat çeken bir gelişme süreci 
geçirmiştir. Partimiz, kendisini Çin milletinin geçmiş ihtişamından güç alarak insanlığın 
gelişmesine ve onurlu bir barış temeli oluşturmaya adamıştır. Bizim sorumluluğumuz eşsiz 
önemde ve görevimiz hiçbir karşılaştırma ile sınanamayacak yüceliktedir. Parti içindeki 
herkes için başlangıçta ilham aldığımız değerler ve kuruluşta kendimize biçtiğimiz  görevler 
asla unutulmaması gerekir ki; bunlar, her zaman alçakgönüllü, sağduyulu ve çok çalışkan 
olmayı gerekli kılmaktadır. Bu değerler; aynı zamanda, cesaret sahibi ve mücadelemizi 
sürdürme azminde olmayı da zorunlu kılmaktadır.  Tarihimizden emin olmalı, büyük ve 
tarihi adımlarımız göstermeli ve hatta Sosyalizmin Çin’e özgü yanları ile daha muhteşem 
sayfalarını yazmalıyız. 
  
 

I. Geçtiğimiz 5 Yılda Yapılan İşler ve Yeni Dönemin 10 Yılındaki Büyük Değişim 
 
19. Milli Kongreden beri geçen 5 yıl, gerçekten olağanüstü ve önemli günlerle dolu 
olmuştur. Partinin Merkez Komitesi, yüzyıl içine görülmemiş derecede büyük değişimlerin 
yaşandığı bir zamanda, sürekli milli gençleşme ve sürekli yenilenme stratejisini takip 
etmiştir. Çin anayasasının gözden geçirilmesi, Partinin ve devlet kurumlarının yenilenme 
şartlarının belirlenmesi, Çin’e özgü Sosyalizmin gelişimini koruyacak yöntemlerin 
geliştirilmesi, Çin modernleşmesinin sürdürülmesi, yönetme yeteneklerinin artırılması, 
Sosyal ve ekonomik gelişme için 14. beş yıllık planın yapılması, 2035 yılına kadar olan uzun 
vadeli hedeflerin belirlenmesi, Partinin geçtiğimiz yüzyılda elde ettiği tarihi tecrübelerin ve 
temel başarılarının ele alınması gibi ana konularda  kararların kabul edildiği ve temel 
çözümlerin sunulduğu yedi büyük genel kurul gerçekleştirilmiştir. Bu oturumlarda 
tartışılan ana stratejik planlarda Partinin ve ülkenin gelişme hedefleri ele alınmış, Merkez 
Komitesi; Parti, Ordu ve Çin halkını biraraya getirip, onların, uluslararası bir dizi çok büyük 
risk ve tehditlerle dolu gelişmelerin karmaşık süreçlerinde etkin sorumluluklar alarak 



gergef gibi işlemelerine liderlik etmiştir. Özetle; bu dönemde, Çine Özgü Sosyalizmi büyük 
bir gayret ve kararlılıkla sürekli geliştirdik. 
 
Geçen 5 yılın üstüne, Partinin genel konulardaki öncülüğünü Merkez Komitesinin liderliği 
ile birleştirip yetkiyi bütünleştirerek güçlendirmeye devam ettik. Kendimizi her anlamda bir 
dereceye kadar refah toplumunu inşa etmeye adadık, yeni kalkınma yolumuz olan yüksek 
kalitede kalkınmak için yeni yollar bulmak olan felsefemizi her cephede tümüyle ve 
samimiyetle uygulamaya koyduk. Takip ettiğimiz hızlı ve istikrarlı yürüyüşümüz halk 
demokrasisinin her sürecinde, çabamızın tüm alanlarında yasalara dayanan gelişmiş 
yönetim ısrarımız, kesintisiz bir kalkınma ile sonuçladı. Biz, her zaman ileri bir sosyalist 
kültür geliştirdik. Halkın iyi durumda olmasını öncelik konusu ve fakirlikle yürüttüğümüz 
ciddi mücadelenin bir araya getirilmiş kaynaklarını artırarak sürdürülebilir kılmayı teminat 
altına aldık. Çevrenin korunması çabalarını genişletmek üzere büyük bir itki sağladık. Milli 
güvenlik sorunlarımızı çözmek, ortaya çıkan sorunları def etmek, ana tehditleri 
etkisizleştirmek ve sosyal istikrarı teminat altına almak için şirketlerle birlikte çalıştık. 
Kendimizi, milli güvenlik sorunlarının çözülmesi ve silahlı kuvvetlerin modernleştirilmesi 
için büyük bir gayret göstermeye adadık. Her cephede büyük devlet olmanın Çine özgü 
diplomasisi yürüttük. Ve Parti inşasının yeni büyük projelerini geliştirmek üzere büyük bir 
gayret gösterdik.  
 
Şimdi, Partinin kuruluşunun yüzüncü yılını ve Çin Halk Cumhuriyetinin kuruluşunun 70. 
yılını kutluyoruz. Parti tarihi ile ilgili 3 önemli karar alarak çağrıda bulunduk. Bunlar: Parti 
tarihi çalışmaları için partinin tümünde programlar düzenlenmesi ve Çin Komünist Partisi 
Müzesinin açılması, Parti üyelerinin konu hakkında çalışma yapması ve Parti ruhunun 
büyük bir temele oturtulmasıdır. Onları, partinin kuruluş amaçlarına sadık kalarak büyük 
bir azim ve ileri doğru çıkılan yeni yolculukta daha parlak bir gelecek yaratamak için 
yüreklendirdik.    
 
Aniden ortaya çıkan Covid-19 salgınına cevap olarak halkımızı ve onların hayatını her şeyin 
üzerinde tutup hem dışarıdan gelen, hem de içeride görülecek vakaları önlemek üzere 
inatla dinamik bir sıfır Covid politikası sürdürdük. Virüsün yayılmasını durdurmak için 
topyekün mücadeleye başlayarak halkın sağlığını ve güvenliğini koruyup, hem salgına 
cevap, hem de ekonomik ve sosyal kalkınma için mümkün olan en geniş ve olağanüstü 
destekleri uyguladık.  
 
Merkezi Hükümet, Hong Kong’daki çalkantılı gelişmelerle yüzyüze kalındığında, Özel 
Yönetim Bölgesinin temel yasaları ve Çin Anayasasında tanımlanmış olan özel idari 
yasalarda yer alan genel hükümleri uygulamaya koymuştur.  Hong Kong Özel Yönetim 
Bölgesinde Milli Güvenliğin Korunması Yasasında belirlendiği ve uygulamaya konulduğu 
üzere, Hong Kong’un yurtseverler tarafından yönetilmesi teminat altına alınmıştır. Hong 
Kong’da düzeni sağlayan çabalara müteşekkiriz, çünkü bölgenin daha iyi olması için temel 
bir dönüşüme dikkat çekmiştir.  İlave bir ilerleme, gelişmekte olan olan Guangdong-Hong 
Kong- Macao’dan oluşan Büyük Körfez Bölgesinde elde edilmiş, Hong Kong ve Macao’nun 
büyümekte olan ekonomileri hayat standartlarının yükselmesi ve istikrarın devamını 
sağlamak üzere desteklenmiştir.   



“ Tayvan’ın Bağımsızlığı”nı amaçlayan ayrılıkçı faaliyetlere ve Tayvan konusuna müdahil 
olmaya hevesli dış etkilere bir cevap olarak ayrılıkçılığa ve dışarıdan müdahale oyunlarına 
karşı tavizsiz bir savaş verdik, Tayvan’ın bağımsızlığına karşı çıkarak kararlılığımızı ve 
Çin’in egemenlik ve toprak bütünlüğünü koruyabilme kudretinde olduğumuzu gösterdik. 
Çin’in bütünleşmesini tamamlamak ve Uluslararası toplumda “Tek Çin” taahhüdümüzü 
sağlamlaştırma temeline dayanan stratejik önceliğimizi güçlendirdik.  
 

Bize, şantaj yapmak üzere özellikle dışarıdan yapılan denemelere uluslararası düzeyde ve 
şiddetle karşı durmak için, ki bunlar içinde Çin üzerinde en üst seviyede baskı uygulayacak 
şekilde Çin’i abluka altına almak da vardı. Milli menfaatlerimizi en öne alarak kendi siyasal 
önceliklerimize yoğunlaşarak stratejik çözümlerimizde ısrarcı olduk. Savaşçı ruhumuzu 
gösterdik ama  bu ruhun asla zora başvuran bir güce dönüşmesinin gerekmeyeceğini açıkça 
ilan ederek herkese gösterdik.  Bu çabalar süresince, Çin’in saygınlığını korumak ve temel 
menfaatlerini kendi elimizde tutmak üzere gelişmeleri takip etmek ve güvenliğimizi teminat 
altına almak için en iyi şekilde konumlandık.  
 
Geçtiğimiz 5 yıl içinde, Partimiz; toplumu bir araya getirerek uzun süredir bekleyen pek çok 
problemin çözümünde, gelecek için temel önem taşıyan konularda başarı elde edilmesinde 
ve Parti ve ülke ile ilgili etkileyici bir gelişmenin sağlanmasına önderlik etmiştir.  
  
Yoldaşlar, 
 
Partinin 18. Milli Kongresinin yapılmasının üzerinden on yıl geçti. Geçtiğimiz on yıl, Parti 
ve toplum için derin tarihi önemi haiz ve büyük aciliyeti olan 3 büyük olaya işaret 
etmektedir: Çin Komünist Partisinin 100. yılı kucaklanmış, Çin’e özgü yeni sosyalizmin 
ortaya konulmasına öncülük edilmiş ve mutlak fakirliğin kökü kurutularak her manada 
makul düzeyde müreffeh bir toplum inşa edilerek birinci yüzyıl hedeflerinin tamamına 
ulaşılmıştır. Bütüm bunlar Komünist Partisinin başardığı tarihi kahramanlıklardır, Çin 
halkınının birlik çabaları, Çin halkının tarihinde daima yer alacak ve tüm dünyayı 
etkileyeceği şimdiden belli olan kahramanlıklardandır.   
 
On yıl önce yüzyüze olduğumuz durum şu şekilde idi:  
 
Büyük başarıların kazanılması reformlarla garanti edilmiş, açıklık, sosyalist modernleşme, 
ve dikkate değer ilerleme yeni bir Parti inşa etme projesinin içinde tamamlanmıştır. Tüm bu 
gelişmeler sağlam bir temel oluşturmuş olumlu şartlar ve devam eden gelişmemiz için 
aşağıdan destekleyen payandalar yaratmıştır.  
 
Ancak, bu gelişmelerin zıttına bir dizi öne çıkan konu ve sorunlar vardırki -bunlardan 
bazıları zaman içinde oluşmuş ve diğerleri acil durumlar olarak ortaya çıkmıştır- hızlı 
hareket edilmesini zorunlu kılmaktadır. Parti içinde, Parti liderliğinin onayına bağlı olan, 
içinde açık bir anlayışın ve berrak bir hareket tarzının belirlenmesinin, zayıflıkların ve 
deliklerin gizlenmesi ile Parti liderliğinin uygulamalarını aşağıya çeken konuların da 
olduğu pek çok husus vardır.  Bazı Parti üyeleri ve yetkililer siyasal sadakatlerinde 
yalpalamaktadırlar. Tekrarlanan uyarılara rağmen, bazı bölgelerde ve devletin bazı 



bölümlerinde anlamsız formaliteler, kırtasiyecilik, keyifçilik ve saçma sapan uygulamalar 
varlığını devam ettirmektedir. İmtiyaz arayışı zihniyetinin hayata geçmesi bir dizi sorun 
yaratmakta ve bazıları toplumu derinden sarsan yiyicilik (irtikap) vakaları olarak ortaya 
çıkmaktadır.  
 
Çin ekonomisi kalıcı hale gelen yapısal ve kurumsal sorunlar tarafından kuşatılmaktadır. 
Gelişme dengesizdir, sürdürülebilir ve eşgüdümlü değildir, geleneksel kalkınma modeli 
daha fazla ileri gitmemizi sağlamakta yetersizdir. Kurumsal alanda bazı kökleşmiş sorunlar 
ve engeller tarafından inşa edilen kazanılmış menfaatler her geçen gün daha fazla görünür 
hale gelmektedir.  Halkımızın bir kısmı Çin’e özgü sosyalist siyasal sisteme güvenini 
kaybetmekte, halkımız güven kaybı duygusunu sıklıkla yaşamaktadır. Yasaların görmezden 
gelindiğini de, yasaların kararlılıkla uygulanmadığını da görüyoruz. Paraya tapma, 
keyifçilik, ben merkezlilik ve tarihi hiççilik (nihilism) benzeri yanlış rehberlik eden düşünce 
motifleri çok yaygın olduğu gibi, çevrimiçi düzensizlik nutukları çok daha yaygındır. Tüm 
bunlar toplum düşüncesinde ve kamu oyunda derin etkiler oluşturmaktadır. Temel işimiz 
halkımızın Partimize karşı zayıflayan bağların yarattığı endişeli durumdan kurtarılarak iyi 
halde tutulmasını teminat altına almaktır. Daralan kaynaklar, çevresel sınırlamalar ve çevre 
kirliliği sıklıkla dile getirilmektedir.  
 
Ulusal güvenliğimizi güvenceye alacak sistemlerimiz yeterli olmadığı gibi çeşitli 
büyüklükteki tehditlere cevap verme yeteneklerimiz de sınırlı idi. Pek çok eksiklik, askeri 
yapımızı ve milli savunma sistemimizin modernize edilmesini etkilemekteydi. Tek ülke 
politikamızın uygulanma şekli ve kurumları, ikili sistem içinde Hong Kong ve Macao’da iyi 
bir şekilde geliştirilememiş, Çin kendi milli güvenliğini sağlamak için büyük tehditlerle yüz 
yüze kalmıştır.  Bunlar, bizim yüze yüze kaldığımız yalnızca bir kaç sorundur. Geriye doğru 
baktığımızda Partinin hem içinde, hem dışında yer alan pek çok toplum kesiminin Parti ve 
ülkenin geleceği hakkında endişeli olduklarını görüyorduk. Partinin uzun vadede de 
güvenilir olması, ulusal güvenliğin sağlanması, ülkede istikrarın korunması ve halkın refah 
içinde olmasının altını oyan yüzyüze olduğumuz şiddetli sorun ve meydan okumaların 
içinde, Parti Merkezi Komitesi durumu tam olarak değerlendirmiş, sorunları çözecek 
kararlar almış ve resmi süreçleri yürürlüğe koymuştur. Partinin Liderliği altında, tüm Parti, 
ordu ve Çin halkı bir araya gelmiştir.  Kollarımızı harekete geçirip çalışmaya devam ederek 
zamanımızın yeni yüzleriyle birlikte ileri doğru büyük bir mücadeleye girişmeye karar 
verdik.  
 
Geçtiğimiz 10 yılda Marksizm-Leninizme, Mao Zedong Düşüncesine ve Deng Xiaoping’in 
Üçlü Temsilciler Teorisi ile kalkınmaya olan bilimsel yaklaşımına sadık kalarak, bunları 
Partinin temeli ve temel politika olarak kabul edip, Çin’e özgü sosyalim düşüncesini ödün 
vermeden uyguladık. Bazı stratejik önlemleri kabul ederek bir dizi dönüştürücü pratikler 
geliştirdik, atılımlar ve temel ilerlemeler kazandık. Risklere, tehditlere ve siyasal ekonomik, 
ideolojik ve doğal nüfuz alanlarına karşı koyduk. Tarihi başarılarımızı güvence altına aldık, 
Partide ve ülkede tarihi değişimlere şahitlik ettik. Böylelikle Çin ileri doğru her anlamda 
modern sosyalist bir ülke inşa edilmesinin yeni yolculuğuna çıkmış oldu.   
 

—  Yeni Bir Çağda Çin’e Özgü Sosyalizm Düşüncesinin Temellerini Attık. 



Böyle yaparken Çin’e özgü sosyalizmi geliştirmeyi ve korumayı amaçlayan bir politika 
uygulmaya koyduk, ileri doğru bir dizi yeni fikirler, yeni düşünce tarzları ve milli yönetim 
için yeni stratejiler belirleyerek, günümüz ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde Çin’e özgü 
Marksizmi öne çıkarıp başarıya ulaşan bir atılım programını kabul ettik. Bu yeni teorinin 
entellektüel kollarımız olarak kullanılması için çabaladık, uygulamalarımıza rehber ettik ve 
işlerimizi bu doğrultuda ilerlettik. Bu teori yeni dönemde Parti ve Ülkemizin gelişmesi için 
temel bir rehberlik sağlamıştır. 
   

- Her Alanda Parti Liderliğini Güçlendirdik.  
 
Çin’e özgü sosyalizmin özelliklerini tanımlayarak Çin Komünist Partisinin liderliğini açık 
hale getirerek, en yüksek siyasal öncelikle Merkez Komitesini birleşik ve merkezileştirilmiş 
gücü elinde tutacak şekilde, tek siyasal güç haline getirerek Çin’e özgü sosyalist sistemin en 
üst düzeyde güçlendirilmesini sağladık. Partinin liderliğini sistemli bir şekilde geliştirdik. 
Siyasal bütünleşmenin kalıcı olabilmesi için, toplumun büyük fotoğrafı dikkate alarak 
düşünmesi, çekirdek liderliğin takip edilmesi ve Parti liderliği ile aynı hizada kalmaları için 
tüm Parti üyeleri daha bilinçli hale getirildiler. Düşüncede, siyasal tutum ve davranışlarında 
Merkez Komitesini daha yakından takip etme bilincinde olarak siyasal yargı üretme, 
düşünme ve uygulamalarında kendi kapasitelerini geliştirmeyi sürdürdüler  Tüm bunlar 
Partinin Merkez Komitesinin otoritesini, birleşik ve merkezi lideriğini teminat altına alarak 
Partinin temel rollerini yerine getireceği ve genel olarak liderlik ve her yönden eşgüdüm 
içindeki  garyretini tamamlamıştır. Şimdi, bizim Marksist Partimiz 96 milyondan fazla 
üyesiyle her zamankinden daha güçlü bir birlik ve daha fazla dayanışma içindedir.  
 

- Partinin ve Ülkenin İlerilemesini Sağlayan İyi Düşünülmüş ve Bütüncül Stratejik Planlar 
Geliştirdik.  

 

Çin milletinin büyük uyanışı için Çin Rüyasını ileri sürüp, topluma teklif ederek 
modernleşmenin Çin’e özgü yollarını bulduk. Büyük mücadelemizi gelişterecek, büyük 
hedefimiz, büyük nedenlerimiz ve büyük rüyamız için iyi eşgüdümlenmiş çaba gösterdik. 5 
Alanlı Bütünleştirilmiş Plan ve  Dört Seçenekli Ayrıntılı Stratejiyi kabul ettik, ilaveten bir 
yandan istikrarı teminat altına alırken gelişmenin genel ilkelerini takip ettik ve hem 
kalkınmayı sürdürdük hem de güvenliği koruduk. Çin halkının yüzyüze kaldığı temel 
dengesiz ve eşit olmayan kalkınmadan, hatta daha iyi hayat şartları için toplumun artan 
ihtiyaçlarından kaynaklanan çelişik alanları belirleyerek bunları açık hale getirip bu açıkları 
kapatmayı teşebbüslerimizin temel hedefi haline getirdik.  Bu gayretlerle insan ilerlemesinin 
sabit bir kalkınmasını ve zenginleşmesini elde ettik. 
 

 5 Alanlı Bütünleştilmiş Plan; ekonomik, siyasal, kültürel, sosyal ve ekolojik gelişmeyi eşgüdümlü olarak uygulamayı 
önermektedir. Dört Seçenekli Ayrıntılı Strateji; modern sosyalist bir ülke inşa etmeyi, derinleşmiş reformları, gelişmiş 
hukuk temelli yönetimi ve Partinin kendi içindeki güçlendirilmiş yönetimi ifade eder.  

 
- Çin’in Bin Yıllık Rüyası Olan Makul Refaha, İnatla ve Çok Çalışarak Ulaştık 

 
Bununla, tarihi önemde olan kalkınmayı daha yüksek bir başlangıç noktasına yükselttik. 
Tüm milleti sırla kaplayarak fakirliğin azaltılması hedefini gerçekleştirdik. İnsanlık tarihinin 



fakirliğe karşı vermiş olduğu en geniş mücadeleyi kazandık. Toplam 832 yoksul bölge ve 
100 milyona yakın köylü, yoksulluğun üstüne çıkarılmış ve onlar arasında 9.6 milyondan 
fazla yapışkan fakirliğe düşmüş kişi, yerlerinden alınıp refah paylaşabilecekleri başka 
yerlere nakledildiler. Bir zamanlar hepimiz için hayal olan, Çin’de mutlak yoksulluk 
sorununu tam olarak çözdük, hatta küresel düzeyde fakirliğin azaltılmasına büyük bir 
katkıda bulunduk.    
 

- Yeni Bir Kalkınma Felsefesi Geliştirerek Uygulamaya Başladık, Yüksek Kalitede Kalkınma 
İçin Çok Çalıştık, Kalkınmanın Yeni Yollarını Oluşturmakta Israrcı Olduk 

 
Arz cephesinde yapısal reformlar başlatarak, Çin’in topyekün kalkınmasında önem taşıyan 
temel bölgeler için bir dizi stratejiler geliştirerek Çin’in ekonomik güçlenmesinde tarihi bir 
artış sağladık. Geçtiğimiz 10 yılda Çin’in milli geliri 54 trilyon Yuandan dünya 
ekonomisinin % 18,5’ine denk gelen 114 trilyon Yuan’a yükselmiştir. 10 yılda varılan bu 
oran dünya ekonomisi içindeki payının % 7,2 arttığını göstermektedir. Çin, dünya 
ekonomik büyüklükler sıralamasında yerleştiği ikincilik konumunu korumaktadır, kişi 
başına milli geliri 39.800 Yuan’dan 81.000 Yuan’a yükselmiştir, tahıl üretimde dünya 
birincisidir ve 1.4 milyardan fazla olan nüfusunun gıda ve enerji güvenliğini sağlamış 
durumdadır. Düzenli olarak şehirlerde yaşayan nüfus yüzde 11.6  büyüyerek şehirleşme 
oranı 64.7’ye yükselmiştir. Çin’in imalat sanayi, tıpkı döviz rezervlerinde olduğu gibi 
dünyanın en büyük imalat sanayisidir. Çin dünyanın en uzun yüksek hızlı demir yolu 
şebekesini ve otoban yollarını inşa etmiş, hava alanları, limanlar su koruma havzaları, enerji 
üretimi, bilgi teknolojileri ve diğer altyapıların inşasında çok önemli başarılar kazanmıştır.  
.  
Bilim ve teknolojide kendi varlığımıza ve gücümüze dayanan bir yapı inşa etmek üzere 
çabalarımızı hızlandırarak ülke genelinde araştırma geliştirme harcamalarımızı 1 trilyon 
Yuan’dan 2.8 trilyon Yuan’a çıkardık. Bu harcama miktarı tüm dünyada araştırma 
geliştirmeye kaynak ayıran ülkeler sıralamasında ikinciliği ifade etmektedir. Ülkemiz şu 
anda dünya genelinde ençok araştırmacı topluluğuna ev sahipliği yapmaktadır.  Orjinal 
buluşta ve temel araştırmalarda daha güçlü hale geldik, kilit sahalardaki temel 
teknolojilerde atılım yaptık ve gelişmekte olan stratejik sanayileri destekledik. İçinde; insanlı 
hava uçuşu, Ay ve Mars’la ilgili keşifler, derin deniz ve derin kara araştırmaları, üstün 
bilgisayarlar, uyduların yörüngelerinde dolaşımı, kuantum bilgisi, nükleer güç teknolojileri, 
yeni enerji teknolojileri, hava taşıtları üretimi ve biyomedikal buluşların da olduğu çeşitli 
cephhelerde büyük başarılara şahit olduk. Çin dünya buluş dereceleri listesinde yer almaya 
başladı.     
 

—Muazzam Siyasal Cesaretle Reformlar Üzerinde Kapsamlı Bir Şekilde Derinleştik 
 

Reformlar için en üst seviyede geliştirilmiş kritik görevleri uyguladık. Keşfedilmemiş sulara 
meydan okumaya, zor soruları çözmeye, muhtemel tehlikelerde gezinmeye, yeni sorunlarla 
yüzleşmeye ve tehlikelere atılmaya cesaret ettik. Eski tarz düşüncelerin zincilerini kırdık, 
merakları uyandırarak engelleri aşağı indirdik. Her alanda kurumsal engelleri kaldırdık. 
Bütün bunlar, kurumsal düzenlemelerimizi yürürlüğe koymak için tüm sektörlerdeki 
çerçeveleri oluşturmak da dahil pek çok alandaki çalışmalarımız sırasında tarihi, sistemli ve 



bütüncül bir dönüşüm için bize zemin sağlamış, Parti ve devlet kurumlarında yeni bir 
aşamaya geçişimizi tamamlamayı kolaylaştırmıştır. Çin’e özgü  sosyalist sistem şimdi çok 
daha olgun, çok daha iyi tanımlanmış ve Çin, Sosyalizminin  yönetim yeteneklerini daha da 
modenleştirmiştir. 
   

—Açıklık Staratejimizin Uygulanmasında Daha Fazla Önetkin Bir Yol Takip Ettik.  
 

Küresel ağlara sahip yüksek standartta bir serbest ticaret bölgesi oluşturmak ve Hainan 
Serbest Ticaret Limanı ve pilot serbest bölge olarak belirlenen alanlarda hızlı bir kalkınma 
sağlamak üzere çalıştık. Bu çerçevede işbirliği yapmak üzere gösterdiğimiz çabaların bir 
sonucu olarak Kuşak ve Yol Girişimimiz uluslararası toplum ve dayanışma platformları 
tarafından memnuniyetle karşılanmıştır. Çin 140’dan fazla ülke ve bölgenin ana ticari ortağı 
haline gelmiştir ki dünyanın toplam mal ticaretinin en büyüğü ve küresel yatırımların ana 
merkezlerinde lider ülkedir. Bu gayretlerle birlikte, geniş kapsamlı bir gündem geliştirerek 
yurtdışında daha çok yerde derinleşmeyi hedefliyoruz.   
 

—Çin’e Özgü Sosyalist Siyasal Çizgimizi Korumayı Başardık. 
 
Halk demokrasisinin tüm süreçlerini ayrıntılı bir şekilde geliştirerek kurumların her alanda 
ilerlemesini, standartların belirlenmesini, sosyalist demokrasimizin tüm işleyiş usullerini ve 
geniş katılımla işleyen istişari demokrasimizin ilerlemesini sağladık. Ülkenin yönetimine 
halkın katılmasının temellerini güçlendirdik, demokrasiye toplum düzeyinde taze bir 
canlılık katarak halkımızı cephe hattında birleştirip yurtsever ve gelişmiş bir toplum olarak 
bütünleştirdik.  Etnik birlik ve gelişmenin teşvik edilmesinde yeni bir başarı kazanarak 
bunu dini konuların ve insan haklarının daha iyi korunmasını sağlayıp Partinin temel 
politikası olarak tümüyle uyguladık.  Ülkemizde yasaların sosyalist kurallarının 
geliştirilmesi için yoğun bir çaba harcayarak hukuka dayanan yönetimi şekilllendirecek 
kapsamlı bir çerçeve belirledik. Çine özgü sosyalist sistemin hukuk kurallarının 
geliştirilmesi için çalışmalarımızı hızlandırdık.  Yasal sistemimizin sosyal eşitlik ve adalet 
içinde daha etkin çalışabilmesi için yeniden şekillendirilmesinde ana ilerlemeler sağladık. 
Bu çabalar Çin’de hukukun geliştirilmesi için yeni bir zemin oluşturmuştur.  
 

—Marksizmin İdeolojik Sahada Rehberlik Etmesini Güvence Altına Almak İçin Temel Bir 
Sistem Kurduk ve Bu Sistemi Destekledik. 

 
Yeni dönemde Partinin yeni teorisi halk tarafından kucaklanmıştır, temel sosyalist değerler 
kamuda yankılanmış, zarif Çin geleneksel kültürü, yaratıcı katkı ve kalkınma ile birlikte 
dönüşüm geçirmiştir. Kültürel programlar bir yandan gelişirken çevrimiçi ortamda da 
ilerlemeye devam ettiği görülmektedir. Tüm bunlar, kapsayıcılığı ve Çin’in ideolojik 
görünümüne esaslı değişiklikler getirmiştir. Şimdi,  Halk Özgürlük Ordusu kuruluşunun 
90’ıncı,  açıklık ve roformların başlatılmasının 40’ıncı ve Çin Halkının Japon saldırısına ve 
faşizme karşı küresel direniş ve zaferinin 70’inci yıldönümünü kutluyoruz. Aynı zamanda 
Çin Halk Gönüllülerinin Amerikan saldırganlığına direniş için Kore’ye hareket edişinin de 
70’inci yıldönümünü kutluyoruz. 2022 Pekin Kış Oyunları ve Paralimpik oyunlar büyük bir 
başarı ile sonuçlanmış, gençlerimiz daha büyük bir iyimserlik ve daha fazla teşebbüs etme 



fikri ile dolmuştur Parti ve toplumda dikkat daha güçlü kültürel güven hissi ve daha 
yüksek moral oluşmuştur.    
 

—Kalkınmada Toplum Odaklı Bir Felsefe Uyguladık.  
 
Bu şekilde, tüm toplum hayatında önemli bir gelişme elde edebilmek için halkın, çocukların 
bakımı, eğitimi, istihdamı, tıbbı hizmetlere erişimi, yaşlı bakımı, konut sahibi olmalarını ve 
sosyal yardım alabilmelerini garanti edebilmek için durmaksızın çalıştık. Çin’de ömür 
beklentisi 78,2 yıla ulaştı, kişi başına harcanabilir gelir 16.500 Yuan’dan 35.100 Yuan’a 
yükseldi, geçtiğimiz 10 yılda her yıl şehirlerde ortalama 13 milyondan fazla yeni iş  yarattık. 
Dünyanın en geniş eğitim, sosyal güvenlik, sağlık koruma sistemini inşa ettik.  Bu başarılar 
bize evrensel eğitimde, 1 milyardan fazla insanın yaşlılık sigortasına erişiminde ve 
toplumun %95’inin sağlık sigortasına kavuşmasında  tarihi bir gelişim elde etmemizi 
sağladı.  Zamanında konulmuş olan nüfus kontrolü politikamızın gözden geçirilmesi ve 
çocuk sahibi olma politikasının düzeltilmesi imkanına kavuştuk. İnsanlarımızın şehir ve 
köylerde daha iyi iskan şartlarında yaşamaları için şehirlerde 42 milyondan fazla, kırsal 
yerlerde 24 milyon konut yıkılarak yeniden inşa edildi. Ülkedeki internet kullanıcı sayısı 
1.03 milyara ulaştı. Daha fazla tamamlanmış kalıcı mutluluk ve halkın güvenliğini garanti 
ederek ilave bir gelişme ve herkes için daha fazla refaha erişim sağladık.  
 

—Faaliyetlerimizin Temel İdeolojisini; “Temiz Sular Ve Yemyeşil Dağlar Bizim Değer 
Biçilemez Varlıklarımızdır” Kabülü Oluşturdu.   

 
Dağların, suların, ormanların, tarım alanlarının, çayırların ve çöl ekosistemlerinin bütün 
olarak korunması ve geliştirilmesi için sistematik ve bütüncül bir yaklaşımda her zaman 
ısrar ettik.  Sınırlarımız boyunca, tüm bölgelerimizde ekolojinin muhafaza edilmesi ve 
çevrenin korunmasını daha güçlü bir şekilde teminat altına aldık.  Çin ekolojisinin 
korunması sistemi geliştirildi, çevre kirliliğinin önlenmesi için verilen kritik savaş bir adım 
ileri taşınarak yeşilin artırılması için katı kurallar getirilip daha düşük karbon emisyonu 
savaşında başarı kazandık. Bu durum ekoloji ve çevrenin korumasında tarihi, dönüşümcü 
ve kapsamlı bir değişimle bize mavi gökyüzünü, daha yeşil dağları ve daha temiz suları 
getirdi.  
 

—Ulusal Güvenlikte Bütüncül Bir Yaklaşım Uyguladık.  
 
Ulusal güvenlik sistemimizde liderlik, yasal düzenleme, strateji ve politika geliştirilmesi için 
sürekli ilerleme kaydettik.  İlkesel konular zemininde herhangi bir esneklik göstermedik ve 
Çin’in egemeliği, güvenliği ve manfaatlerinden kesinlikle taviz vermedik. Bu yüzdendir ki 
ulusal güvenlik her cephede daha güçlü hale getirilebilmiştir. İlaveten;  işbirliğine, 
katılmaya ve ortaya çıkan faydanın paylaşımına dayanan sosyal yönetişimi güçlendirdik. 
Etnik ayrımcılık, dini radikaller ve terör saldırılarıyla etkili bir şekilde mücadele ederek 
örgütlü suç yapıları ile düzenli olarak savaşıp güvenliğimizi etkilemelerine izin vermedik. 
Büyük tabi afetlere etkili bir şekilde cevap verdik. Barışçı Çin Girişimi yeni bir aşamaya 
geçirilmiştir.  
 



—Yeni Dönemde Partinin Hedefini Daha Güçlü Bir Ordu Oluşturmak Üzerine Düzenledik.  
 

Yeni dönemde,  Partinin askeri varlığı güçlendirme üzerine olan düşüncesini uygulamaya 
geçirdik. Yeni dönemde askeri bir strateji takip ettik ve Halk Ordusu üzerinde Partinin 
mutlak liderliğini onayladık. 2014’de Gutian’da ordu üzerine siyasal bir toplantı 
düzenleyerek düzeltilmiş girişim üzerinden ileri siyaset yürüttük. Tek kriter olarak kabul 
ettiğimiz mevcut savaş etkinliğine sahip olarak, tüm askeri dikkati savaşa hazır olma 
üzerinde yoğunlaştıracak kararlar alıp, uyguladık. Ordunun güçlendirilmesi çalışmalarında 
eşgüdüm içinde bir gayret göstererek her yönde ve her alanda askerlerimizin şavaş 
şartlarında eğitilmesine büyük bir enerji tahsis ettik. Milli savunma ve silahlı kuvvetlerle 
ilgili tavizsiz bir reform uyguladık, askeri liderliği ve komuta sistemini, modern silahlı 
kuvvetler ve askerlik politikası sistemini yeniden yapılandırdık. Milli savunma teşkilatımız 
ve silahlı kıvvetlerimizi hızlı bir şekilde modernize ederek orduda faal durumda olan 
hizmetlerde 300.000 kişi azalttık. Yeni bir sistemle, yeni bir yapıyla, yeni bir düzenlemeyle 
ve halk silahlı kuvvetlerinin yeni görünüşü ile ordumuz çok daha modern, savaşma 
yetenekleri artırılmış ve Çin’in güçlü ordusunu oluşturmak yolunda güçlü bir büyüme elde 
edilmiştir.  
 

—Bir Ülke İki Sistem Politikasını Tam Olarak ve İçtenlikle Uyguladık.  
 
Bir Ülke İki Sistem politikasını koruyarak, İki Sistemi Hong Kong halkı ve İdaresi ile Macoa 
Halkı ve İdaresi üzerinde yüksek düzeyde özerklik anlayışı altında uyguladık.  Hong 
Kong’a düzenini yeniden tesis etmesi ve büyümesini düzenlemesi için yardım ettik ve 
gördük ki Hong Kong da Macao da uzun vadelerde istikrarla ilerlemeye güzel bir ivme ile 
davam edecekler. Yeni dönemde Tayvan sorununun çözümü için ileri doğru genel bir 
siyasa çerçevesi uygulamaya koyduk, Boğaz geçisinde değişim ve işbirliğini kolaylaştırdık.  
Tayvan’ın Bağımsızılığını amaçlayan ayrılıkçılara ve dış müdahalelere kararlılıkla karşı 
durduk. Bu sayede Boğaz geçişi ilişkilerinde yönlendirebilir ve insiyatif kullanabilir olarak 
kaldık.  
 

—Her Cephede Çin’e Özgü Büyük Ülke Dipolomasisini Takip Ettik.  
  

İnsanlığın uluslararası adalet ve hukuk sistemini koruyarak ayakta kalması ve ortak 
geleceği paylaşması için kalkınma programları sunduk. Gerçek çokyanlılığı uygulayarak 
daima savunucusu olduk. Hegomanyanın her türlüsüne ve güç politikasına karşı çok net bir 
tavır aldık, tek yanlılığa, korumacılığa ve zorbalığın her türlüsüne karşı duruşumuzdan asla 
taviz vermedik. Çin’in genel diplomatik gündemini geliştirdik ve bu gündemi küresel 
ortaklıkları teşvik etmek ve yeni tip uluslararası ilişkler ağı kurmak için aktif bir şekilde 
takip ettik. Çin’in büyük ülke olmasının sorumluluğunda ne kadar hassas olduğunu 
gösterdik, küresel yönetişim sisteminin yeniden şekillenmesi ve geliştirilmesi için tüm 
faaliyetlere ortak olduk ve Covid-19 ile savaşmak için dünya düzeyinde yapılan 
çalışmalarda uluslararası işbirliklerine katıldık. Tüm bu faaliyetlerimizin uluslararası 
düzeyde ülkemizin benimsenmesi için ne büyük kazanç sağladığımızı gösterdi. Uluslararası 
faaliyetlerimiz Çin’in etkisini, cazibesini ve gücünü dikkate değer şekilde artırmıştır. 
 



—Parti Yönetimindeki Uygulamalarda Tamlık ve Kesinlikte Dikkate Değer İlerlemeler 
Sağladık. 

 
Iyi nalbantlar ve demircilerin dövmesini gerektiren inancın rehberlik ettiği ve Parti 
Merkezinin Liderliğinde şekillendirilip uygulanan 8 nokta kararıyla çabamızı ileri taşıyarak  
yönetme yeteneklerimizi geliştirdik. Yeni dönemde Partinin güçlendirilmesi için genel 
gereklilikleri ortaya koyarak uyguladık. Parti yapısının diğer girişimlerinin kuşattığı 
rehberlikle, kendimizi de siyaseten güçlendirmek için yeniden gözden geçirip ideolojimizin 
kurumsal yapısını kurma gayretimizle aynı doğrultuda olduğundan emin olduk.  Parti 
içindeki siyasal faaliyetlerimizi samimi bir şekilde yürüttük, gelişmiş eğitim girişimimizi 
uygulamaya devam ettik.  Yeni dönem için Partinin örgütleme yapısını yeniden 
düzenleyerek uygulamaya koyduk, seçilmiş ve atanmış görevlilerin siyasal taahhütlerinin 
altını çizerek yerli yerine koyduk. Siyasal denetlemeleri sıkılaştırarak Partiden yapılacak 
açıklamaları bir dizi kurallara bağladık. Bu adımlar  bizi Partimizin resmi ideallerine bağlı 
kalmaya ikna etti ve partinin örgütlenme sistemini etkinleştirerek güçlendirdi, disiplin ve 
kuralları daha sıkı hale getirdi.  
 
Parti disiplininin ve uygulamalarını güçlendirmek ve geliştirmek için durmaksızın çalıştık.  
Anlamsız şekilcilik, kırtasiyecilik, keyfilik ve savurganlığın önlenmesi için, imtiyazlı olma 
zihniyet ve heveslerinin sona edirilmesi ve kötü yönetime karşı güçlü bir tavır alış ve hemen 
kapının eşiğinde başladığı görülen yolsuzluğun önlenmesi için sürekli gayret gösterdik. 
Geçmişi uzun yıllara dayanan, kökleşmiş, bizi uzun süredir rahatsız eden ama 
dokunulmamış sağlıksız eğilimler bu gayretler sayesinde tersine çevrilerek yok edilmiştir.  
Ülke tarihinde görülmemiş ölçüde yaygınlaşan yolsuzluğa savaş açtık. Güçlü bir görev hissi 
ile sürdürülen çalışmalarla “1.4 milyar yerine, bir kaç bini” feda ederek çözüme ulaşılmış ve 
Partimiz tüm bu hastalıklardan temizlenmiştir. Yetkililerin fırsatçı ve istekli mi, yoksa 
rüşvet almaya hevesli mi olduklarını  görmek için bibiri ile eşgüdümlü çeşitli aşamalar 
içeren programlar düzenledik, “kaplanı çıkar” “sinekleri ez” ve “tilkileri yakala” 
önlemlerini birarada uygulayıp, her tipteki rüşvetçileri cezalandırdık.  Ezici bir başarı 
kazanarak yozlaşmaya karşı kazanımlarımızı pekiştirdik. Tüm bunlar ülke, Parti ve ordu 
için çok ciddi ve gizli bir tehlike uygulamaları sona erdirmemizi sağlamış, Partinin daima 
halkın menfaatlerinden yana faaliyette bulunacağına ilişkin inancı güçlendirmiştir.  
 
Binbir çaba ile yerine getirilen görevler sonucu ekonomide tarihi iniş çıkışlardan nasıl 
kaçınılabileceğimiz sorusuna ikinci bir cevap bulduk Bu cevap: kendini geliştirmektir. Biz 
Partinin istikrarlı bir şekilde temizlenme, gelişme, yenilenme ve kendini mükemmelleştirme 
arayışındaki istikrarı, Parti yönetiminde köklere kadar inen sarsak ve zayıf örgütlenme 
sorununu dikkate değer bir şekilde iyileştirdik. Parti içindeki siyasal atmosferin 
bütünleşmesini düzenli olarak teşvik ettik. Böyle yaparak, ya bir zorunluluk olarak ya da 
kendi karaktarine uygun olarak, Partinin kendi tabiatı içinde kalmasını teminat altına aldık. 
 
Biz, dikkate değer başarılarımızı tam olarak doğrularken, Partinin ve ülkenin başarılı 
olmasını da teyit etmiş olduk. Bu başarılara rağmen çalışmalarımızda yüzyüze geldiğimiz 
pek çok zorluk ve problemleri çözmekteki yetersizlik işaretlerini  görmezden gelemeyiz. 
Bunlar temel olarak şunlardan oluşuyor: örneğin, kakınmada bölgesel eşitsizlikler ve 



yetersizlikler halen önde gelen problem olarak varlığını sürdürmektedir. Yüksek kalitede 
bir kalkınma elde etmemize pek çok darboğaz engel olmakta, hatta Çin’in bilimsel ve 
teknolojik yeniliklerdeki kapasitesi yeterli gelmemektedir. Finansal risklerin ve gıda 
güvenliği, enerji, sanayi ve tedarik zincirinin kesintisiz olarak işleyebilmesi için daha pek 
çok temel sorunun halledilmesi gerekmektedir.  
  
İdeolojik alanda da epey bir tehlike olduğu gibi halen, pek çok zor konu temel bölgelerde 
ele alınmayı beklemektedir.  Bölgeden bölgeye, şehir ve kırsal bölgelerde kalkınmışlık ve 
gelir dağılımı eşitliğinde büyük boşluklar vardır. Halkımız hâlâ işsizlik gibi, eğitim gibi, 
hastaneye erişim gibi, çocuk bakımı, yaşlı bakımı ve konut sahibi olmak gibi, pek çok alanda 
zorluklarla yüzyüzedir. Çevrenin korunması dev bir görev olarak önümüzde durmaktadır.  
Bu sorunların çözümü için bazı Parti üyeleri ve yetkililer derinden bir sorumluluk alma 
hissine sahip olmadıkları gibi, zorluklarla mücadele etme yeteniğine ve sorunları çözme 
hazırlığına da sahip değildir. Faydasız şekilcilik ve kırtasiyecilik dile getirildiğinden daha 
fazla bir şekilde yerinde durmakta, yiyicilik doğuran zeminin kökünün kurutulması halen 
en zor görevlerden biri olarak varlığını sürdürmektedir. Bu sorunların üstesinden 
gelebilmek için pek çok ciddi tedbiri uygulamaya koymakla beraber, sorunların 
çözüldüğünü görebilmek için gayretimizi iki misli artırmamız gerektiği açıktır. 
 
 
Yoldaşlar,  
 
Yeni dönemin büyük başarısı, partimizin ve halkımızın toplumsal adanmışlığından ve sıkı 
çalışmasından kaynaklanan etkiden gelmektedir. Burada, Çin Komünist Partisi Merkez 
Komitesinin izniyle,  tüm parti üyelerimize, tüm etnik gruplardan olan halklarımıza, diğer 
siyasal partilere, halk örgütlerine ve  toplumun tüm kesimlerinden yurtseverlere, özel idari 
bölge Macao ve Hong Kong’daki yurttaşlarımız olan kardeşlerimize, Tayvan ve deniz 
ötesinde yaşayan soydaşlarımıza ve Çin’in modenleşme macerasını anlayan ve destekleyen 
tüm dünya genelinde yaşayan dostlarımıza en içten duygularımla şükranlarımı sunmak  
istiyorum. Yeni dönemin geçen 10 yılındaki büyük dönüşüm, Parti tarihinde, Çin Halk 
Cumhuriyeti tarihinde, reform ve açılma süreçlerinde, Sosyalizmin gelişmesinde ve Çin 
milletinin kalkınmasında bir kilometre taşıdır.   
 
Çin Komünist Partisi; bir yüz yıllık gayretinin rotası üzerinde, halk devrimini 
gerçekleştirerek kendini geliştirmiş, daha güçlü bir şekilde ve daha iyi siyasal liderlik 
sunarak, teorik rehberlik ederek büyümüştür, toplumu örgütleyerek büyümüştür, topluma 
ilham vererek büyümüştür, halkla yakın ve sıkı bağlar kurarak büyümüştür. Parti tarihi 
süresince, dünya köklü değişimlerden geçerken Parti her daim zamanın önünde kalmayı 
başarmıştır.   
 
Hem içeride, hem dışarıda riksler ve denemelerle sınandığımızda, Parti, ülkenin temel 
omurgası olarak kalmış, biz, Çin’e özgü sosyalizme taraf olup geliştirirken, her zaman güçlü 
bir çekirdek lider olarak arkamızda durmuştur. Çin halkı ileri doğru yürümek için bu 
liderlikten, her zamankinden daha fazla ilham almakta, daha sıkı çalışmaya her 
zamankinden daha kesin karar vermekte, başarıya ulaşmak için her zamankinden daha 



fazla kendine güvenmektedir. Halkımız güçlü ve tarihi hisler ve insiyatiflerle doludur. 
Karşılıklı ve tam bir güven içinde Çin Komünist Partisi ve Milletimizin ayağa kalkarak artan 
refahının yanında daha güçlü olmak için büyük dönüşümü birlikte gerçekleştirmektedir. 
Böylece, gelişmiş reform, açıklık ve sosyalist modernizasyonla beraber sosyal istikrar ve 
hızlı ekonomik büyüme mucizesine yeni bir bölüm daha ekledik. Şimdi, Çin, çok daha 
sağlam temellere ve kalkınmamızı devam ettirecek daha güçlü kurumsal desteklere sahiptir. 
Çin milletinin gençleşmesi şimdi geri döndürülemez tarihi bir sürece girmiştir.  
 
Bilimsel sosyalizm, Çin yüzyılından yenilenmiş canlılıklar taşımakta, Çin modernleşmesi 
insanlığa modernleşme başarısına erişmekte yeni bir seçenek sunmaktadır. Çin Komünist 
Partisi ve halkımız, insanlığa Çin’in iç yüzünü daha fazla anlama, Çin kaynaklı daha iyi 
girdi, ortak sorunların çözümünde daha büyük Çin gücü, daha büyük katkı, barış ve 
kalkınma için soylu bir seçenek sunmaktadır.    
 

II. Marksizmin Çin Bağlamına Uyarlanmasında Yeni Bir Sınır, ve Zamanın 
İhtiyaçları  

 
Marksizm; ülkemizin üzerine inşa edilerek başarıya ulaştığı, Partimize rehberlik eden temel 
siyasal ideolojidir. Tecrübemiz bize öğretmiştir ki, başarımızı Partimize ve Çin’e özgü 
Sosyalizme borçluyuz.  Ancak, şurası da muhakkaktır ki, Marksizm, Çin bağlamına ve 
zamanımıza uyarlanması durumunda çalışmakta, teorik rehberliği, Marksizmin resmi inanç 
haline getirilmesi ve tarihi insiyatifi ile bütünleştirilmesi sayesinde mümkün olabilmektedir.  
 
Marksizmin Çin bağlanmına uyarlanması, zamanın ihtiyaçlarına cevap vermek üzere 
başlatılan bir arayış sürecinin açığa çıkarılmasının ve sadece yalın gerçeğin uygulanmasının 
bir sonucudur. 18. Milli Kogremizi gerçekleştirdiğimizden beri, hem ülkemizde, hem de 
Çin’in dışında oluşan değişimler ve uygulamadaki taleplerle birlikte, Partimizin ve Çin’in 
yönetimi hakkında yeni ve çığır açan bir dizi sorunlardan oluşan acil ihtiyaçlarımız için 
derin teorik ve pratik cevapların sunulması gerekmiştir.   
 
Teorik keşifler ve yenilikler yapmak için, Komünist Parti altında yönetim gerekmiş, 
sosyalizmin geliştirilmesi ve insanlığın evrimi üzerine oturan ve yasaların doğru bir şekilde 
anlaşılmasıyla yeni bir bakış açısı geliştirilebilmiştir. Yeni dönemde Çin’e Özgü Sosyalizm 
Düşüncesi üzerinde özetlenmiş temel teorik yeniliklerde başarı kazanılmıştır. Bu teorinin 
temel ilkeleri, 10 teyit, 14 taahhüt ve başarının 13 bölgesi olarak 19. Milli Kongrede Parti 
Merkez Komitesinin  6. özel oturumunda açıkça ifade edilmişti. Bunlara, bugün de bağlı 
kalmak zorundayız, daha da önemlisi bunları zenginleştirmeli ve geliştirmeliyiz.  
  
Çin’li Komünistler kesin olarak farkındadır ki; Marksizmin temel ilkelerinin Çin’in kendine 
has gerçekleri ve rafine geleneksel kültürü, diyalektik ve tarihi materyalizmle 
bütünleştirilirse, zamanın getirdiği temel sorunlara ve zor pratiklere doğru cevapların 
verilmesi mümkün olabilecektir. Marksizmin, ancak, bu şekilde daima canlı ve taptaze 
kalabileceğinden emin olabiliriz. 
 



Marksizmi devam ettirmek ve geliştirmek için Çin’in kendine has gerçekleri ile 
bütünleştirmeliyiz. Marksizmi rehberimiz olarak almak Çin’deki sorunların çözümünde 
onun dünya görüşü ve yöntemlerinin kullanılması demektir, özel durumlar için çıkardığı 
sonuçları ve yöntemleri ezberleyerek tekrar etmek ve onu katı bir dogma olarak 
uygulamaya çalışmak demek değildir. Zihinlerimizde özgür olmaya devam etmeli, 
olgulardaki gerçekleri aramalı, zamana uygun olarak hareket etmeli, gerçekçi ve faydacı bir 
yaklaşım  benimsemeliyiz. Herşeyi kendi zamanının şartları içine temellendirmeli, reform 
çabalarımız sırasında ortaya çıkan gerçek sorunlara odaklanmalı, açık görüşlü olmalı ve 
yeni dönemde sosyalist modernleşme için çalışmalıyız. Çin’de ortaya çıkan, dünyada ortaya 
çıkan, insanda ortaya çıkan, zamanda ortaya çıkan sorulara cevap verebilmeyi 
sürdürmeliyiz. Böyle yaparak, Çin’in gerçeklerine ve günümüzün ihtiyaçlarına doğru ve 
nesnel yasalar içinde bulunulan zamanın terorilerine uygun cevaplar bulabilir ve Çin 
uygulamalarına daha iyi rehberlik sunabiliriz.  
 
Marksizmi savunmak ve geliştirmek için Çin’in zarif geleneksel kültürü ile 
bütünleştirmeliyiz.  Bu ise; ancak, ülkenin zengin tarihi köklerine dayanması, kültürel 
topraklarını esas alması ve ulusun Marksizm gerçeğinde parlaması ile mümkün olur. Antik 
zamanlara kadar giden tarihiyle Çin’in ince geleneksel kültürü kapsamlı ve derindir, Çin 
medeniyetinin bilgeliğiyle billurlaşmıştır. Geleneksel kültürümüz pek çok önemli ilkeler ve 
kabuller içerir ki bunların başında, herkes için iyi olanın peşinden gidilmesi; devletin temeli 
olan halka saygı; erdemle yönetmek; yeni olanı kabul etmek; yetenekli olan yöneticileri 
seçmek; doğa ile insanı uyumlulaştırmak; durmaksızın kendini geliştirmek; dünyayı 
erdemle kucaklamak; iyi niyetli olmak, diğerlerine arkadaşca davranmak ve komşularına 
yardım etmek, gelir.  Bu bilgelik binyıllar içinde şekillenmiş olup, Çin halkının evreni 
değerlendirme yollarını, dünyayı, toplumu ve ahlakı, yüksek tutarlılığa sahip değerleri ve 
bilimsel sosyalizmi anlama şeklini ifade etmektedir.  
 
Kendi tarihimize ve kültürümüze bağlı kalarak, geçmişi bugüne ışık tutar hale getirmeli ve 
eskilerden yeni olan şeyler geliştirmeliyiz. Çin’in eşsiz kültürü ve ortak değerlelerini 
Marksizmle bütünleştirmeliyiz ki, halkımız sezgisel olarak bunu günlük hayatlarında 
uygulayabilsinler. Çin’in farklı özellikleriyle Marksist teoriyi kaynaştırmayı sürdürmeli ve 
Marksizmin Çin’li kapsamıyla benimsenmesi ve günümüz ihtiyaçlarına cevap verir nitelikte 
desteklenmesi için ikisini tarihi temelde bütünleştirmeliyiz. Böyle yaparak Marksizmin 
köklerininin ülkemizde derinlere yerleştirildiğinden emin olabiliriz.  
 
Hayatın akışında uygulama alanlarının sınırsız olduğu şartlarda teorik yeniliklerin de sonu 
yoktur.  Bu, Çin Komünistlerinin Marksizmin yeni bölümlerin açmak ve Çin bağlamında ve 
zamanın ihtiyaçlarına göre benimsenmesi için yerine getirmeleri gereken kutsal ve tarihi 
sorumluluklarıdır. Teorik yenilikleri uygulamadaki tecrübeler temelinde Marksizmi 
geliştirmeye devam etmek için, yeni zamanlarda, herşeyden önce, O’nun tutumlarının, 
bakış açısının ve yönteminin doğru bir şekilde kullanımı için Çin’e özgü Soyalizm 
Düşüncenin yöntemi ve dünya görüşüne dair emirlerini içselleştirmeliyiz.  
  
—Halkı her şeyin önüne almalıyız. Toplum merkezlilik, Marksizmin temel özelliğidir. 
Partimizin teorisi halktandır, halk için ve halkın yararına olandır. Halkın yaratıcı 



uygulamaları bizim teorik yeniliklerimizin bitmez tükenmez kaynağıdır. Halktan kopuk 
teoriler zayıf ve işlevsiz kalacak, halka mal olmayan teoriler yıpranmış ve ömürsüz 
olacaktır. Israrla halkla birlikte kalmalı, onların isteklerine cevap vermeli, yaratıcılıklarına 
saygı duymalı ve onların da hoşuna giden, kabul ettikleri, benimsedikleri, onları dünyayı 
anlama ve değiştirmede güçlü rehberlik eden çıkarımlara dayanan bilgeliklerini 
teorilerimizi geliştirmek üzere toplamalıyız.   
 
—Kendimize güvenmeli ve ayaklarımız üstünde durmalıyız Çin halkı için hiçbir zaman ne hazır 
çözümler, ne de elkitapları olmuştur. Çin halkı modern zamanlara gelinceye kadar  
katlandığı büyük acılarla savaşırken, geleceğin yenilenmesine doğru ilerlemesini de 
sürdürmüştür. Geçtiğimiz yüzyıl içinde Parti halka başarı yolunda rehberlik etmiş ve 
Marksizmin Çin’deki başarısı Çinli Komünistlerin gayretleri ile gerçekleştirilmiştir. Bu 
nedenle bir konu daha açığa çıkarılmalıdır ki; Çin’deki bu başarı Marksizmin Çin 
bağlamının ışığında Çin halkı ile birlikte değerlendirilmek zorundadır. Marksizm ve Çin’e 
özgü sosyalizm hakkındaki kanaatlerimizde sabit durmalı, yöntemde, teoride, sistemde ve 
Çin’e özgü sosyalist kültürde özgüvenimizi güçlendirmeliyiz. Tarihi sorumluluk ve 
yaratıcılıkta daha güçlü bir hisle, Marksizmin gelişmesi için daha büyük katkılarda 
bulunmalıyız. Asla körü körüne ve şartların nasıl evrileceğini veya zamanın bize neleri 
yapmamıza izin vereceğini değerlendirmeden, veya mekanik bir şekilde diğerlerini taklit 
ederek adım atmamalı, yabancı idolojileri gelişi güzel benimsememeliyiz. 
 
—Temel ilkeleri korumalı ve yeni zeminler aramalıyız Biz daha önce kimsenin denemediği 
büyük bir neden oluşturma tecrübesini geliştiriyoruz. Yalnızca temel ilkeleri koruyarak, 
yönümüzü kaybetmekten veya felekat yanlışlar yapmaktan kaçınabilir miyiz? Yalnızca yeni 
zeminler oluşturarak günün ihtiyaçlarına cevap verebilir ve kendi zamanımızın eğilimlerine 
yön verebilir miyiz? Marksizme, bilime saygılı ve gerçeğin ruhunu arayan bir yaklaşımla 
eğilmeliyiz. Marksizmin temel doktrinini, Partinin bütüncül liderliğini ve Çine özgü 
sosyalizmi savunmakta asla tereddüt etmemeliyiz. Tempomuzu zamana uygun olarak 
korumalı ve uygulamalardaki evrimi kabul etmeliyiz. Her ve herbir yeni şeye büyük bir 
heyecanla eğilmeli ve onu geliştirmekten ve dünya anlayışımızı derinleştirmekten vaz 
geçmemeliyiz. Hiç bir zaman söylenmemiş olanları söylemek ve daha önce yapılmamış 
olanları yapmak için meydan okumaktan çekinmemeli, yeni uygulamalarımız için yeni 
teoriler kullanmalıyız.  
 
—Çözüm odaklı bir yaklaşım benimsemeliyiz. Sorunlar zamanın seslerini temsil eder. Teorinin 
temel görevi sorunlara cevap vermek ve çözüm bulmak için rehberlik etmektir. Bugün 
yüzyüze kaldığımız sorunlar dikkate değer şekilde karmaşık olduğundan onları çözmek 
çok daha zorlu bir görevdir. Bu durum, bize teorik yeniliklerimizde tamamıyla yeni bir 
meydan okuma görevi yüklemektedir. Sorunlar hakkında, özellikle uygulamalardan 
geçerek gelmiş kökü derinlerde olan, reformları, istikrarı ve gelişmeleri etkileyen, halkın 
ilgisini sıkboğaz eden, küresel görünümü ilgilendiren temel çıktılar ve Parti binasında 
yüzyüze kaldığımız öne çıkan sorunlar hakkında daha fazla bilinç sahibi olmalıyız.  Yeni 
düşünme şeklini geliştirmeyi, yeni yaklaşımları ve sorunları etkili bir şekilde çözmemize 
yarayacak yeni yolları muhafaza etmeliyiz. 
 



—Sistemler düşüncesini uygulamalıyız. Her şey birbirine bağlı ve birbirine bağımlıdır. Biz 
bunları heşeyin bir bütününün parçalarını oluşturan evrensel olarak birbirine bağlı olduğu 
anlayışı ile incelemeli ve sürekli olarak onların geliştiren yasalara uygun olarak kavrayıp 
kavramadığımızı gözden geçirerek geliştirmeliyiz. Temel gelişen ülkelerden biri olarak Çin, 
halâ sosyalizmin birinci evresinde ve sosyal dönüşümü derinleşen bir gelişmeye doğru 
giden bir ülkedir. Küçük bir hareket, ya gelişmiş bir reform ve kalkınma oluşturur veya 
düzenlenmiş menfaatler büyük fotoğrafı derinden etkiler. Biz bugünü geçmişin 
bakışaçısından görüp sorunların özünü yüzeyin ötesine bakarak değerlendirmeli ve olaylar 
arasındaki yerel ve küresel menfaatleri, günümüz ve gelecekteki etkileri, mikro ve makro 
ilişkileri, birincil ve ikincil sorunların çözümleri, özel ve genel konular arasındaki ilişkileri 
doğru değerlendirerek ele almalıyız. Biz, yeteneklerimizi stratajik perspektif ve tarihi 
diyalektik ve sistematik düşünce yaklaşımı ile benimseyecek şekilde geliştirmeli, ve her 
zaman en kötü ihtimale hazırlıklı  olmalıyız. Böyle yaparak,  Partinin planlama ve gelişme 
çabalarında ve ülkenin bir bütün olarak her alanında iyi düşünülmüş yaklaşımlar 
geliştirebiliriz.  
 
. —Küresel vizyonumuzu korumalıyız. Çin Komünist Partisi kendini Çin Halkının 
mutluluğuna, Çin milletinin gençleştirilmesi düşüncesini takip etmeye, insanlığın 
ilerlemesine ve dünya ahenginin gerçekleştirilmesine adamıştır.  Küresel vizyonumuzu 
geliştirmeli ve insanlığın ilerlemesine ve gelişimine yönelik eğilimleri keskin bir şekilde 
kavramalı, tüm ülkelerdeki insanların genel kaygılarını sezmeli insanlığın yüzyüze kaldığı 
ortak sorunları çözmek üzere bize düşen bölümde gerekli rolleri yerine getirmeliyiz. Açık 
fikirlilikle tüm insanlığın inşa ettiği medeniyet ürünlerine ilham olan başarıları benimsemeli 
ve hatta daha iyi bir dünya inşa etmek için çalışmalıyız. 
 
 

III. Yeni Bir Çağa Yolculuk: Çin Komünist Partisinin Görev ve Sorumlulukları  
 

Çin Komünist Partisinin ileri doğru en önemli görevi; Çin halkının her etnik grubuna 
liderlik etmek, Çin’in her alanda büyük ve modern sosyalist bir ülke haline gelmesi için 
toplumun Çin’e uygun yollarla her cephede yenilenmesini gerçekleştirmek ve belirlenen 
İkinci Yüzyıl Hedefini başarmak üzere toplumun birlikte çalışmasını sağlamaktır.    Bizim 
yaşadığımız on yıllara dayanan bulgu ve uygulamalarla, Çin Halk Cumhuriyetinin 
kurulduğu 1949 yılından, 1978 yılında başlatılan açıklık reformundan ve özellikle de yeni 
atılımların teori ve pratiklerinin geliştirildiği 18. Milli Kongreden beri, Çin modernleşmesini 
yaygınlaştırmayı ve toplumsal gelişmeyi başarmış bulunuyoruz. 
 
Çin Modernleşmesi, Çin Komünist Partisi tarafından liderlik edilen sosyalist bir 
modernleşmedir. Tüm ülkelerdeki modernleşme süreçlerinin içermiş olduğu ortak unsurları 
içermekle birlikte, sosyalizmin Çin uygulamasında başka yerlerde görülmeyen daha özgün 
nitelikler taşımaktadır.  
 
—Herşeyden önce çok kalabalık bir nufusun modernleşmesidir Çin, 1.4 milyardan fazla nufusun 
modernleşmesini başarmak için çalışmaktadır ki, bu sayı, tüm dünyadaki gelişmiş ülkelerin 
toplam nüfusundan daha fazladır. Görev, kaçınılmaz olarak birbiriyle çatışan zorluklar ve 



karmaşıklıklar içermektedir. Bu da doğal olarak bizim gelişme yol ve ilerleme 
yöntemlerimizin bize has olmasını zorunlu hale getirmektedir. Biz, her zaman olduğu gibi, 
sorunları belirlerken, karar alırken ve uygularken Çin gerçeklerini zihnimizin en önünde 
tutmaya devam edeceğiz. Ne gösterişli amaçlar takip edeceğiz, ne de kurallar kitabının ne 
dediğine bakacağız. Her şeyden önce sabırlı olacak ve yürümekte olan ilerleme için aşamalı 
uygulamaları istikrarla takip edeceğiz.     
   
—Refahın tüm topluma yaygınlaştırılmasının modernleşmesidir Yaygın bir refahın başarılması, 
Çine özgü sosyalizm, uzun ve tarihi süreçlerin içerilmesinin yeniden tanımlanmasıdır.  
Bizim modernleşme dürtümüzün değişmez amacı toplumun daha iyi bir hayat isteğinin 
karşılanmasıdır.  Biz, her zaman sosyal hakkaniyeti devam ettirmeye, herkese refah 
getirmeye, kutuplaşmayı önlemeye ve adaleti desteklemeye devam etme çabasında olacağız 
 
—Maddenin, kültürün ve ahlakın aynı anda ilerlemesinin modernleşmesidir. Maddenin bollaşması 
ve kültürel-ahlaki zenginleşme sosyalist modernleşmenin temelidir. Ne maddi yokluk ne de 
kültürel fakirleşme sosyalizmdir. Bir yandan moderleşme için maddi temelin tahkimatını 
devam ettirip, halkın iyi durumda olması için maddi şartları iyileştirirken, diğer yandan da 
ileri sosyalist kültürün, güçlü idealler ve inançlarımızın geliştirilmesine ve zarif Çin kültür 
mirasının geleceğe taşınmasına da çalışıyoruz. Böylece, her yanından kuşatılmış tüm 
alanlarda iyileşmeyi sağlamış olacağız.  
 
—İinsanlığın doğayla uyumunun modernleşmesidir. İnsanlık ve doğa bir topluluğun yaşamını 
oluşturur.  Eğer tabiatı sınırsız bir şekilde sömürür veya ona kalıcı zararlar verirsek, hemen 
onun gerçekleri ile yüz yüze kalırız.  Çin; kendisini kaynakların korunmasını önceleyecek, 
çevrenin gözetilmesi ve doğanın kendini geri kazanmasına izin verecek prensipleri 
benimseyerek  sürdürülebilir kalkınmaya adamıştır. Biz tıpkı keni hayatımızı koruduğumuz 
gibi doğayı ve çevreyi koruyacağız. Biz, Çin halkının sürdürülebilir kalkınmasını garantiye 
almış, sağlıklı bir ekosistem içinde, daha yüksek standartta, gelişmiş bir üretime eşlik eden 
güvenilir kalkınma modelini takip etmeyi sürdüreceğiz   
 
—Barışcı kalkınmanın modernleşmesidir. Modernleşmenin takip edilmesinde, Çin savaşların 
eski yollarını takip etmeyecek, sömürgeci olmayacak ve bazı ülkeler tarafından yapıldığı 
gibi yağma yapmayacaktır. Bu, acımasız  ve kanla kirletilmiş, diğerlerinin zararına ve 
gelişmekte olan ülke halklarının büyük acılarına sebep olan zenginleşme yöntemidir. Biz 
resmi olarak tarihin doğru tarafında ve insanlığın gelişmesinin yanında kalacağız. Barış, 
kalkınma, işbirliği ve karşılıklı menfaatlere adanmış olarak dünya barışı ve kalkınmasının 
korunmasına çabalayıp kendi kalkınmamızı sürdürürken kendi kalkınmamız üzerinden 
dünya barışına daha büyük katkı sağlayacağız.   
 
Çin modernleşmesinin temel gereksinimleri şunlardır: Çin Komünist Partisinin ve Çin’e 
özgü sosyalizmin liderliğini savunmak, yüksek nitelikteki kalkınmayı takip etmek, halk 
demokrasisinin tüm süreçlerini geliştirmek, toplumun kültürel yaşamını zenginleştirmek, 
herkes için ortak refaha erişim, insan ve doğa arasındaki uyumu teşvik etmek, insan 
topluluğunun geleceğini paylaşmak ve insanlığın gelişmesi için yeni yöntemler yaratmaktır.  
 



 Her yönden büyük ve modern sosyalist bir ülke inşa etmek için iki aşamalı stratejik bir plan 
benimsedik:  
 


 Temelde 2020’den 2035’e kadar sosyalist modernizasyonu gerçekleştirmek, 

 2035’den bu yüzyılın ortalarına kadar refah içinde, güçlü, demokratik ve kültürel 
olarak gelişmiş, uyum içinde, güzel ve büyük sosyalist bir Çin inşa etmek.  

 
Çin’in 2035 yılı için bütüncül kalkınma amaçları aşağıdaki gibi olacaktır: 
 

 Ekonominin güçlenmesi, bilimsel ve teknolojik yetenekleri önemli ölçüde artmış ve 
milli güçleri birleşmiş, kişi başına milli geliri orta düzey gelire sahip ülkelerden çok 
daha yüksek gelire sahip bir ülke olmak. 

 Dünyanın en yenilikçi ülkeleri sıralamasında bilim ve teknolojide kendine güvenerek 
yer almak   

 Gelişmiş, kalkınmanın yeni desenini oluşturmuş; temelde yeni sanayileşme ve 
bilgileşme, şehirleşme ve tarımın modernleşmesini sağlamada başarılı olmuş bir 
ekonomi inşa etmek.  

 Temelde modernleşmiş, yönetme yeteneği olan, halk demokrasisinin tüm süreçlerini 
geliştirmiş, hukuka dayanan hükümet ve toplumdan oluşan bir ülke olmak. 

 Eğitimde, bilimde, teknolojide, yetenekte, kültürde, sporda, sağlıkta ve milli 
yumuşak güçte gelişmiş ve lider bir ülke olmak. 

 Halkın daha mutlu ve daha iyi hayata sahip olduğundan emin olmak; kişisel gelirde 
harcanabilir geliri yeni en yüksek seviyesine çıkarmak;  toplumun orta gelir 
kuşağında yer alan kesiminin gelir paylarını büyük ölçüde artırmak; kamu 
hizmetlerine eşit bir erişimi garanti etmek; kırsal alanlarda modern hayat 
standartlara erişildiğinden emin olmak; uzun vadeli sosyal istikrarda başarılı olmak;  
tolumun her yönden iyi durumda olmasını dikkate değer ve büyük ölçekli gelişmeyi 
sağlamak ve  herkese refah sunmak. 

 Çalışmanın ve hayatın ekonomi dostu yollarını oluşturmak; en yüksek seviyesine 
vardıktan sonra karbon emisyonlarını gittikçe azaltarak çevreyi temelden 
geliştirmek; Güzel Çin’i oluşturma amacında geniş ölçüde başarılı olmak.  

 Milli güvenlik sistemini ve milli güvenlik yeteneklerini kapsamlı bir şekilde 
güçlendirmek; silahlı kuvvetler ve milli savunmanın temel yenilenmesini 
başarmak. 
 

Temel modernizasyonu gerçekleştirdikten sonra, sıkı çalışmaya ve dünyaya liderlik edecek 
birleşik milli güç olarak bu yüzyılın ortalarında uluslararası topluma etki edecek büyük ve 
modern sosyalist Çin’i inşa etmeye devam edeceğiz. Önümüzdeki beş yıl boyunca 
göstereceğimiz gayret modern sosyalist ülke inşa edilmesine başlanması için kritik 
önemdedir.  
 
Bu sürede bizim temel amacımız ve görevlerimiz aşağıdaki gibi olacaktır:  

 



 Yüksek kalitede ekonomik gelişmeyi desteklemek için atılımlar yapmak; daha 
yüksek kendine güven, bilim ve teknolojide daha güçlü olmayı başarmak; temel 
ilerlemeleri gerçekleştirmek için kalkınmanın yeni yollarını bulmak ve modernleşmiş 
bir ekonomik yapı inşa etmek,  

 Açıklıkta ve reformlarda yeni gelişmeler elde etmek; Çin’in sahip olduğu sistem ve 
yönetim yeteneklerini ilaveten geliştirmek; sosyalist piyasa ekonomisini daha fazla 
geliştirmek, açık ekonominin daha yüksek standartlarını hayata geçirmek,  

 Kurumlaşmayı, standartları ve toplumsal demokrasinin tüm süreçlerini 
geliştirmek; Çine özgü sosyalist hukuk sistemini geliştirmek,  

 Toplumumuzun kültürel ve entellektüel hayatını zenginleştirmek; Çin milletinin 
uymunu ve Çin kültürünün çekiciliğini artırmak 

 Kişisel gelirlerin ekonomik büyümeye uygun şekilde büyümesini sağlamak ve 
verimlilik artışana bağlı yeni ödemelerle desteklemek; toplumun her kesiminin 
temel kamu hizmetlerine erişiminde daha fazla eşitlik sağlamak; çok katmanlı 
sosyal güvenlik hizmetlerini daha iyi hale getirmek üzere geliştirmek.  

 Şehir ve köylerdeki hayatı büyük ölçüde geliştirmek; Güzel-Çin’i inşa etmek 
üzere gözle görülür gelişmeler sağlamak. 

 Milli güvenliği daha ileri bir şekilde sağlamlaştırmak; 2027’de kuruluşunun 100. 
yılında Halk Özgürlük Ordusunun tüm amaçlarını yerine getirmiş olmak; 
Huzurlu Çin’in inşa edilmesi için güçlü bir gelişme elde etmek 

 Çin’in uluslarlarası topluma katılmasında ve uluslararası toplumu etkilemesinde 
ilave artışlar sağlamak; Çin’i küresel yönetimde daha büyük görev alan ülke 
haline getirmek 
 

Her yönden modern sosyalist bir ülke inşa etmek büyük ve zor bir mücadeledir. 
Geleceğimiz aydınlıktır, fakat katetmemiz gereken hala uzun bir yol var. Günümüzde, tüm 
dünya, bir yüzyılda görülmeyen bir hızla ve ciddi bir şekilde değişmektedir. Bilimsel ve 
teknolojik devrim ve sınai dönüşümün yeni bir aşaması daha yola çıkmış durumdadır. 
Uluslararası güç dengesinde dikkate değer değişiklikler gündeme gelmekte, bu gelişmeler 
Çin’e bir yandan takip etmesi gereken yeni ve staratejik fırsatlar sunarken, aynı zamanda da 
yüzyılda bir görülebilecek salgın gibi gelişmeler başka bir olayda gürülmeyecek kadar 
büyük etki yaratmaktadır. Küreselleşme karşıtı  tepkiler artmakta ve tek yanlı korumacılık 
zirveye tırmanmaktadır. Küresel ekonomideki iyileşme zayıf ve yavaş, bölgesel çatışmalar 
ve kargaşaların görülme sıklığı güçlü ve yüksektir., küresel sorunlar daha keskin sorunlar 
olarak ortaya çıkarken dünya yeni bir  çalkantı ve değişim dönemine girmiştir.  
 
Ülkede, kaçınılamayacak veya etrafından dolanılamayacak kalkınmayla, istikrarla ve 
reformlarla ilgili kökü derinlerde olan pek çok sorunla yüzyüzeyiz. Bizim çabamız Partinin 
güçlendirilmesi ve özellikle yönetimin güçlendirilmesi, bütünleşmenin oluşturulması ve 
rüşvet ve yozlaşmayla mücadele edilmesinde yoğunlaşmaktadır. Şimdi bile bunlar gibi  
beliren pek çok inatçı sorunla yüzyüze durumdayız. Dış baskı denemeleri ve üstüne 
oynanan oyunlar Çin’i bir anda aşağı çekebilir.  
 



Ülkemiz stratejik fırsatlar barındıran bir kalkınma dönemine girmiştir, riskler ve tehditler 
belirsizliklerle eşzamanlı olarak ortaya çıkmakta, olgulardaki öngörülemeyen unsurlar 
artmaktadır.  Çeşitli “siyah kuğu” (öngörülmesi ve üzerinde önceden çıkarım yapılması zor 
olan olaylar için kullanılan bir terim Ç.N.) ve “ boz gergedan” (varlığından haberdar olunan 
ancak benim başıma gelmez diye düşünülen olaylar için kullanılan bir terimdir) olayları 
herhangi bir zamanda ortaya çıkabileceğinden, potansiyel tehlikelere daha çok dikkat 
etmeli, en kötü durumlarla başa çıkacak hazırlıkları yapmalı, en sert rüzgarlara, en dalgalı 
sulara hatta tehlikeli fırtınalara karşı koymaya hazır olmalıyız. Bizim ileri doğru 
yürüyüşümüzde, aşağıda temel ilkelere resmi olarak sıkı sıkıya bağlı kalmalıyız.   
 
—Partinin mutlak liderliğini savunmalı ve güçlendirmeliyiz Parti Merkez Komitesinin otoritesini 
ve onun merkezileşerek birleşmiş liderliğini tereddütsüz bir şekilde savunmalı ve Parti 
liderliğinin her sahada denenmiş ve  çabalarımızın her aşamasında uygulanmış olduğunu 
görmeliyiz. Bu davranış ve kabullerimiz Partimizin her zaman Çin halkının zor zamanlarda 
yaslanacağı bir kutup olmaya devam etmesini garanti edecek, sosyalist modernizasyon 
gelişmemiz süresince doğru yolda yürümemizi sağlayacak ve kalkınmamızda 
toplumumuza birlik içinde olma çabasında siyasal uyum ve güven için ilham verecektir. 
Bize tek yürek ve tek beyin olarak tüm güçlüklerin üstesinden geleceğimize dair muazzam 
bir güç vererek yeniden şekillememizi sağlayacaktır.  
 
—Çine özgü sosyalizm yolunu takip etmeliyiz. En önde gelen görev olarak ekonomik 
kalkınmayı takip etmeli, Dört Esas İlkeyi(1) savunmalı, açıklık ve reform taahhütlerini 
tutmalı, kendine güvenen ve bağımsız kalmalıyız. Tuttuğumuz yola devam etmeli ve 
taahhütlerimizi yerine getirirken asla dalgalanmamalıyız. Geçmişin katı ve yalıtılmış 
dönemlerine dönmemeli veya tabiiki hayatın doğasının değişmesi veya sistemimizin terk 
edilmesi durumu hariçtir. Kendi gücümüzle ülkemizi ve milletimiz kalkındırmalı ve Çin’in 
gelecekteki kalkınma ve gelişmesine sıkı sıkıya bağlı kalmalıyız.  
 
—Halk merkezli kalkınma felsefesi uygulamalıyız. Halkın temel menfaatlerini korumalı, 
durumlarının iyileşmesini sağlamalı, halkın kalkınmasını garanti altına almak için 
yorulmaksızın çalışmalı ve elde edilen olumlu gelişmeleri halkımızla paylaşmalıyız. 
Modernleşmenin faydaları tüm toplumla hakkaniyetli bir şekilde dağıtmanın daha iyi 
yollarını aramalı ve bu çabamızdan asla vazgeçmemeliyiz.  
 

—Refromlarda derinleşme ve açıklık taahhüdüne sadık kalmalıyız.  Reformları geliştirmek için 
gayretlerimizi yoğunlaştırmalı, reformları uygulayacak yeni zeminler keşfetmeli ve açıklık 
politikamızı genişletmek için ısrarlı olmayı sürdürmeliyiz. Kökü derinlerde yer alan 
kurumsal engelleri yok etmek için çok sıkı çalışmalıyız, böylelikle Çin’e özgü sosyalizmin 
güçlendirilmesindeki tüm delikler tam olarak tıkanırken, sosyalist modernizasyon 
havuzumuz taze bir dinamizm kazanıp canlılıka doldurulmaya devam edilmiş olacaktır.  
Ülkemizin kurumsal güçlerinin etkili bir yönetime dönüşmesi için her işi daha iyi 
yapmalıyız.  

                                                             
1) Dört Esas İlke (The Four Cardinal Principles) Sosyalizm Yolunu Koruyan Halkın Demokratik Diktatörlüğünü Savunmak, Çin 
Komünist Partisinin Liderliğini Savunmak ve Maksizm-Leninizm ve Mao Zedong Düşüncesini Savunmaktır.  



 
Savaşçı ruhumuzu ileri taşımalıyız.  Yanlış düşüncelere savrulmamak, engellereden 
gözümüzün korkmaması veya baskılardan yılmamak için sağlam amaçlara sahip olmayı 
teşvik etmeli, tüm Parti ve Çin Halkının dayanıklı ve kendine güven içinde olmasını 
sağlamalıyız. Engeller ve zorluklara kafa tutmalı, kalkınma ve güvenliği garantiye almalı, 
yolculuğumuzu ileri doğru sürdürürken kökü derinlerdeki zorluklar ve tehliklerin 
üstesinden gelmeliyiz. Haydi, yeni ufuklara doğru kendi yollarımızı açmak üzere alt 
edilemez savaşçı ruhumuzun koşum takımlarını yeniden koşunalım.  
 
Yoldaşlar, 
 
Bugün daha yakın, daha güvenli ve Çin halkının yenilenmesi amacını gerçekleştirmek için 
hiçbir zaman olmadığımız kadar yetenekliyiz. Aynı zamanda, amaçlarımıza erişmek için 
her zaman olduğundan daha sıkı bir şekilde çalışmaya hazırlanmalıyız. Partideki hepimiz  
kendine güven ve belirli olduğu şekli ile kendini ileri doğru zorlamalı sorunları önceden 
tanımlamalı, cevap hazırlamalı ve değişimi yönlendirmeli, ve riskleri bertaraf ederek 
önlemeli, her sahada modern sosyalis bir Çin’in inşa edilmesindeki başarıyı garanti altına 
almak için gayretimizi sürdürmeliyiz.    
 

IV. Yeni Kalkınma Desenleri Yaratmak ve Nitelikli Kalkınmanın Peşinden 
Koşmak  
 

Her sahada modern sosyalist bir ülke inşa etmek, öncelikle ve her zaman nitelikli 
kalkınmanın peşinden koşmak zorundayız.  Kalkınma, Partimizin en yüksek yönetim ve 
Çin’in yenilenmesi için öncelik verdiği en önemli konudur. Katı malzeme ve teknolojik 
temel olmaksızın her sahada büyük ve modern bir sosyalist ülke inşa etmeyi umut 
edemeyiz. Her cephede yeni kalkınma felsefesini tümüyle ve inançla uygulamalı, sosyalist 
piyasa ekonomisini geliştirmek üzere reformlara devam etmeli, yüksek standartlarda açıklık 
ve ülke içindeki ekonomi ve yerel ve uluslarlarası akımlarda olumlu etkileşim üzerine 
yoğunlaşan kalkınmanın yeni yollarını teşvik etmek için çabalarımızı artırmalıyız.  
 
Herşeyi kapsayan görevimiz, olarak yüksek kaliteli kalkınmanın peşinden koşulması için, 
stratejimizin uygulanmasını geliştirmek üzere iç talep ve çabalarımızla bütünleşmiş yapısal 
reformun arz tarafının derinleştirilmesi; küresel ekonomide daha yüksek seviyede 
yükümlülük altına girerken yerel ekonominin güvenilir ve dinamizmini büyütecek ve 
modern bir ekonomi inşa etmek için daha hızlı hareket etmiş olacağız. Toplam faktör 
verimliliğini artıracak, Çin’in sanayinin arz zincirini daha dirençli ve güvenilir hale 
getirecek, bütünleşik kır-kent kalkınmasını ve eşgüdümlü bölgesel kalkınmayı sunmuş 
olacağız. Böylece, Çin ekonomik çıktılarını yaklaşık olarak ve etkin bir şekilde yukarı 
taşımış olacağız.  
 

  1. Yüksek kalitedeki sosyalist piyasa ekonomisi oluşturulması  
 
Çin’in temel sosyalist ekonomik sistemini geliştirmeli ve sürdürmeliyiz. Kamu sektörünü 
eskiye dönemeyecek şekilde geliştirmeli ve bütünleştirmeli ve ısrarlı bir şekilde teşvik 



ederek desteklemeli, kamu dışındaki sektörlerin gelişmesinde rehberlik etmeliyiz.  
Göreceğiz ki; bu çabamız kaynakların dağılımında belirleyici olacak ve bu sayede hükümet 
rolerini daha iyi oynayacaktır.  Devletin sahip olduğu sermaye  ve devletin sahip olduğu 
kamu işletmelerindeki reformlarımızı derinleştirek ve kamunun sahip olduğu sektörlerdeki 
üstün rollerinin geliştirilmesi için gayretlerimizi artırıp yeniden yapılanmalarını 
düzenleyeceğiz. Devletin sahip olduğu sermaye ve işletmelerinin daha güçlü hale gelerek 
daha iyi, daha büyük ve kamu iktisadi teşebbüslerinin zorlu rekabetçiliklerinin artmış 
olduğunu görmeye çalışacağız.  
 
Özel girişime, fırsat veren bir ortam sağlayarak, onların mülkiyet haklarını, girişimcilerin 
hak ve menfaatlerini yasalara uygun olarak koruyup özel sektörün büyümesini 
kolaylaştırmalıyız. Çin kültürünün eşsiz özellikleriyle harmanladığımız modern kurumsal 
sistemi geliştirecek, müteşebbisleri cesaretlendirecek ve Çinli şirketlerin dünya çapında 
yeterli olabilmeleri için daha çabuk yardıma koşacağız.  Küçük, ve orta ölçekli işletmeler ile 
yeni teşebbüs eden en küçük girişimcileri destekleyeceğiz.  
  
Hükümetin iyi yönetim seyrini, güçleri dağıtmasını, düzenlemeleri geliştirmesini ve hizmet 
kalitesini iyi durumda tutması için reformlar üzerinde yoğunlaşacağız. Birleşik bir milli 
Pazar yaratacak, Pazar odaklı üretim faktörlerinin büyütülmesi için reformları geliştirecek, 
mülkiyet haklarının korunması, pazara erişim, haklı rekabet şartlarında faaliyet gösteren iş 
çevresini geliştirmek gibi, yüksek standartda bir pazar sistemini uygulamaya koyacağız.  
 
Makro ekonomik yönetim sistemini geliştirecek, milli kalkınma planlarının stratejik 
rehberliğini belirlemede tam olarak etkili olacak ve mali politikalarla para poltikaları 
arasındaki eşgüdümü artıracağız. Ülke içindeki talebi geliştirerek daha yüksek bir kaldıraçla  
temel görevi tüketime yükleyerek ekonomik büyümeyi hızlandıracak ve yatırımları öne 
alarak arzın yapısını iyileştireceğiz. Modern bütçe sistemini geliştirecek, vergi yapısını 
uygun hale getirecek ve sosyal transfer ödemelerini artıracağız. Finasal sektörün yapısal 
olarak yeniden şekillendirilmesi için konu üzerinde derinleşecek, merkez bankacılığı 
sistemini modernize edecek, modern finansal düzenlemelerdeki ince ayarları 
tamamlayacağız.  Finansal istikrarın korunması için sistemi güçlendirecek, finansal 
faaliyetlerin her birinde yasalara uygun düzenlemeler yapacak ve sistemik risklerin 
doğmamasını garanti edeceğiz.   
 
Sermaye piyasalarının işlevini çoğaltarak, şirketlerin doğrudan finansman bulmasını  
kolaylaştırcak, tekelleşme ve haksız rekabete karşı çok güçlü bir karşı duruş göstereceğiz. 
Yerel korumacılığı ve idari tekelleşmeyi terk edecek, yasalara dayanan düzenlemeler 
uygulayarak sağlıklı bir kalkınma sermayesini teşvik edeceğiz.  
 
2. Sınai sistemin modernizasyonu  

 
Ekonomik büyümede reel ekonomiye yoğunlaşmaya devam etmek zorunludur. Biz 
Çin’in üretimdeki gücünü büyütmeyi, ürün kalitesini artırmayı, uzay sanayisini, 
ulaştırmayı, bilişim alanını ve dijital kalkınmayı içeren yeni sanayileşme politikalarımızı 
geliştirmek için daha hızlı hareket edeceğiz.  Yeniden mühendislik projelerindeki temel 



sanayileri, ana teknoloji ve ekipman, benzersiz ürünler ve özgün ürün geliştirmeyi 
hareketlendirerek  daha yüksek, akıllı ve daha yeşil üretim gerçekleştirmek amacıyla  
özel ve sofistike teknolojiler kullanan destek girişimini uygulayacağız. 

 
Çok iyi ve lider olduğumuz sanayilerdeki konumumuzu daha da sağlamlaştıracağız, daha 
hızlı çalışacak, kalkınma, güvenlik ve stratejik kaynaklarda arz güvenliğini sağlamak için 
kapasitemizi geliştirecek ve zayıf kaldığımız sektörleri desteleyeceğiz. Gelişmekte olan 
stratejik sanayiler ile bütünleşik ve kümelenmiş kalkınmayı öne çıkaracağız, yeni nesil bilgi 
teknolojileri, yapay zeka, biyoteknoloji, yeni enerji, yeni malzemeler, yüksek teknoloji ürünü 
ekipmanlar ve yeşil enerji gibi büyümekte olan mühendislik alanlarını geliştireceğiz. 
. 
Yüksek kalitede ve etkili hizmet sistemini yapılandırarak gelişmiş üretim, modern tarım ve 
yeni hizmet alanlarının bütünleştirilmesi daha çok artırılacaktır. Nesnelerin 
haberleşmesindeki gelişmeleri hızlandırarak etkili ve dağıtım masraflarını ortadan 
kaldıracak doğrusal mantık sistemini işletecek yazılımları oluşturacağız. Dijital ekonominin 
geliştirilmesi hızlandırılarak, reel ekonomiyle bütünleştirilerek, uluslararası rekabetçi dijital 
sanayi kümelenmeleri oluşturacağız. Modern üretim sistemini daha iyi ve yapılanmış, daha 
etkin işlevlere sahip daha geniş bütünleşik sisteme sahip hale getireceğiz.              
 
3. Ülke içindeki kırsal alanların canlandırılması  
 
Yüzyüze kaldığımız en cüretkar ve en zorlu görev her anlamda modern ve sosyalist bir 
Çin’i kurmak iken, kırsal alanlarımız bu faaliyetlerimizin bir nebze dışında kalmıştı. 
Öncelikle tarımsal ve kırsal kalkınma çabamıza devam edecek, kır ve şehirlerin bütünleşik 
olarak geliştirilmesini takip ederek, kır ve kent arasında üretim faktörlerinin akışını 
kolaylaştıracağız. Çin’in tarımsal alanda güçlendirilmesi için, işlerin, yeteneklerin, kültürün, 
ekosistemin ve taşradaki örgütlenmenin canlandırılması yaklaşımımızı ısrarla sürdüreceğiz.  
 
Her türdeki gıda güvenliğimizin temellerini güçlendirmeliyiz. Parti komiteleri ve 
hükümetin bu konuyu ciddiyetle takip etmesini ve gıda güvenliğinin ve Çinin tarım 
topraklarının  120 milyon hektardan daha aşağı indirilmemesi sorumluluğunun   bu 
kurumlarda olmasını sağlayacağız.  Sürekli tahıl üretilen temel alanların yüksek standartta 
üretim yapan tarım alanlarına dönüştürülmesi için aşamalı bir plan uygulayacağız. Tohum 
sanayisini canlandıracağız, tarımsal bilim, teknoloji ve ekipman geliştirilmesini teşvik 
edeceğiz, çiftçilerin gelirlerini artıracak bir yöntem oluşturacak ve ana tahıl üretim 
alanlarında olması muhtemel zararları tazmin edeceğiz. Bu çabalarla Çinin gıda tedarik 
yollarının kendi kontrolümüzde kalmasını garanti etmiş olacağız.    
 
Gıdanın, korunan tarım ve çeşitlendirilmiş bir gıda arz sisteminin tümüyle kapsanmasını 
öngören bir politika belirleyeceğiz. Kırsal sanayileri kırsal bölgelerin gelirlerinin 
artırılmasını sağlayacak daha çok kanal oluşturup yerel özelliklerini koruyarak teşvik 
edeceğiz. Yoksulluğun azaltılması, bölgelere ve topluma yardım etmek için başarılarımızı 
artıracak, kendi gelişmelerini sürdürebilecekleri bir ivme kazandırarak fakirlerin sayısını 
daha da küçülteceğiz.  Kırsal kesimdeki altyapı ve kamu hizmetlerini iyi planlanmış ve 



eşgüdümlü bir yolla şekilde geliştirerek, yaşanması ve çalışılması arzu edilebilecek güzel ve 
uyumlu bir kırsal alan inşa edeceğiz.  
 
Temel kırsal işlemler sistemini birleştirerek büyüteceğiz, yeni kırsal kolektif ekonomiler 
geliştirecek, yeni tip tarımsal işleri büyüterek ticari tarım hizmetleri ve uygun ölçekteki 
tarımsal faaliyetleri destekleyeceğiz. Kırsal arazi sisteminindeki yenileşmeyi geliştirecek, 
daha çok çiftçiye yeterli miktarda toprak mülkiyeti ve kullanım hakkı sağlayacağız.  Kırsal 
alanda yaşayanlara sağlanan toprak mülkiyeti ve kullanım haklarını kazananlar şehirlerlere 
taşınarak kalıcı olarak yerleşseler bile haklarını yasalarla koruyacak ve yasa temelli 
gönüllülük teşvik edilerek bu haklar ve menfaatler alınıp satılma garantisine sahip olacaktır.  
Tarımı koruma ve destekleme sistemini ve kırsal finansal hizmetler sistemini geliştireceğiz.  
 

4．Eşgüdümlü bölgesel kalkınmanın desteklenmesi  

 
Adamakıllı koordine edilmiş bölgesel kakınma stratejisini uygulayacağız, bunlar; ana 
bölgesel stratejiler, işlevsel bölgelendirme stratejisi ve yeni şehirleşme stratejisidir. Bu 
stratejiler ana üretici güçlerin yaygınlaşmasını artıracak, bölgesel ekonomiyi ve biri birinin 
güçlenmesini tamamlayarak yüksek kalitede kalkınmayı destekleyen bölgesel mekan 
sisteminin yerleşmesini geliştireceğiz. Batı bölgelerinin geniş ölçekli olarak kalkınmasını, 
yeni atılımların başarılarak Kuzeydoğunun tümüyle yeniden canlanmasını, orta bölgelerin 
ayağa kalkmasının hızlandırılmasını ve doğu bölgelerinin daha çabuk modernleşmesini 
cesaretlendirecektir.   
 
Çin devriminin ana bölgeleri ile geniş etnik azınlığa sahip yerlerin kalkınmasını 
hızlandırmak üzere destekleyecek, yerel ekonomilerin büyüyebilmesi, hayat standardının 
yükselmesi ve buralarda istikrarın sağlanabilmesi için sınır bölgelerinin kalkınmasınını 
teşvik edeceğiz. Pekin- Hebei-Tianjin bölgeleri, Yangtze Nehri Ekonomi Kuşağı, Yangtze 
Nehri Deltası Kalkınma Programı için eşgüdümlenmiş kalkınmayı teşvik ederek, Sarı Irmak 
Havzası Yüksek Kaliteli Kalkınma Planı dahilinde ekolojiyi koruyacağız.  Xiongan Yeni 
Alan ve Chengdu- Chongqing ekonomi bölgesini ileri doğru devam ettirerek yüksek 
standartdaki kalkınma programını inşa edeceğiz  
 
Işlevsel zonlama sistemini artıracak ve bölgesel alanları geliştireceğiz. Insan merkezli yeni 
şehirleşmeyi geliştirecek, köylerden şehirlere göç etmiş uygun vasıflardaki insanların 
şehirlerde kalıcı olabilmesi için daha hızlı bir ödüllendirme yolu üzerinde çalışacağız. 
Metropolitan bölgeler ve bazı şehir kümelerinin  küçük, orta ve büyük şehirlerin eşgüdümlü 
kalkınma desteklerindeki rollerini yükseltecek ve  ülkenin merkezileştirilmiş sehirleşme 
çabaları ile birlikte ilerleteceğiz. İlkelerin rehberlik ettiği şehirler halk tarafından ve halk için 
inşa edilmelidir, şehir planlamasını, inşaatını, yönetimini ve değişimini hızlandırıp çok 
yaygın ve çok büyük şehir modellerini geliştireceğiz. Şehirlerin yenilenmesi projelerini 
uygulayacak, altyapılarını yaşanabilir, dirençli ve akıllı şehirler haline getirecek şekilde 
geliştireceğiz.  
 
Denizcilik ekonomisini geliştirecek, deniz kirliliğini önleyecek ve Çini güçlü bir deniz ülkesi 
haline getirmek için gayretlerimizi artıracağız.  



 
5.  Yüksek standartta açıklığın desteklenmesi  
Çin’in devasa pazarının etkisini artıracak, güçlü yerel ekonomimiz, küresel kaynaklar için 
yerel ekonomisiyle birlikte üretim faktörlerine sahip ülkemizi cazip hale getirecek, yerel ve 
uluslararası pazar ve kaynaklar arasındaki oyunu büyüteceğiz. Bu oyun bize ticaret ve 
yatırım alanlarında işbirliğini iyi bir seviyeye getirmemize yardım edecektir. Biz kuralları, 
düzenlemeleri, yönetimi ve standartları dikkate alarak kurumsal açılmayı duraksamadan 
genişleteceğiz. Çin’in kaliteli bir tüccar olabilmesini hızlandırmak amacıyla mal ticaretini 
artıracak, hizmet ihracatı için yeni bir düzen geliştirecek ve dijital ticareti destekleyeceğiz.  
 
Olumsuz listemizde yer alan yabancı yatırımlara elkoymayı azaltacak, yasalara uygun 
olarak yabancı yatırımcıların haklarını ve menfaatlerini koruyacak ve pazar odaklı, yasa 
temelli, çok uluslu hale gelmiş dünya sınıfında iş ortamını teşvik edeceğiz. Kuşak ve Yol 
Girişimindeki yüksek kalitedeki gelişmeyi öne çıkaracağız.  Bölgelerdeki açıklık için daha 
iyi planlama yapacak, doğu sahilleri boyunca açıklıkta sahip olduğumuz lider 
pozisyonumuzu bütünleştirip batı ve kuzeydoğuda daha geniş açık bir bölgeler bütünü 
oluşturacağız. Batıdaki Yeni Uluslararası Deniz ve Kara Ticaret Koridorunun inşaatını 
hızlandıracağız. Hainan Serbest Ticaret Limanının tamamlanması için daha hızlı çalışacak, 
pilot serbest ticaret bölgesinin seviyesini yükselterek küresel düzeyde ve yüksek standartta 
ağlara sahip serbest bölge haline getireceğiz.  
 
Çin Yuanı’nın düzenli olarak kullanılan bir uluslararası para haline gelmesini sağlayacak, 
işgücü ve işbirliğinin küresel sınai bölümlerine kendimizi derin bir şekilde yoğunlaştıracak 
ve uluslararası ekonomik ortamdaki iktisadi ve ticari ilişkilerde çeşitliliği ve istikrarı 
korumaya çabalayacağız.   
 

V. Çin’in Bilim ve Eğitim Yoluyla Canlandırılması ve Modernleşme Süreci için 
Güçlü Bir İşgücü Oluşturulması  
 

Eğitim, bilim ve teknoloji ile insan kaynaklarımız her yönden modern sosyalist bir ülke 
oluşturabilmemiz için gerekli olan esas ve stratejik sütunlarımızdır. Bizim öncelikli üretken  
gücümüz, kaynaklarımızın birincil yeteneği ve büyümemizin asıl sürdürücüsü olan bilim ve 
teknolojiyi önemsememiz gerekir. Çin’in bilim, eğitim ve işgücünü geliştirmeye ve 
buluşların sürdüğü kalkımaya dayanan canlandırma stratejisini tam olarak uygulayacağız. 
Kalkınmada yeni alanlar ve yeni arenalar açacak ve yeni büyüme sürücülerini ve yeni 
güçlendiricileri ısrarla teşvik edeceğiz.  
 
Eğitimin geliştirilmesine en üst düzeyde öncelik vermeye devam edecek, Çinin kendi 
varlığına güvenen ve bilim ve teknolojide güçlü ve yetenekli öncülerine dayanan ileri doğru 
gelişmesini devam ettireğiz. Güçlü bir eğitim sisteminin kurulması çalışmalarımızı 
hızlandıracak, daha büyük bilimsel ve teknolojik güç ve vasıflı bir işgücü oluşturacağız. 
Ülke ve Parti için yetenekli insan yetiştirme çabalarımıza devam edecek ve bu çabalarımızı 
ayrıntılı bir şekilde geliştireceğiz. Tüm bunlar birinci sınıf yenilikçi-buluşçu insanlar 
yetiştirmemizi sağladığı gibi, dünyadaki en parlak zekalar için de çekim merkezi olmamıza 
yardım edecektir.  



 
1. Toplumun beklentilerini karşılayacak bir eğitim oluşturulması  

 
Partimiz ve  ülkemizin geleceği için eğitim çok kritik önemdedir. Ne vasıflarda insan 
yetiştirmeliyiz, nasıl ve ne için- ki bunlar eğitimin nasıl şekillendirileceğine ilişkin temel 
konulardır. Eğitimin en temel amacı erdemin beslenmesidir. Partinin eğitim politikasını tam 
olarak uygulayacak, eğitim yoluyla erdemin büyütülmesini temel görev olarak 
uygulayacağız.  Yetenekli yeni nesiller, sağlam ahlaki temellere, düşünsel yeteneklere sahip, 
fiziksel olarak dinç, estetik duyguları ve çalışma donanımları olan tümüyle sosyalizmi 
geliştirmeye ve sosyalist amaçları ileri doğru taşımaya adanmış olacaktır. 
 
Eğitimin geliştirilmesinde toplum odaklı yaklaşımızı takip etmeyi sürdüreceğiz, hızlı 
hareket ederek yüksek kaliteli bir eğitim sistemi kuracağız, gelişmiş öğrencilerin çok yönlü 
gelişmesi ve eğitimde eşitliği sağlayabilmesi için destek vereceğiz. Yüksek kalitede, 
dengelenmiş gelişmede ve kır-kent bütünleşmesinde zorunlu eğitim önemli rol 
oynayacaktır. Bölgeler arasında eğitim için ayrılacak kaynakları daha iyi dağıtacak, okul 
öncesi eğitim ve özel ihtiyaçlar eğitimi ile kamu yararını güçlendireceğiz. İlk okulların 
çeşitlendirilerek geliştirilmesini garanti edeceğiz ve okulun her aşamasında öğrencilerin 
ihriyaçlarını karşılayacak bir yardım programı geliştireceğiz.  Mesleki eğitimin yenilikçi hale 
gelebilmesi için işbirliği yapılmasını destekleyecek eğitime devam ederek genel eğitim ile 
mesleki eğitimin, sanayi ile eğitimin, bilim ile eğitimin  bütünleştirilmesini teşvik edeceğiz. 
Eğitim sisteminin bir parçası olarak daha iyi bir mesleki eğitim oluşturacağız. Temel 
disiplinleri gelişmekte olan disiplinleri ve disiplinlerarası konuları daha çok geliştirerek, 
Çin’e özgü dünya klasında üniversiteler ve güçlü disiplinlerin ortaya çıkmasını 
çabuklaştıracağız.   
 
Özel okulların gelişiminde daha iyi rehberlikler ve düzenlemeler yapacağız. Standart bir 
Çince konuşma vey yazmanın geliştirilmesi için gayretlerimizi yoğunlaştıracağız. Eğitimde 
kapsamlı bir reform geliştirecek, öğrenim malzemelerinin yaratılması ve yönetilmesini 
güçlendirerek, değerlendirme ve eğitim yönetiminin rafine hale getirilmesini sağlayarak 
eğitimde okul-aile-toplum işbirliğinin yollarını geliştireceğiz. Profesyonel birliktelik, 
davranış ve öğretmenlerimizin vasıflarını güçlendirecek, kamunun öğretmelere saygı 
göstermesini sağlayarak eğitime toplumun destek vermesini teşvik edeceğiz.  Eğitimde 
dijitalleşmeyi öne çıkarıp hayat boyunca öğrenen ve öğrendiğini herkes için uygulayan bir 
toplum inşa edeceğiz.  
 

2. Bilimsel ve tekonolojik yenilikler için sistem geliştirilmesi  
 

Yenilikçilik Çin’in modernleşme sürecinin kalbinde kalmaya devam edecek. Parti Merkez 
Komitesinin uygulamalarındaki  bilim ve teknoloji çalışmaları üzerinde birleşik liderlik 
sistemini geliştireceğiz.  Ana konularda teknolojik atılımlar yapmak için ülke genelindeki 
kaynakları harekete geçirecek yeni sistem oluşturacağız. Stratejik bilim ve tekonolijilerde 
Çin’in gücünü büyütecek, yenilikçiliğe ayrılan kaynakları daha iyi dağıtacak ve milli 
araştırma kurumlarının, ileri düzeydeki araştırma üniversiteleri, kendi kuruluşlarını 
geliştirebilsinler diye yüksek teknolojide lider teşebbüslerin rollerini daha iyi 



tanımlayacağız. Milli laboratuvarlar, uluslararası ve bölgesel bilim ve teknolojik yenilikçilik 
merkezlerini kuracak ve geliştrecek bir sistem oluşturacağız, temel bilimsel ve teknolojik 
kapsasitemizi büyütecek, bilim ve teknolojik sektörlerden daha iyi stratejik girdiler garanti 
ederek Çin’in bütün yenilikçilik sisteminin performansını büyüteceğiz.  
 
Bilimsel ve teknolojik yapısal reformlarda derinleşecek, bilimsel ve teknolojik ilerlemelerin 
değerlendirilmesi sisteminde reform yapacağız. Bilim ve teknolojiye yatırımları kanalları 
çeşitlendirerek artıracak, tüm yenilikçi alanlar için temel bir sistem kurmak amacıyla fikri 
mülkiyet haklarını koruyacak yasal zemini güçlendireceğiz. Kültürel yenilikleri büyütecek, 
bilime adanmayı teşvik edecek, iyi akademik yönetimi büyetecek, çevre konularında 
sorunları çözmeye yarayacak yenilikleri destekleyeceğiz. Bilim ve teknoloji değişim 
programlarını artıracak ve diğer ülkelerle işbirliği yaparak araştırmalar için 
uluslararasılaşmış bir ortam oluşturacak ve açık ve küresel ölçekte rekabet edebilir bir 
yenilikçi ekosistem yaratacağız.  
 

3. Buluş-sürümlü kalkınma stratejisi uygulanmasınının hızlandırılması  
 

Bilim ve teknolojinin küresel sınırları üzerine görülecek yerlerin düzenlenmesi, milli 
ekonomik kalkınma, ülkenin temel ihtiyaçları ve halkın sağlık ve güvenliği konuları daha 
büyük bir şekilde kendine dayanan ve güçlü bir bilim ve teknolojiye sahip olmayı başarmak 
için  gayretimizi artırmamız şarttır.  Çin’in stratejik ihtiyaçlarını karşılamak için anahtar 
sahalarda esas teknolojilerde sıçrama yapmayı başarmak için, özgün ve öncü bilim ve 
teknolojik araştırmalara odaklanacağız.  Çin’in yenilik kapasitesini artırmak üzere  stratejik 
özellikler taşıyan, büyük ölçekli ve uzun vadede önemli olan,  bir dizi temel milli projelerin 
başlatılmasını hızlandıracağız. Temel araştırmayı güçlendirecek, orjinal yeniliklere öncelik 
verecek ve keşiflerine özgürce eğilebilmeleri için araştırmacıları cesaretlendireceğiz.  
 
Daha büyük bir yaratıcılığa ilham olmak için, bilim ve teknolojide daha çok etkinlik 
sağlamak üzere yatırım yapacak ve süreçlerin reformunu ilerleterek hükümet araştırma 
fonlarının kullanılmasını kolaylaştıracağız. Araştırma kuruluşları, üniversiteler ve amaç 
odaklı merkezlerle sanayiler arasındaki girişim liderliğindeki işbirliğini daha yakından 
destekleyerek, bilimsel ve teknolojik ilerlemeden elde edilen sonuçların sanayide 
uygulanmasını teşvik edeceğiz. Yenilikçi teşebbüslerin temel rollerini güçlendireceğiz, 
anahtar konumdaki yüksek teknoloji teşebbüslerine rollerini tam olarak oynayabilmeleri 
için rehberlik edecek ve destekleyeceğiz, minik, küçük ve orta ölçekteki teknolojik 
teşebbüslerin büyüyebilmeleri için bir ortam oluşturacağız, yenilikçilik ve sanyi, sermaye ve 
yetenek zincirindeki bütünleşmenin daha da derinleşmesi için teşvikçi olacağız.  
 

4. İşgücünün geliştirilmesi stratejisini uygulama 
  

Yüksek kalitede yetenekli ve geniş bir işgücünü büyütmek Çin’in bütünleşmesi ve Çinlilerin 
mesleklerinde yeterlilik sahibi olması, gelişmenin sürmesi için kritik önemdedir. Yetenekli 
insan zenginliği başarılı olabilmemiz için hayati önemdedir.  Yetenek yönetiminde Partinin 
ilkelerini takip etmeli ve yetenek, yaratıcılık, bilgi ve çalışkanlığa saygı duymalıyız.  
Yetenekliler hakkında daha çok önetkin, açık ve etkin politikalar benimseyeceğiz, 



yeteneklerimizin Partiyi sevmesi, kendilerini ülkelerine ve ülkenin sorunlarına adaması ve 
halka hizmeti aşkla yerine getirmesi için teşvik edici olacağız. İnsan kaynaklarının stratejik 
dağıtımını geliştireceğiz ve geniş, iyi yapılandırılmış ve yüksek kalitede işgücünü yaratırken  
her sahada yetenekli insan yetiştirme gayretimizi artıracağız.    
 
Yetenek ve yenilikte dünyanın en önemli merkezini oluşturma çabamızı artıracağız, 
bölgelerde yetenek geliştirilmesi ve bölgeler arasında dengeli bir şekilde dağılmasını 
iyileştirecek, küresel yetenek rekabetinde karşılaştırmalı üstün olduğumuz alanları 
destekleyeceğiz.  Stratejik önemde uzmanlığa sahip personel kontenjanı oluşturmak üzere 
çalışmalarımızı hızlandıracak ve daha büyük sayıda usta öğretici, bilim stratejisti, birinci 
sınıf bilimadamı ve yenilik ekibi, genç bilim adamı, seçkin mühendis, usta zanaat sahibi ve 
iyi donanımlı işçiler yetiştireceğiz.  
 
Uluslararası personel değişimini artıracak ve yeteneklerin sahip oldukları potansiyeli en iyi 
çekilde kullanacağız.  Yeteneklerin parlatılması için ilave reform sistemleri ve yöntemleri 
geliştirecek ve yetenekli olanların değerlerini artıracak, onları eğitecek, onları cezbedecek ve 
en iyi şekilde kullanılmalarını sağlayacağız., Parti ve toplum için her sahada en iyi ve en 
parlak olanların yanyana getirilmesi için herhangi bir katı sınır çizilmemiş, ve bu 
doğrultuda bir çalışma yapılmamıştır. 
 

VI. Halk Demokrasisinin Tüm Süreçlerinin Geliştirilmesi ve Halkın Ülkeyi 
Yönetmesinin Garanti Edilmesi  

 
Çin, köylülerin ve işçilerin birleşmesi temelinde işçi sınıfının liderliği altında halkın 
demokratik diktatörlüğüne dayanan sosyalist bir ülkedir. Çin’de devletin sahip olduğu tüm 
güçler halka aittir. Halkın demokrasisi, sosyalizmi hayatta tutan kanımızla her sahada 
modern sosyalist bir ülke inşa etme gayretimizin tamamlayıcısıdır. Halkın 
demokrasisindeki tüm süreçlerde sosyalist demokrasinin tanımlanması; en geniş, en hakiki 
ve en etkin yapı şeklindedir. 
 
Çin, Çin’e özgü sosyalist siyasal gelişme yolunda kalmalıdır. Ülke Parti liderliğinde 
bütünleşmeli, ülkeyi halkın yönetmesini sağlamalı ve yasa temelli yönetim ve dileklerini 
tam olarak ifade edebilmeleri için halkın esas konumunu garanti etmeli, halkın haklarını ve 
menfaatlerini korumalı ve onların yaratıcılıklarına bir kıvılcım çakmalıyız. Halkın ülkeyi 
yönetmesi için kurumlar aracılığı ile sistemler geliştirmeliyiz. Siyasal konulara halkın 
düzenli olarak katılmasını teşvik edecek ve demokratik seçimlerde, danışmalarda, karar 
süreçlerinde, yönetimde yasalara göre nezaret etmelerinde sahip oldukları hakları 
kullanabilmelerini garanti edeceğiz. Birlik içindeki siyasal atmosfer ve istikrarlı ve canlı bir 
gelişmeyi bütünleştirirken halkın motivasyonundan, girişiminden ve yaratıcılığından ilham 
alacağız.  
   

1. Halkın ülkeyi yönetmekte kullanacağı kurumların güçlendirilmesi  
 

Bizler, ülkemizin esas, temel ve önemli siyasal sistemini savunmak ve geliştirmek 
zorundayız, demokratik kanalları genişletmek, demokrasi şekillerini çeşitlendirmek ve 



toplumun değişik yollarla devlet yönetimine, ekonomik ve kültürel faaliyetlere ve yasalara 
uygun olarak sosyal sorunlara katılmasını temin etmeliyiz.  
 
Halk kongreleri yoluyla, halkın devlet güçlerini kullanmasını destekleyecek ve teminat 
altına alacağız, her düzeydeki kongrelerin demokratik seçimler yoluyla oluşmasını ve halka 
karşı sorumlu ve halkın gözetiminde olmasını sağlayacak, onları destekleyecek ve halk 
kongrelerinin ve daimi komitlerinin yasaların gücünü kullanmalarını, yasaları 
uygulamalarını, yönetimlerini, karar süreçlerini Partinin gözetimi altında tutarak, 
görevlilileri atamalarını ve görevden almalarını sağlayacağız. Halk kongrelerinin idari 
denetim, gözetim, yargılama ve soruşturma organlarının kontrolü altındaki sistemini 
geliştirecek  ve  yasaların üstün olduğu dayanışma ve kişi haklarının kutsal olduğunu kabul 
ederek haklarını kullanmalarını destekleyeceğiz.  
 
Kongrelerdeki halk temsilcilerinin işlerini daha iyi yürütmelerini, genel ve kamusal 
bağlarını güçlendirmelerini gözlemleyeceğiz. Kamu oyunun dikkatini çekmesi için iş 
süreçlerini geliştirecek ve halkımızın bilgeliği önderliğinde yasaları uygulamakla sorumlu  
dairelerin yerinden yönetimlerinde iyi bir yönetim sağlamalarını garanti edeceğiz. Parti ve 
toplum arasındaki iletişim rollerini tam olarak oynayabilmeleri için Çin Komünist Gençlik 
Ligi, Kadınlar Federasyonu, Diğer Halkların Örgütlenmeleri, Sendikalar gibi yapılarda 
reformlar yaparak onların gelişmeleri üzerinde yoğunlaşacağız. İnsan haklarının 
geliştirilmesinde Çine özgü yolu takip edecek, küresel insan hakları yönetimlerine etkin bir 
şekilde katılarak insan haklarının her yönden geliştirilmesine destek olacağız.  
 
 

2. Eksiksiz gelişen istişari demokrasi  
 

İstişari demokrasi halk demokrasisinin tüm süreçlerinin uygulanması için önemli bir 
yoldur. İstişari demokrasi sistemini geliştirecek, eşgüdümlü gayretle,  siyasal partiler, halkın 
kongreleri, hükümet birimleri Çin Halkının Siyasal İstişari Konferansı,(CPPCC) halkın 
örgütlenmeleri, örgütlenmememiş topluluklar ve sosyal organizasyonlar  ile  çeşitli 
kurumsal danışma platformları tarafından yürütülen danışma mekanizmasını teşvik ederek 
gelişmiş, çok düzeyli, ve istişari demokrasinin kurumsallaşmış kalkınmasını artırmış 
olacağız. Çin Komünist Partisi liderliğindeki çok parti işbirliği ve siyasal danışma sistemini 
geliştirme ve korunmasını sağlayacak, Parti liderliğinde bütünleşmesini garanti edecek  
istişari demokrasiyi en ön cephede birleştireceğiz. Özel danışma birimi olarak Çin Halkının 
Siyasal İstişari Konferansının rolünü oynaması için izin verecek ve eşgüdümlü gayretlerinin 
devlet işleri hakkında tekliflerde bulunurken oydaşmanın inşa edilmesi ve demokrasiyi ve 
bütünlüğümüzü nasıl geliştirdiğini gözlemleyeceğiz.   
 
Gelişmeler, CPPCC’nin derin danışmalarında yürüttüğü karşılıklı istişare süreçlerini 
artırarak; kurumları, standartları ve süreçleri iyileştirecek, düşünceler tam olarak ifade 
edilecek ve çeşitli sektörlerde üyeleri bağlayarak toplumsal uzlaşmanın zeminini 
genişletecektir.  
 

3. Başlangıç düzeyinden itibaren etkin bir şekilde gelişen demokrasi  



Başlangıç düzeyindeki demokrasi halk demokrasisinin tüm süreçlerinin önemli bir 
göstergesidir. Parti örgütlenmesinin liderliği altında ilk seviye için halk düzeyinde kendini 
yöneten toplum yapısını geliştireceğiz, ilk düzey örgütlenmelerin güçlenidirilmesini 
sağlayacak ve başlangıç seviyesinden itibaren doğrudan demokrasinin kurumsal olarak iş 
ve çalışma sisteminde güçlenmesini sağlayacak, kır ve şehir toplulukların ilk düzeydeki 
gelişmesini daha etkin bir şekilde yönecek ve onların kendilerinin de bu konuyu 
gözlemlemesini sağlayacağız.  
  
 Hükümetin yaptığı faaliyetlerdeki şeffaflığı artıracak ve çeşitli sektörlerde halkın yönetime 
düzenli olarak ve her zaman daha fazla katılmasını sağlayacak kanallar oluşturacağız. Daha 
başlangıç düzeyinde ve yasaların öngördüğü şekilde halkın kamusal işleri yönetmesini ve 
kamu menfaatlerini takip etmesini garanti edeceğiz.  
 
İşçi sınıfının yürekten çalışmasına güvenecek, işçilerin kongrelerinin temel şeklini aldığı 
teşebbüs ve kurumların demokratik yönetim sistemini geliştirerek, işçi sınıfının yasalarla 
belirlenmiş hak ve menfaatlerini koruyacağız.  
   

4. Birleşik yurtsever cephenin güçlendirilmesi ve mümkün olan en geniş hale 
getirilmesi  
 

Halkın desteğinin son derece büyük bir siyasal önemde, ve birleşik cephe halkın desteğini 
bir araya getirmek ve onların gücünü biriktirmek için son derece etkili bir araçtır. Biz bir 
birleşik cephe oluşturarak büyük bir birlik ve dayanışma için bu cepheyi işleyeceğiz ve Çin 
halkının tüm erkeklerini ve kızlarını kendilerini milli canlanmamız olan Çin Rüyasına 
adamaları için yüreklendireceğiz.   
  
Ülkemizin yeni tip sosyalist siyasal parti sistemini güçlendirmek için yükselteceğiz. 
Karşılıklı gözetim, bir arada yaşama saygı ve zor ve kolay zamanları paylaşma ilkelerini 
takip edeceğiz, Partimizin diğer siyasal partilerle, ve parti ile bağlı olmayan önde gelen 
şahsiyetlerle dayanışma ve işbirliğini güçlendireceğiz. Diğer siyasal partilerin kendilerini 
geliştirmeleri ve rollerini doğru ve iyi oynayabilmeleri için destekleyeceğiz.  
 
Çin halkı için toplumu güçlü hislerle işlemeye odaklanacağız, etnik konuları ele alırken Çine 
özgü farklılıklar içeren ve doğru yaklaşımları uygulamaya devam edeceğiz, bölgesel etnik 
özerkliği savunacak ve geliştireceğiz, Partinin etnik konulardaki çalışmalarını artıracağız, 
böylelikle de etnik birlik ve ilerlemeyi kapsamlı bir şekilde öne çıkarmış olacağız. 
 
Çin’deki dinlerin Çin’i odak alması yolunda taahhüt ettiğimiz ilkelerimizi takip etmeye 
devam edecek ve sosyalist topluma uyum sağlamaları için dinlere etkin bir rehberlik 
sağlayacağız. Teorik ve politik konularda Parti üyesi olmayan aydınlarla iletişimimizi 
güçlendirecek ve belirmekte olan sosyal gruplarla ilgili çalışmalarımızı ilerleterek ortak 
amaçların takip edilmesi için daha iyi siyasal rehberlik sağlayacağız.  
   
Ülke içindeki iş çevresinin hükümet ile aralarında samimi ve temiz bir ilişki büyütecek ve 
kamu sektörü ve üzerinde çalıştıkları işlerde sağlıklı bir gelişme için elde etmek için işlerini 



kolaylaştıracağız. Onları şekillendirmek ve Çin halkının canlanması için daha fazla 
gelişmesini sağlayacak ortak görev gücü olmaları için deniz aşırı ülkelerde yaşayan 
soydaşlarımızla ilişkilerimizi geliştirecek ve güçlendireceğiz,  
 

VII. Her Alanda Yasal Yönetim Uygulamaları ve Yasal Kuralların Geliştirilmesi  
 
 
Yasal yönetimin gelişimi Çin devrimin içine işlemiştir. Yasaya dayanan yönetim Partinin 
halkı iyi duruma getirmesi, ülkenin ve Partinin uzun süreli istikrarı sağlamak üzere ülkeyi 
canlandırmasında ve yönetmesinde başarı sağlaması için önemlidir.  Yasal kuralların 
toplumun temellerini güçlendirmesi, istikrar beklentisini garanti etmesi ve uzun vadede 
fayda sağlama rollerini yerine getirmesi için daha iyi alanlar oluşturmalı ve hukuk kuralları 
çerçevesinde her açıdan modern ve sosyalist bir ülke inşa edilmesini desteklemeliyiz.   
 
Çin’e Özgü Sosyalist yasal kuralları takip etmeli, Çin Sistemini sosyalist yasal kurallara göre 
geliştirmeli ve yasaların üstünlüğünde sosyalist bir ülke olarak Çin’i kurmalıyız. Yasaya 
dayanan birbirine bağlı yönetimin geliştirilmesini takip ederek, devlet güçlerinin 
uygulamalarının yasal olmasını sağlayarak ve birbirini takip eden aşamalarla ülke inşa 
ederek, hükümet ve yasal kurallara bağlı bir toplum temeli oluşturarak sosyal adalet ve 
eşitliğin geliştirilip korunmasına odaklanmalıyız. Tüm çabalarımızdaki gayretlerimiz 
yasaların üstünlüğünü garanti etmek, yasanın kesin hükmü, tarafsız yargı idaresi ve 
toplumun tümünde yasalara uyum ve devletin tüm işlerinin yasal kurallara uygun olarak 
gerçekleştirilmesi üerine olacaktır.  
 

1. Anayasanın ve onun çekirdeği olan Çin’e özgü sosyalist hukuk sisteminin 
geliştirilmesi  
 

Yasa temelli yönetim ve devlet gücünün hukuka uygun olarak kullanılması yasaların 
anayasaya uyumlu olmasıyla başlar. Bizler, hepsi de anayasada belirlenmiş olan Partinin 
liderliğine, halkın demokratik diktatörlüğüne dayanan devlet sistemine ve halk 
kongrelerinden oluşan siyasal sisteme olan taahhütlerimize kararlı bir şekilde sadık 
kalmalıyız. Anayasayı ve anayasal gözetim altında yönetmeyi daha iyi uygulayacak ve 
sistemimizin anayasa ile tam uyumlu olmasını temin etmek üzere yönetim sistemimizi 
geliştireceğiz. Böylece; Anayasanın Çin’in yönetiminde sahip olduğu rolün uygulanması 
için daha iyi bir alan açmış ve anayasanın üstünlüğünü en yukarıda tutmuş olacağız.  
 
Hukuku bir anahtar olarak, gelişmekte olan dış işlemlerimizle ilgili konularda da üstün 
tutacak, ülke içindeki hukuk kurallarını geliştirecek ve dış ilişkilerle eşgüdüm oluşturması 
için geliştireceğiz. Böylece; iyi yasalar gelişmemizi destekleyerek iyi yönetimi garanti 
edecektir.  
 
İyi düşünülmüş ve demokratik yollardan yapılmış, hukuk düzenine uygun yasalarla ilave 
bir yol daha alacak, birbirini takip eden adımlarla, gözden geçirme, iptal etme, yorumlama 
ve yasaları sınıflandırma adımlarını gerçekleştireceğiz. Böylece; yasa yapımının daha 
sistematik, bütüncül, eşgüdümlü ve ihtiyaçlara cevap veren nitelikte olduğunu göreceğiz. 



Her gelişme düzenleyici belgelerin kaydedilmiş ve gözden geçirilmiş olmasını 
sağlayacaktır. Ana kararların alınmasıda işletilen sürecin, tam olarak, anayasaya ve yasalara 
uygun, demokratik ve güvenilir olduğundan emin olmalıyız.  
 

2. Devamlı gelişen ve hukuka bağlı devlet idaresi  
 

Ayrıntılı bir şekilde anayasaya bağlı yönetimin geliştirilmesi yasa temelli hükümet 
sisteminin inşa edilmesinin ana parçası ve görevidir. Biz, hükümetin işlevlerini 
dönüştüreceğiz, hükümetin sorumlu olduğu sistem ve örgütsel yapıyı geliştirecek ve 
hükümet kurumları için, işlevler, güçler, süreçler ve sorumluluklardan oluşan yasal temeller 
oluşturacağız. Böylelikle hükümet idaresinin güvenlirliği ve etkinliği artırılmış olacaktır. 
Kamu idarelerindeki reform derinleştireceğiz.   
 
İdari yasanın gücünü dikkate almak suretiyle, yasaların kesin, bir sürece uygun şekilde 
çıkarılmış, bölünemez ve tüm ülkedeki yurttaşlar için aynı uygulama gücünde olması için 
yapısal reformları büyütecek, onların önemli alanlarda halkın acil ihtiyaçlarını karşılar 
nitelikte olmasına odaklanacağız.  
 
Yasanın yürütülmesi süreçlerini basitleştirecek, idarenin takdir yetkisini kullanmasına 
standart getirecek, gözetim ve denetim mekanizmasını büyütecek ve sorumluların 
belirlenmesi ve hesap vermesi sistemini hiçbir taviz vermeden uygulayacağız. Toplum 
düzeyinde birbiri ile uyumlu yasaların yürütülmesine ilişkin sistem ve mekanizmanlar 
geliştireceğiz. 
  

3. Kesin ve tarafsız yargının idaresini güvence altına almak  
 

Tarafsız bir yargılama sitemi sosyal adalet ve eşitliğin savunulmasının son aşamasıdır. Biz 
yargı sistemimizi bütünleşik ve anlaşılabilir bir şekilde yenilenmesi için çalışmalarımızı 
derinleştirecek, yargısal hesap verebilirliği tümüyle ve içenlikle uygulayacak ve etkili adil, 
ve sosyalist yargı sisteminin saygı uyandıran gelişmesini hızlandıracağız. Toplum her bir 
yargısal vakada ve hepsinde adaletin adil bir şekilde dağıtıldığını hissedecek. 
  
Yasal gücün uygulamasının, gelişiminin ve işleyişinin iyi bir şekilde düzenlendiğinden, 
kamu güvenlik organlarının, savcıların, mahkemelerin ve yargısal idari ajanların işlerini 
kolaylaştırdığından ve gelecekteki işlevlerinin doğru uygulandığından ve bir adım 
sonrasında kontrol edilerek koordine edildiğinden emin olacağız. Yargısal faaliyetlerin 
denetlemesi ve gözetimi yargısal adaletin geliştirilmesi ile sağlanmış olacak, savcılık 
makamı yasal gözetimde yükseltilecek ve kamuyu ilgilendiren davalar için 
güçlendirilecektir.    
 

4. Yasal kuralların tüm toplum üzerinde etkili olmasını sağlamak  
 
Yasal kurallara uygun bir toplum yapısı, yasal kurallara uygun bir ülke inşa etmemizin 
temelidir. Sosyalist hukuk kurallarını geliştirecek, seçkin ve geleneksel Çin yasal kültürünü 
ileri doğru taşıyarak tüm halkımızı tam olarak saygı göstermek, isteyerek gözlemek ve 



sosyalist hukukun kurallarını kararlı bir şekilde savunmak için yüreklendireceğiz. Hem 
şehirlerde, hemde köylerde yaşayan halkımızı kapsayacak modern bir kamu yasal hizmet 
sistemi oluşturacak, kamunun yasal kuralların farkında olması için yoğun bir faaliyet 
uygulayacağız.  
 
Çoklu düzeyde hukuka bağlı hükümeti artıracak ve çoklu alanda ve sosyal yönetimin yasa 
kurallarının geliştirilmesine ısrarlı olacağız. Liderlik eden yetkililer yasalara saygı 
gösterilmesinde, yasaların uygulanmasında ve toplumsal pratiklerdeki sonuçların 
gözlenmesinde rol modeli olacaklar.  
 

VIII. Kültürel Özgüven ve Dayanıklılık İnşa Edilmesi ve Sosyalist Kültür 
Geliştirmede Yeni Başarılar  
 

Her sahada modern sosyalist bir ülke kurulması için, Çin’e özgü sosyalist kültürü 
geliştirmeli ve kendi kültürümüzden daha fazla emin olmalıyız. Çin’i, güçlü bir sosyalist 
kültürün olduğu bir ülkeye dönüştürme çabasında Çin’e özgü sosyalizmin korunmasına 
odaklanacağız. Kamusal desteği alarak yeni neslin genç kuşağını teşvik edeceğiz, Çin 
kültürünü geliştireceğiz ve Çini dünyaya daha iyi tanıtacağız.  Milletimizin modernleşmesi 
ile, dünya ve geleceğimizle kucaklaşacak halk odaklı sosyalist kültürün gelişmesi için bir ses 
olacağız. Tüm milletimizde kültürel yaratıcılığı ateşleyecek ve milli canlanmanın 
gerçekleştirilmesi için ilham verecek güçlü bir kaynak inşa edeceğiz.  Ideolojik sahada 
Marksizmin rehber rolünü oynamasını sağlayabilmek için ise, Marksizmin temel sistemini 
korumalıyız.  
 
Kültürün halka, ve sosyalizme hizmet etmesini sağlayacak, binlerce çiçeğin açması, yüzlerce 
okulun fikir geliştirmesine izin vererek, geleneksel Çin kültürünün yaratıcı dönüşüm ve 
yenilikçi gelişmeye öncelik etmesini teşvik eceğiz. Ana sosyalist  değerlerin yol 
göstericiliğinde ileri sosyalist kültürü geliştirerek devrimci kültürü öne çıkaracak ve 
geleneksel Çin kültürünü imbikten süzerek ileri taşıyacağız. Böyle yapmakla, iyi 
uygulamaları halkın beklentileri ile buluşturup, entellektüel beklentilere karşılık vermiş 
olarak Parti ve Çin halkı için halkın bütünleşmesini özendiren, kültürüne müracaat edilen 
bir Çin’in yumuşak güç olarak sürekli büyümesini sağlayan aydınlanmış toplumsal temeli 
güçlendireceğiz.  
 

1. Toplum bütünleşmesi için ilham veren  sosyalist bir ideolojinin geliştirilmesi  
 

İdeolojik çalışmalar bir ülkenin karakterinin ve halkının ruhunun işlenmesidir. Partinin 
gerçekleştirdiği uygulamaların bu işlevlerin yerine getirilmesine liderlik ettiğinden ve tam 
olarak uygulandığından emin olmalıyız.  Yeni dönemde sıkı çalışmaya ilham olacak ana 
akım düşünce ve fikirleri bir araya getirecek ve onları geliştireceğiz.  Parti üyelerinin 
donanımı için çalışma sistemimizi geliştirecek, halkı eğitecek ve Partinin yeni teorilerini 
yaptığımız uygulamalarla topluma rehberlik eder hale getireceğiz. Marksist teorinin 
geliştirilmesi ve bir proje üzerinde çalışılması sırasında karşılaştığımız yeni sorunları da 
dikkate alarak ilave ilerlemeler sağlayacağız. Felsefede ve sosyal bilimlerde Çin sisteminin 
geliştirilmesi için çalışma alanlarının geliştirilmesinde, akademide, söylemlerde daha hızlı 



olacak,  yetenekli filozoflar ve sosyal bilimcilerden oluşan bir havuz oluşturacağız.  
Medyanın her şekilden iletişim sağlayabilmek için sistemler geliştireceği ve yeni bir ana 
akım kamu oyu çevresi yaratacağız. Detaylı bir sanal gerçeklik yönetimi ve sağlıklı 
çevrimiçi ortamı geliştirmek için yeni bir sistem geliştireceğiz.  
 

2. Temel sosyalist değerlerin yaygın bir şekilde uygulanması  
 

Sosyalizmin temel değerleri, toplumun desteğini almak ve toplumsal gücü bir araya 
getirmek için büyük güce sahiptir. Biz, Partinin büyük kuruluş ruhu ile Çin Komünistlerine 
ilham veren ilkeleri ileri doğru taşıyacağız; Parti ile ilgili mirasın kaynaklarını ortaya 
koyacağız; temel sosyalist değerlerin öne çıkarılması için geniş bir kamu farkındalığı 
oluşturacağız; yurtseverlik, ortaklaşacılık ve sosyalizm taahhütlerini büyüteceğiz ve yeni 
neslin genç insanlarını milli yenilenmenin gerçekleştirilmesi görevini omuzlamaları için 
yüreklendireceğiz.  
  
İdeallerimizin teşvik edilmesi için yapılan düzenli faaliyetleri kurumlaştırarak geliştireceğiz, 
inancımızı ve Parti tarihi üzerindeki kamu farkındalık girişimizi uygulayacak, Çin Halk 
Cumhuriyetinin, reformların ve açıklık politikasının ve sosyalizmin geliştirilmesi için bu tür 
faaliyetleri teşvik edeceğiz.  Bu çabalar halkın Çine özgü sosyalizmin ortak ideallerine 
verdikleri taahhütlerin güçlendirilmesine yardım edecektir.  
  
Sosyalist değerlerin toplumumuza ilham vermesi ve içerideki güçlenmeyi işlemesi için öne 
çıkaracak, teorik ve siyasal iş sistemini geliştirerek ve ilk okuldan üniversiye kadar her 
düzeydeki siyasal eğitime eklemlendireceğiz. Yasa kurallarını ve erdemli olmanın 
kurallarını savunacak ve sosyalist değerlerin yasal kuralların geliştirilmesine katkısını 
sosyal kalkınma ve halkın günlük yaşamındaki etkilerini göreceğiz.  
 

3. Toplumdaki nezaketin artırılması  
 

Şehirli ahlak kampanyasına devam edeceğiz, geleneksel Çin erdemini ileri taşıyacak, aile 
bağlarının, değerler ve geleneklerinin daha güçlü olmasını teşvik edecek ve küçüklerin 
entellektüel ve ahlaki standartlarını artıracağız. Daha geniş iyilik, toplum ahlakı ve kişisel 
ilişkilerdeki kamusal taahhütlerin oluşmasını sağlayacağız.  Bu çabalar kamusal ahlak 
standartlarının yükselmesine ve kamusal nezaketin yaygınlaşmasına yardım edecektir.  
  
Kültürel-ahlaki ilerlemeyi desteklemek, eşgüdümlü aşamalarda farkındalığı artırmak, 
sosyalizm ilkelerini uygulamak, teşebbüsleri geliştirmek, şehirlerde ve kırsal alanlarda 
verilen gayreti artırmakla mümkün olacaktır.  Biz, çalışma hayatında, teşebbüste, 
adanmışlıkta, yaratıcılıkta ve toplumsal tutumlarda bir değerler sisteminin oluşmasını 
teşvik ederek zamanımızın akımlarını ve geleneklerini oluşturacağız. 
 
Herkesi okumaya teşvik ederek toplumun bilimsel konulardaki bilgisini artıracağız. 
Gönüllü çalışma sistem ve mekanizmaları geliştireceğiz. Toplumda bütünleşme, güven ve 
ilgili uzun vadeli süreçleri öne çıkaracağız. Bu kapsamda devlet ve parti ödülleri ve onur 
plaketleri topluma rehberlik ederek açıklayıcı bir rolde olacak ve kamusal alanda toplum iyi 



örneklerin erdemine özendirilerek ikna edilecek, kahramanlara saygı duyacak ve kendi de 
iyi bir örnek olmaya gayret edecektir. 
 

4. Kültürel programların geliştirilmesi ve kültürel sektör 
 

Toplum odaklı kültürel yaratıcılık ve topluma ilham verecek olağanüstü işlerin daha fazla 
üretilmesini teşvik ederek büyük miktarda yazarlar ve hem ahlaki hemde sanatsal kişilikte 
sanatçılar ile kültür ve sanat alanında çok sayıda yetenekli insanlar yetiştireceğiz.  
  
Bir yandan ekonomik getiri elde ederken, kültürel sektörün sosyal menfaatlerimizi 
öncelediğinden emin olarak kültürel yönetim sistemindeki reformlarda derinleşecek ve 
kültürel sektör için yeni ekonomi politikaları geliştireceğiz. Milli bir kültürel sayısallaştırma 
stratejisi uygulayacağız, modern kamu kültür hizmetleri sistemi geliştirip kamu menfaati 
olan kültürel programlar başlatacağız. Kültürel sanayiler için modern sistemler geliştirerek 
pazarlar ve ana kültürel projelerin sektörün gelişmesine destek olmasını sağlayacağız.     
 
 Kültürel mirasın ve tarihi eserlerin korunması için daha fazla gayret gösterecek, özellikle 
şehirlerde ve kırsal alanda var olan kültürel mirasın daha iyi korunması ve saklanması için 
programlar geliştireceğiz; milli kültürel parkların iyi bir şekilde kullanılmasını sağlayacağız.  
Kültür ve turizm arasındaki olumlu etkileşimi ve her iki sektörün daha derin ve gelişmiş bir 
şekilde bütünleşmesini teşvik edeceğiz.  
 
Yaygın bir kamu spor girişimi başlatacak, genç nüfusumuz için fiziksel eğitimi geliştirecek, 
tüm, her alanda dinlenme ve rekabetçi sporların geliştirilmesini teşvik edecek ve Çin’in spor 
dallarında güçlü bir ülkeye dönüşmesini hızlandıracağız. 
  
 

5. Çin uygarlığının cazibesi ve hedeflere uzanma  
 

Çin kültürünün köklerine kararlı bir şeklide bağlı kalacağız. Çin kültürüne ait en iyi 
unsurları ve temsil eden sembolleri toplayacak, bunları koruyarak tüm dünyaya 
sergileyeceğiz. Çin söylemlerinin, anlatı sisteminin geliştirilmesini hızlandıracak, Çin 
masallarının daha iyi dile getirilmesini, Çin sözünün işitilmesini sağlayarak günümüzdeki 
Çin’in inanılmaz, cazip ve saygı duyulması gereken bir yer olduğu kanaatini pekiştireceğiz.  
 
Uluslararası iletişim imkanlarımızı güçlendirecek, iletişimimizi daha etkin hale getirerek 
Çin’in sesinin uluslararası ilişkilerde daha güçlü çıkmasını sağlayacağız, Böylece ülkemizin 
uluslararası statüsü, birleşik milli gücü ile uyumlu hale gelmiş olacaktır. Diğer uygarlıklarla 
karşılıklı öğrenme ve kültürel değişimi derinleştirecek ve Çin kültürünü   tüm dünyaya 
daha iyi takdim edeceğiz.  
 
 

IX. Halkın Durumunu İyileştirmek ve Yaşam Kalitesini Artırmak 
 



Ülke; halkının içinde yaşadığı topraktır. Çin Komünist Partisi; Çin Halk Cumhuriyetini 
kurmak için savaşan halka liderlik ederken, gerçekte onların desteğini almak için de 
savaşıyordu. Bunun halka getirdiği fayda yönetimin temel prensiplerinde şekillenmiştir. 
Halkın iyi durumda olması için çalışmak, Partinin halka verdiği taahhütlerin esasıdır. Biz, 
halkın iyi durumda kalmasını sağlamalı, kalkınma programının yürütülmesinden emin 
olmalı, herkesin birlikte sıkı çalışmasına ilham vermeli ve daha iyi hayat şartlarını talep 
etmeleri için yüreklendirmeliyiz.    
 
Tüm halkımızın temel haklarını geliştirmeli, korumalı ve onları haklarına kavuşmalarına 
destek olmalı, İyi bir sonuç elde etmek için halkı doğrudan ilgilendiren pek çok pratik 
sorunların çözümünde sahip olduğumuz yetenekler kapsamında elimizden gelen her şeyi 
yapmalıyız. Halkımızla bağlı olmaya devam edeceğiz; halka gerçek fayda sağlamak üzere 
daha çok önlem alarak alınan önlemlerin kabul edilmesini sağlayacağız; çoğunluğu 
ilgilendiren zorlukların ve sorunların baskılarını aşmak üzere daha sıkı çalışacağız.  Temel 
kamu hizmetlerini geliştirmek için hizmet standardını ve kamu hizmetlerinin daha dengeli 
ve ulaşılabilir olmasını sağlayacak, böylece ortak refahın geliştirilmesinde sağlam bir başarı 
elde edeceğiz.  
 

1. Gelir Dağılımını Düzelteceğiz  
 

Gelir dağılım sistemi; ortak refahın atırılmasının temelidir.  Var olan gelir dağılımının çeşitli 
şekillerinin yanısıra, gelirlerin iş katkısına göre dağıtılmasına dayanan uygulamamızı 
koruyacağız. Ayrıca, birinci, ikinci ve üçüncü derecede dağıtımı esas alan, iyi düzenlenmiş 
ve karşılıklı olarak birbirini tamamlayan kurumsal bir çerçeve oluşturacağız.  Milli gelirin 
dağıtılmasında kişisel gelirlerin aldığı payın artırılmasına çalışacak, bir düzenleme ile 
birinicil dağılımda gelir ağırlığını artıracak bir yeni bir oran belirleyeceğiz.    
 
Çok çalışanın daha çok kazancağı sistemi kuracak ve insanları daha çok çalışarak daha 
yüksek refah elde etmeye teşvik edeceğiz. Fırsatlara erişimde eşitlik sağlayarak düşük 
gelirlilerin gelirlerini artıracak ve orta gelirli grupta yer alan insanların sayısını artıracağız. 
Üretim faktörleri üzerine temellenen gelir dağılım sistemini geliştirecek, orta ve düşük 
grupta yer alanların üretim faktörleri üzerinden elde ettiği gelirlerini artırmak için çoklu 
yollar keşfedeceğiz. Kırsal alanlarda ve şehirlerde yaşayanların varlıklarından elde ettiği 
gelirlerin daha çok kanal üzerinden artırılmasını sağlağalayacağız.  
 
Vergilendirmenin ve sosyal güvenlik sisteminin gelir dağılımının düzenlenmesı yoluyla 
gelir aktarılmasınındaki rollerini büyüteceğiz. Gelir vergileri sistemini geliştirerek gelir 
dağılımını koruyacak ve zenginliğin oluşturulmasını bir düzenleme üzerine oturtacağız. 
Yasal geliri koruyacak, aşırı geliri düzeltecek, yasadışı gelir elde edilmesini önleyeceğiz. 
Teşebbüslere, toplumsal örgütlenmelere ve kamu yararına yürütülecek girişimlere katılmayı 
arzu eden ve buna gücü yetecek olanlara rehberlik edecek ve destekleyeceğiz. 
  

2. İstihdam Öncelikli Strateji Uygulayacağız  
 



İstihdam halkın iyi durumda olabilmesinin en temel bileşenidir. İstihdamın öncelikli 
politika olarak uygulanması için çabalarımızı yoğunlaştırmak ve yüksek kalitede tam 
istihdamı sağlamak için ilgili mekanizmaları geliştirmeliyiz. İstihdam için kamu hizmetleri 
sistemini, dezavantajlı gruplar için destek sistemini geliştirerek yaşadıkları iş bulma 
zorluklarını aşmak için daha fazla yardım etme yollarını bularak onların temel ihtiyaçlarını 
karşılar hale gelmelerini sağlayacağız. Kırsal kesimde ve şehirlerde yaşayanların istihdam 
edilmesi birbiri ile bütünleştirilerek iş ve yetenek akışını önleyen kurumsal ve siyasal 
engelleri kaldıracağız. Ayrımcılık içeren, istihdama eşit erişim imkanlarını ortadan kaldıran 
ve adil olmayan engeller yok edilecektir. Bu yolla herkesin sıkı çalışmakla iyi bir kariyer 
elde edebileceği sistemi garanti etmiş olacağız.  
 
Hayat boyu mesleki eğitim ve yapısal işsizliğin üstesinden gelecek bir sistem geliştireceğiz.  
İş başlangıçlarını  teşvik edecek, yeni iş yaratılmasının yollarını ve istihdamın yeni 
şekillerini geliştirecek destek ve düzenlemeleri gerçekleştireceğiz. İş yasalarını ve 
düzenlemeleri, iş ilişkileriyle ilgili danışmanlık ve aracılık süreçlerini, çalışanların hak ve 
menfaatlerini koruyacak sistemleri geliştirecek ve çalışanların hak ve menfaatlarini daha 
fazla koruyarak esnek çalışmanın ve istihdamın yeni şekillerini oluşturacağız. 
 

3. Sosyal Güvenlik Sistemini Geliştireceğiz  
 

Sosyal güvenlik sistemi, halka güvenli bir geçim sağlayarak sosyal istikrarın 
sürdürülmesine yardım eder. Biz, mevcut sisteme ek olarak kırsal bölgelerde ve şehirlerde 
yaşayan tüm halkı içine alacak adil, birleşik, güvenilir, sürdürülebilir ve kuralları doğru 
belirlenmiş çok katmanlı bir sosyal güvenlik sistemi geliştireceğiz.  Yaşlılar için temel 
sigorta fonu birleşik milli yönetim sistemini ve çok katmanlı ve çok ayaklı yaşlılık sigorta 
sistemini geliştireceğiz. Yasal emeklilik yaşı aşamalı olarak yükseltilecek. Sosyal güvenlik 
programlarının kapsamını genişletecek, finansman yapısının ve temel yaşlılık sigortası ile 
temel tıbbi sigortanın faydalarını düzeltecek mekanizmaları geliştireceğiz.  Taşra düzeyine 
doğru, temel tıbbi sigorta fonlarının, işsizlik sigortası ve işçilerin tazminatlarının birleşik 
yönetimini sağlayacak çalışmaları tamamlayacağız.  
 
Farklı seviyelerdeki tıbbı sigorta programlarını birleşmeye teşvik edecek, temel hastalık 
sigortası ve tıbbi yardım şemalarını geliştirerek tıbbi harcamalar belli bir seviyede 
tutulacaktır. Uzun vadeli bakım ve dinamik bir ticari tıbbi sigorta sistemi geliştirip sistemi 
kurumlaştıracağız. 
  
Sosyal güvenlik hizmetleri için milli düzeyde birleşik kamu platformunu oluşturmak üzere 
daha hızlı hareket edeceğiz. Geliştireceğimiz sistemlerle sosyal güvenlik fonlarının gözetim 
altında emniyetli bir şekilde korunması sağlanacak ve fonların değerleri zaman geçtikçe 
artmaya devam edecektir. Çok katmanlı ve sınıflandırılmış sosyal yardım sistemi hayata 
geçirilecektir. 
 
Cinsiyet eşitliği milli politikamızdaki taahhütleri yerine getirmeye devam edecek, kadın ve 
çocukların yasalardan kaynaklanan hak ve menfaatlerini koruyacağız.  Engelliler için sosyal 
güvenlik ve sosyal hizmet sistemleri geliştirilecek ve engelliler için gerekli diğer tüm ilgili 



programlar oluşturularak uygulamaya konulacaktır. Konutların spekülasyon için değil 
yaşamak için olduğuna dair ilkemize bağlı kalacağız, çoklu tedarikçi yapısında ve çeşitli 
kanallardaki ev kiralama ve satın alma işlemlerini teşvik ederek destekleyecek konut inşa 
sisteminin oluşturulmasında hızlı davranacağız.   
 

4. Sağlıklı Çin Girişimini İlerleteceğiz  
 
Güçlü bir ülke ve refah içinde bir toplum için sağlık en önemli göstergedir. Halk sağlığının 
teminat altında alınmasına stratejik öncelik verilmeli ve kamu sağlığı için politikalar 
geliştirilerek uygulamaya konulmalıdır.  
 
Halk kalkınma stratejisini geliştirip doğum oranlarının artırılmasını öngören bir politika 
oluşturarak hamile kalmanın, çocuk doğurmanın, çocuk büyütmenin ve okula göndermenin 
maliyetini aşağı çekeceğiz. Toplumun yaşlanmasına cevap olacak önetkin bir milli strateji 
takip edecek, yaşlı bakım hizmetlerini geliştirecek ve yalnız yaşayan yaşlılara daha iyi 
hizmet vereceğiz.  Böylece, tüm yaşlılarımız için temel bakımın ulaşılabilir olmasını 
sağlamış olacağız.  
 
 Tıbbi alanda ve sağlık koruma sisteminde ilave reformlar yapacak, eşgüdümlendirilmiş 
kalkınmayı teşvik ederek tıbbi sigorta, tıbbi hizmetler ve ilaçlar konusunda düzenlemeler 
yapacağız. Kaliteli tıbbi kaynakların bulunabilir olmasını sağlayarak, bölgeler arasında daha 
iyi bir dağılım gerçekleştirdiğimizden emin olacağız.  
 
Koruyucu tıbba öncelik verecek, temel süregen hastalıkların yönetim sistemini 
güçlendirerek hastalıktan korunma ve tadavi hizmet kapasitesini ve bunlarla birlikte 
toplum düzeyinde sağlık yönetim sistemini geliştireceğiz.  Kamu hastanelerinin gerçekten 
kamu menfaatine hizmet ettiklerini ve özel hastanelerin gelişmesi için doğru düzenlemler 
yapıldığını görememize yarayacak kamu hastalerinde yaptığımız reformları 
derinleştireceğiz.  Tıbbi ve sağlık hizmeti veren personelin derecelendirilmesini yapacak bir 
sistem geliştireceğiz, bu sistem kırsal alanda ve şehir topluluklarındaki durumu ayrı ayrı 
vurgulayacaktır.  Ruh sağlığı ve psikolojik sağlık konusunu yerleştireceğiz, geleneksel Çin 
tıbbının korunmasını ve yenilikçi bir gelişme göstermesini teşvik edeceğiz.  
 
Hastalıktan korunma ve kontrol için hastanelerle kurumların birlikte çalışmanın artırılması 
ve aralarında bütünleşmenin sağlanması için yeni mekanizmalar geliştireceğiz. Ayrıca halk 
sağlığı sistemini ve büyük salgınlar için erken uyarı sistemi geliştireceğiz. Salgınlardan 
korunmak, kontrol altına almak ve tedavi etmek  için sistemlerimizi ve acil cevap verme 
kapasitemizi  güçlendireceğiz, böylece ana salgın hastalıklara etkin bir karşı koyma 
gücümüz olacaktır.  
 
Bunlardan başka Sağlıklı Çin Girişimi ve yurtsever sağlık kampanyasını geliştirecek ve 
sağlıklı hayat tarzını tam olarak yerleştireceğiz. 
 

X. Yeşil Kalkınmayı Takip Etmek ve İnsan ile Doğa Arasındaki Uyumu Artırmak  
 



Doğa, insan yaşamının ve kalkınmanın en temel gereksinmelerini sunar. Saygı duymak, ona 
uyum sağlamak ve doğayı korumak her alanda modern ve sosyalist bir Çin inşa etmenin de 
temelidir.  Berrak sular ve yemyeşil dağlar bizim değer biçilemez varlıklarımız olarak 
korumalı, planlı kalkınmamızda insan ve doğa arasındaki uyumun var olmasına dikkat 
etmeli ve doğanın ilklerine göre hareket etmeliyiz.  
 
Biz, Güzel Çin Girişimini ilerletirken dağların, suların, tarım alanlarının, meraların ve 
çöllerin bütüncül ve sistemli bir yaklaşımla korunmasını ve geliştirilmesini öncelikle ele 
alacağız. Sınai yeniden yapılanmada, kirlilik kontrolü, ekolojik koruma ve iklim 
değişikliklerini dikkate alan eşgüdüm içinde bir uygulama gerçekleştireceğiz, karbon 
salımını yok etmek, kirliliği azaltmak, yeşil kalkınmayla ekonomik büyümeyi sürdürmek 
için çok güçlü bir gayret göstereceğiz. Çevrenin korunmasını, kaynakların korunmasını ve 
bunların etkin bir şekilde kullanılarak yeşil ve düşük karbon salan bir kalkınma politikası 
takip edeceğiz. 
 
 

1. Yeşil Bir Kalkınma Modeline Geçişi Hızlandıracağız  
 

Yeşil ve düşük karbonlu ekonomi ve toplumu oluşturmak yüksek kaliteli kalkınma için 
hayati önemdedir. Sınai yapılanma, enerji bileşeni ve taşımacılık sektörünün yapısını 
düzeltmek ve geliştirmek için daha hızlı çalışmalıyız. Detaylı bir koruma stratejisi 
uygulayarak, her türlü kaynağın korunması ve etkin bir şekilde kullanılması politikamızın 
yanında atık ve kullanılmış ürünlerin yeniden kullanılması için oluşturduğumuz sitemi 
hızlı bir şekilde uygulamaya koyacağız. Mali, vergisel, finansal, yatırım ve fiyatlama 
politika ve sistemlerinin standarlarını yeşil kalkınmayı desteklemeye hizmet edecek şekilde 
geliştireceğiz. Yeşil ve düşük karbonlu sanayileri destekleyecek ve çevresel faktörleri ve 
pazar temelli paylaşımı ön plana çıkarcak bir sistem geliştireceğiz.  Karbon salınımını 
azaltacak teknolojileri ve ileri enerji tasarrufu sağlayan araştırma ve geliştirme ile 
araştırmalardan elde edilen sonuçları desteleyerek uygulanmasını hızlandıracağız. Yeşil ve 
düşük karbonlu hayat tarzlarını öne çıkaracak yeşil ürün tüketimini destekleyeceğiz.  
 

2. Kirliliği Önleyecek ve Kontrol Altına Almaya Yoğunlaşacağız.  
 
Yasal ve bilimsel yollarla kirliliği kontrol altına alma çalışmamız devam ederken, 
gökyüzümüzün mavi, sularımızın berrak ve topraklarımızın temiz kalması için özel ve ilave 
gayretlerimiz olacak. Kirliliğe yol açan unsurlar daha iyi düzenlenmiş yollarla kontrol altına 
alınacak, temel olarak, ağır hava kirliliğini sorun olmaktan çıkaracağız.  Suda yaşayan 
canlıların ortamını, su kaynaklarını ve sucul ekosistemi geliştirecek, büyük nehirlerdeki, 
göllerdeki, su tutma alanlarındaki ekolojik çeşitliliği koruyacağız. Genel olarak şehirlerdeki 
su varlıklarınının siyah rengini ve kötü kokusunu yok edeceğiz.   
  
Topraklarımızın kirlenmemesi için koruma ve kontrol önlemlerini güçlendirecek, yeni 
kirletici kaynakları kontrol altına alacağız. Çevresel altyapı iyileştirelecek, şehirlerde ve 
köylerdeki yaşam çevresi geliştirilecektir. Tüm ülkede atık boşaltım izin sistemi 
uygulanacak, çevresel yönetim sistemi modernize edilerek yeni atık giderme tesisleri 



kurulacaktır. Çevresel riskleri dikkatli bir şekilde koruyacak ve merkezi hükümetin çevresel 
denetim yapılanmasını güçlendireceğiz.  
  

3. Kendi Ekosistemizde İstikrarı, Sürdürülebilirliği ve Çeşitliliği Artıracağız 
 
İçinde milli ekosistem hizmet bölgesinin, ekolojik korumada kırmızı çizgi ve doğa 
yedeklerinin de olduğu öncelikli alanlardaki kilit ekosistemlerin korunması ve eski haline 
getirilmesi projeleri daha hızlı bir tempoda yürütülecektir. Milli park temeline dayanan 
doğa yedekleri geliştirilecek ve ana biyoçeşitliliği korumu projeleri yürütülecektir. İyi 
planlanmış büyük ölçekli yeşillendirme programları yaygınlaştırılacak ve ortak orman 
kullanım reformları derinleştirilecektir.  Meralar, ormanlar, nehirler, göller ve sulak alanlar 
doğal yollarla yenilenecek, Yangtze Nehrinden 10 yıl balık avlama yasağı getirilecek ve tahıl 
ekiminde münavebe sistemi geliştirilecektir. Ekosistem ürünlerinin ve hizmetlerinin pazar 
değerini bulması için mekanizma oluşturulacak ve ekolojik koruma için bir tazmin sistemi  
geliştirilecektir.  Yabancı türlerin istila ettiği biyoemniyet ve biyogüvenlik öncelenecektir.  
 

4. Etkin ve İhtiyatlı Bir Çalışmayla Karbon Salımında En Yüksek Düzeye Erişerek 
Karbon Salımını Etkisizleştireceğiz  

 
Karbon salımında en yüksek düzey ve karbon etkisizliğini başarmak geniş ve derin sistemik 
sosyo ekonomik dönüşümü gerçekleştirmek anlamına gelir. Çin’in enerji ve kaynaklarını 
temel alarak karbon salınımını iyi planlanmış ve fazlara ayrılmış yollarla yenisini inşa 
ederken eskisini dışarı çıkarma ilkesine dayanan bir hat üzerinden zirveye taşıyacak 
teşebbüsleri geliştireceğiz.  Özellikle fosil yakıtlarından elde edilen enerjinin kullanım 
yoğunluğunu ve miktarını daha sıkı kontrol ederek, kullanılan miktar ve salınan karbonu 
aynı anda kontrol edip aşamalı olarak geçiş sağlayacağız.  
 
Biz, temiz, düşük karbonlu ve yüksek-etkin enerji kullanarak ileri doğru temiz ve sanayide, 
inşaatta, taşımacılıkta ve diğer sektörlerde düşük karbona geçişi zorlayıp enerji devrimini 
en ince ayrıntısına kadar geliştireceğiz. Kömür, daha temiz ve daha etkili yollarla 
kullanılacak, bulunmamış kaynakların keşfedilmesi ve üretimin artırılması için petrol ve 
doğal gaz sondajlarına ve saha geliştirme etkinliklerine çok daha büyük bir çaba 
sarfedilecektir. Yeni enerji kaynaklarının planlanması ve geliştirilmesi hızlandırılacak, su 
gücünden düzgün bir şekilde yararlanılarak hidrokarbondaki gelişmeler dengelecek, ekoloji 
korunacak ve nükleer enerjinin etkin, güvenli ve düzenli olarak geliştirilmesine özen 
gösterilecektir.  
 
Enerji güvenliğini garanti etmek için enerji üretimi, enerji arzı, enerji depolama ve 
pazarlanmasında sahip olduğumuz sistem güçlendirilecektir. İstatistik ve muhasebe ile 
karbon ticareti sistemini geliştireceğiz.  Ekosistemlerin karbon emme kapsaitesi 
büyütülecek, iklim değişikliğine cevap verecek küresel yönetime etkin bir şekilde katılım 
sağlanacaktır.  
 
 



XI. Çin’in Milli Güvenlik Sistemi ve Kapasitesinin Modernizasyonu ve Sosyal 
İstikrar ve Milli Güvenliğin Korunması 

 
Milli güvenlik; milli canlandırma politikamızın temel taşı, sosyal istikrar güçlü ve müreffeh 
bir Çin inşa etmemizin ön şartıdır. Milli güvenlik konusunu hiç kuşkusuz bütüncül bir 
yaklaşımla takip etmeli ve milli güvenliği ve sosyal istikrarı teminat altına alabilmek için 
her alanda ve ülkenin ve Partinin tüm işlerinde her aşamada milli güvenliği öne 
çıkarmalıyız.   
 
Halkın güvenliğini nihai amacımız, siyasal güvenlik görevimiz, ekonomik güvenlik 
temelimiz, askeri, teknolojik, kültürel ve sosyal güvenlik toplumu taşıyan önemli direkler ve 
uluslararası güvenliğe destekler olarak kabul etmeliyiz. Dış ve iç güvenlik, vatanımız ve 
kamu güvenliği, geleneksel ve geleneksel olmayan, kendi güvenliğimiz ve toplum güvenliği 
birbiri ile eşgüdümlenmiş aşamalara bağlı olacak. Biz, milli güvenlik ve onu var edecek 
şartları birlikte savunacağız. Milli güvenlik ve sosyal istikrar için vatandaş desteğini 
güçlendirecek, ülkemizin küresel güvenlik yönetimi süreçlerine katılımını artıracak ve 
Barışçı Çin Girişimini daha üst bir seviyeye yükselteceğiz. Bu yeni güvenlik mimarisi ile 
Çin’in yeni kalkınma desenleri ile birlikte daha iyi bir güvenlik sağlamış olacağız.  
  
 

1. Milli Güvenlik Sistemini Geliştireceğiz  
 
Merkezileştirilmiş Merkez Komitesini korumalı, milli güvenlik üstünde birleştirilmiş 
liderlik çalışmasından ve bizim liderlik sistemimizin milli güvenlik konusuda yüksek 
beceride ve saygı uyandıran nitelikte olduğundan herkesin emin olmasını sağlamalıyız.  
Eşgüdümlenmiş milli güvenlik çalışmaları için gerekli süreçler güçlendirilecek, yasal, 
stratejik ve milli güvenlik politika sisteminde, bunlara ek olarak risk gözlemlenmesi, erken 
uyarı sistemleri ve milli acil durum yönetim sisteminde iyileştirmeler yapılacaktır.   
 
Ana projeler için komuta sistemleri ve eşgüdüm ile anahtar sektörlerde güvenliğin 
sağlanması sitemlerini geliştireceğiz. Temel altyapılarda, finansal işlemlerde, veri işleme, 
biyoloji, sanal dünya, kaynak koruması, nükleer faaliyetler, uzay ve denizcilik güvenliğini 
güçlendireceğiz. Yabancı yaptırımlarına karşı süreçler, engelleme ve uzun kol yargısı 
güçlendirilecektir.  Milli güvenlik kaynaklarının tahsisi güçlendirilecek ve tüm çalışma 
alanlarında milli güvenliğin korunması için eşgüdümlenmiş çok boyutlu ve yüksek 
düzeyde etkili sistemler yaratılacaktır. 
 

2. Milli Güvenliğin Korunması için Kapasitemizi Güçlendireceğiz.  
 

Çin’in devlet gücünün, sistemlerinin ve ideolojisinin güvenliğini ve anahtar bölgelerde inşa 
ettiğimiz güvenlik kapasitesini kararlı bir şekilde koruyacağız. Gıda, enerji ve kaynaklar ile 
anahtar sınai üretim ve arz zincirlerinin güvenliğinden emin olacağız. Denizaşırı güvenliği 
sağlama kapasitemizi güçlendirerek güvende olmamızı sağlayacak ve Çin vatandaşlarının 
denizaşırı varlıklarının üzerindeki yasal hakları ve menfaatleri sonuna kadar koruyacağız. 
Çin’in denizcilik haklarının kullanılmasından ve denizlerdeki menfaatlerinden 



yararlandığından emin olacağız, ülkemizin egemenliğini, güvenliğini ve var ettiğimiz 
menfaatlerini  kararlılıkla savunacağız.  Sistemik güvenlik risklerine karşı yüksek alarm 
seviyesinde kalarak riskin azaltılması ve önlenmesi için kapasitemizi artıracağız.  
 
Sızma, sabotaj, yıkıcılık ve düşman güçler tarafından yönelecek ayrımcılık faaliyetlerini çok 
sert bir şekilde ezeceğiz. Milli güvenliğin önemi konusunda yoğun bir kamu bilgilendirme 
kampanyası yürüterek, kalkınma politikamızın güvenliğini takip etmek üzere her 
seviyedeki önemli liderlerin yetkilerini artıracağız. Bu, toplumdaki farkındalıkları artıracak 
ve milli güvenlik ile ilgili konularda hazır olmamızı sağlayarak savunmanın kamusal hattını 
güçlendirmemizi sağlayacaktır.  
 
 

3. Kamu Güvenliği Yönetimini İyileştireceğiz  
 

Biz, emniyet önce gelir ilkesini takip edecek, önlemler üzerine vurgu yaparak acil duruma 
cevap verme çerçevesi hazırlayıp genel olarak güvenli bir ortam inşa edeceğiz. Kamu 
güvenliği sistemini geliştirecek ve vardiyada güvenlik yönetimi uygulamasından bir önlem 
modeline doğru yol alacağız. İş yeri güvenlik risk kontrolleri güçlendirilerek kilit sektörler 
ve alanlarda güvenli olmanın denetlenmesi desteklenecektir. Felaket önleme, azaltma ve  
dindirme ile felakete cevap vermek ve büyük acil durumlarda destek sağlamak  için 
kapasitemizi artıracağız. Gıda ve ilaç güvenliği konularındaki denetimlerimizi sıkılaştıracak 
ve yeni denetim sistemleri gelitireceğiz. Biyogüvenliğin ve biyoemniyetin kontrol  edilmesi 
ve risklerin önlenmesi için erken uyarı sistemleri geliştireceğiz.  Kişisel bilgilerin korunması 
sistemini güçlendireceğiz. 
 
 

4. Toplumsal Yönetim Sistemini Geliştireceğiz 
 
Toplumsal yönetimi daha etkin hale getirmek üzere; işbirliğine, katılmaya ve ortaya çıkan 
faydaların paylaşılmasına dayanan sosyal yönetim sistemini geliştireceğiz. Yeni dönemde 
topluluk düzeyinde yönetimi ortaya çıkarmak için “fengqiao modeli”ni geliştirerek  
uygulayacağız. Yeni şartlarda bireyler arasındaki anlaşmazlıkları uygun bir şekilde 
çözebilmek üzere süreçler geliştireceğiz. Kamunun açık ve düzenli kanallardan öğrenilen 
ilgileri, şikayetleri ve taleplerini ele almak için üzerinde çalıştığımız konuları geliştirecek ve 
kamunun hak ve menfaatlerini koruyacağız. Birinci seviyedeki toplumsal yönetim ortamları 
şebeke temelli yönetim, titiz hizmetler özelliğinde olacak ve kırsal bölgeler ile şehirlerde 
topluluk yönetimi güçlendirilek IT desteği sağlanacaktır. Biz bir sorunu, daha topluluk 
seviyesinde belirmeye başlarken çözmüş olduğumuzu görmeliyiz.  
 
Şehirlerdeki toplumsal yönetimi büyütmek ve modernleştirmek için daha hızlı çalışacağız. 
Yasa ve düzenin garanti edilmesi için bütüncül bir yaklaşım benimseyeceğiz; Organize suçla 
sürekli mücadele ederek tamamen yok edecek ve kamuoyunda ciddi endişelere neden olan 
yasa dışı çeşitli suç faaliyetlerini yasal yollarla ezeceğiz. Suçun önlenmesi ve kontrol 
edilmesinde kamunun katılımını artıracak, olağanüstü hallerde suça müdahale etme fırsatı 
doğması durumunda bireyler için onur olacak bir ortam yaratacağız. Bu uygulamamız 



kamunun toplumsal yönetimini teşvik edecek, bu durumda herkes kendi sorumluluğunu 
yerine getirecek ve ortaya çıkan ödülden payını alacaktır. 
 

XII. Halk Özgürlük Ordusunun Yüzyıllık Amacının Başarılması, Milli Savunma ve 
Ordunun İleri  Düzeyde Modernleştirilmesi  
 

Halk Özgürlük Ordusunun yüz yıllık hedeflerinin 2027 yılına kadar başarılması ve halkın 
ordusunun dünya sınıfındaki standartlara daha hızlı yükseltilmesi, her yönden modern 
sosyalist bir ülke inşa edilmesinin stratejik görevleridir. Bu sonuçlara varmak için yeni 
dönemin gerektireceği askeri varlığın güçlendirilmesi üzerinde düşünmeli ve uygulamaya 
geçmeliyiz. Yeni döndemde askeri strateji uygulamalı ve Halkın Silahlı Kuvvetleri üzerinde 
Partinin mutlak liderliğini sürdürmeliyiz.   
 
Ordudaki siyasal bağlılığı büyütmeyi sürdüreceğiz, reformlar, kişisel eğitimler, bilim ve 
teknoloji yollarıyla orduyu güçlendirecek ve ordunun yasalarla uyumlu bir şekilde idare 
edilmesini sağlayacağız. Operasyonlar, çatışma hazırlıklarını destekleyecek ve askeri 
kapsasitemizin büyütümesini aynı anda yürüteceğiz. Makineleşme, bilgilenme ve akıllı 
teknolojilerin kuulanılması yoluyla ordumuzun bütünleşik ilerlemesine devam edeceğiz. 
Askeri kuramlarımızı, örgütsel şekillerimizi, insan kaynağımızı ve silah ve ekipman 
donanımlarımızı yenileştirmek için daha hızlı çalışacağız.  Askerimizin Çin’in eğemenlik 
güvenlik ve gelişme ile ilgili ilgilerini savunabilmeleri için stratejik becerilerini artıracağız.  
Böylelikle yeni dönemde halkın silahlı kuvvetlerinin görevlerini etkili bir şekilde yerine 
getirdiklerini görmüş olacağız.  
 
Tüm ülkedeki halkın silahlı güçlerinin her zaman Parti’nin yönetimi altında kalmasını temin 
etmek üzere Parti binalarımızı güçlendireceğiz. Kurumları ve nihai sorumluluğu Merkez 
Komitesi Komisyonunun Başkanına bırakacak uygulama süreçleri geliştireceğiz.  Parti’nin 
yeni teorisi ve uygulacak etkinliklerle askeri hizmetlerde  görev alan yetkilileri 
güçlendirmeye devam edeceğiz. Böylece, bu yetkililer, ordunun güçlendirilmesi ve güçlü 
bir ordu inşa edilmesindeki kendi katkıları üzerinden iyi komuta etme yeteneği 
kazanacaklar.  Askeri personeli tarih ve askerlik üzerinde daha çok bilgi sahibi olmaya 
teşvik edeceğiz, sağlam bir askeri kültür geliştirerek, ordumuzun savaşma ruhunu büyük 
ölçüde gayret göstermeye teşvik etmiş olacağız.  
 
Halkın silahlı güçlerindeki Partinin yapılanmasını güçlendireceğiz, düzenli etkinlikler ve 
askeri politik çalışmaları geliştirecek kurumsal yapıyı yürürlüğe koyacağız.  Yönetimin 
iyileştirilmesi için hiç ara vermeyeceğimiz gayretlerimizle, disiplini artırarak askeri 
yapılanma içindeki irtikapla mücadele edeceğiz. Silahlı kuvvetlerimizin he zaman 
savaşacak ve kazanacak güçte olmasını görmek üzere ülkemizdeki tüm askeri birliklerin 
eğitimleri üzerinde yoğunlaşarak savaşa hazır olma seviyelerini yükselteceğiz. İyi bir 
kavrama yeteneği kazanma üzerinde çalışacağız, bilgilendirilmiş ve akıllı savaş ile tüm 
bunları yöneten kuralları içselleştirecek, yeni bir stratejik rehber sunarak stratejiler ve halkın 
savaşı için taktikler geliştireceğiz. 
 



Güçlü bir stratejik caydırıcılık sistemi kuracağız, yeni saha güçlerinin yeni savaş yetenekleri 
ile birlikte varlıklarının oranını artıracağız, insansız, akılllı savaş yeteneklerimizi artıracak 
ve eşgüdümlü gelişmeyi ilerlererek ileştişim ağı bilgi sistemini uygulayacağız. Ortak 
hareketler için komuta sistemini geliştirecek, ortak hava saldırısı, savaş alanını destekleme 
ve bütünleşik tedarik desteği için erken uyarı ve keşif yeteneklerimizi geliştireceğiz. Savaş 
şartları altında askeri eğitim konusuna yoğunlacağız, ortak eğitimin yerleştirilmesine  güç 
güce eğitim ve yüksek teknolojik eğitime önem vereceğiz.  Düzenli bazda ve çeşitlendirilmiş 
yollarda askeri güçlerimizi konuşlandırmakta daha uzman hale geleceğiz, ordumuz 
harekatını yürütürken hem sarsılmaz, hem de esnek kalacak. Bu bize kriz ve çatışmaları  
önleme ve yönetme, küçük savaşları kazanma ve güvenlik tavrımızı şekillendirme 
konusunda imkan sağlayacaktır.  
 
Askeri yönetimi her açıdan güçlendireceğiz. Askeri reform ve milli savunma kazanımlarının 
geliştirilmesi üzerine dayanacak, silahlı kuvvetlerin yapı ve bileşimini güçlendirecek ve 
askerlik politikası ve kurumların çerçevesini daha berrak hale getireceğiz. Milli savunmada 
ve askeri gelişmede ana görevlerin tamamlanması için işlemlerimizi eşgüdümlü hale 
getirecek, kapasite oluşturacak ve savaşa hazır olacağız. Modern ulaştırmanın 
geliştirilmesini hızlandıracağız, savunma ile ilgili bilim ve teknolojideki ana kalkınma 
projelerini uygulayacak, silahlanma ve ekipman konularında bilimsel ve teknolojik 
gelişmeleri savaş yeteneklerimizi artırmak için daha hızlı hareket edeceğiz.  
 
Askeri üniversiteler ve liselerin düzenlenmesi için detaylı çalışacak, askeri personelin yeni 
tip eğitiminde güçlü bir sistem inşa edeceğiz, askeri insan kaynakları yönetiminde yeni bir 
yol geliştireceğiz. Silahlı kuvvetlerin yönetimindeki süreçleri ve stratejik planlamayı  yasaya 
uygun olarak güçlendirecek, askeri işlerin idaresini yasa temelli bir Çin sistemi üzerine 
oturtarak geliştireceğiz.  Stratejik yönetimi iyileştirecek, askeri sistemin işlevselliğini 
artırarak savunma kaynaklarını daha iyi kullanacağız.   
 
Bütünleşik milli stratejileri ve stratejik yetenekleri güçlendirerek büyüteceğiz. Stratejileri,  
planları, sıralı politikalar ve sistemleri, kaynak paylaşımını, sivil sektörler ile askeri 
ihtiyaçları arasında üretim faktörlerinin paylaşılmasını daha iyi eşgüdümleyeceğiz. Bilim, 
teknoloji ve milli savunma ile ilgili sanayilerin yerleşim ve sistemini geliştirerek bu 
alanlardaki kapasiteleri artıracağız.  
 
Milli savunmanın önemi hakkında kamunun farkındalığını artıracağız. Milli savunmamızın 
harekat yeteneklerini artıracak, yedek güçleri geliştireceğiz. Sınırlarımızı, denizlerimizi ve 
hava savunma sistemimizi modernleştireceğiz. Hizmet personelini ve ölüm halinde aile 
üyelerini askeri onur madalyaları ile daha iyi güdüleyecek, onların hak ve menfaatlerini 
daha fazla koruyacağız.  Emekli olmuş, eski hizmet personeline daha iyi bir hizmet ve 
destek sunacağız. Askeri yapı ve hükümet, ordu ve halk arasındaki bütünlüğü 
güçlendireceğiz, destekleyeceğiz.  
 
Bizim, silahlı kuvvetlerimiz, kahraman savaş güçlerimiz olarak Partinin ve halkın tam 
olarak en güvendiği kurumdur. Çinin egemenliği, birliği ve toprak bütünlüğünün 
savunulmasında güven ve yetenek sahibidir; bu güven ve yetenek Çin halkının yenilenmesi 



için stratejik destek sunar; bu güven ve yetenek dünya barış ve kalkınmasına daha büyük 
katkı sağlar.  
. 
 

XIII. Tek Ülke İki Sistem Politikasını Geliştirip Savunmak ve Milli Bütünleşmeyi 
Yeniden Sağlamak  

 
Tek ülke, İki Sistem politikası Çine özgü sosyalizmin en büyük buluşudur. Bu buluş, Hong 
Kong ve Macao’nun ana vatana geri dönmesinden sonra refahın ve istikrarın 
sürdürülmesini garanti eden en iyi kurumsal düzenleme olduğunu kanıtlamıştır. Bu 
politikaya uzun vadede de bağlı kalmak şarttır.  Biz, içtenlik, kararlılık ve tam olarak Tek 
Ülke, İki Sistem politikasını Hong Kong halkı ve İdarecileri ile Macao halkı ve idarecilerinin 
yönetimi altında ve her ikisi de yüksek düzeyde özerkliğe sahip olması şartlarında 
uygulayacağız.  Hong Kong ve Macao’da yasalara uygun yönetme taahhütlerimize bağlı 
kalacağız. Çin Anayasasının ve temel yasaların düzenlemelerine uygun olarak her iki özel 
idari bölgede de kendi anayasal düzenlerinin varlığını devam ettireceğiz. 
 
Tek Ülke İki Sistem Politikasının uygulanmasındaki sistemini geliştirip koruyacak, merkezi 
hükümetin muhakeme kararlarını uygulaması halinde bu kararlar her iki bölgede de kabul 
edilmiş olacaktır. Zaman içinde, Macao ve Hong Kong’un yurtseverler tarafından 
yönetildiğini ve yasaların ve milli güvenliğin korunma süreçlerinin uygulandığını 
göreceğiz. Biz, merkezi hükümetin genel yetki alanının yüksek derecede özerkliğe sahip 
özel idari bölgelerde de geçerli olduğundan emin olacağız.  
 
Hong Kong ve Macao’da işleri yürüten hükümetlere yardım edeceğiz, icra kurulu 
başkanlarına ve bölgenin hükümetlerine yasaya dayanan icraatlarında destek olacağız, 
onların genel yönetme ve hükümet etme yeteneklerini artıracak ve tüzel kişiliklerini ve 
yasal sistemlerini geliştireceğiz. Hong Kong ve Macao’nun uzun sürelerde de kapitalist 
sisteminin ve insanların hayat tarzlarının değişmeden kalacağını garanti edecek, iki bölgede 
refah ve istikrarın artırılmasına çabalayacağız.  
 

Hong Kong ve Macao’nun ekonomilerinin büyütülmesi için destekleyecek, halklarının 
hayatını geliştirecek ve ekonomik ve sosyal kalkınma alanlarıda kökü derinlere giden 
sorunları çözeceğiz. Finans, ticaret, denizcilik, havacılık, yenilik ve teknoloji, kültür ve 
turizm ile diğer sahalarda kendi konumlarını uluslararası alanda pekiştirebilmeleri için her 
iki bölgenin farklı özelliklerini koruyup  tam yetki ile güçlendireceğiz.  
 
Hong Kong ve Macao’yu ülkenin diğer bölgeleri ve başka ülkelerle daha derin, daha yakın, 
daha geniş ve kapsamlı işbirliği yapmaları için teşvik edeceğiz. Büyük Körfez Bölgesi olarak 
isimlendirdiğimiz Guangdong-Hong Kong-Macao bölgesini geliştirmeye devam edecek ve 
kendilerini Çin’in genel kalkınmasında daha iyi bütünleştirmeleri ve milli canlanmada daha 
büyük rol oynamalari için destekleyeceğiz   
 
Hong Kong ve Macao’daki insanlara ülkelerini ve kendi bölgelerini sevmeleri, daha 
yurtsever olmaları, onların içeride ve dışarıda tek ülke, iki sistem politikasını yürekten 



desteklemeleri ve daha geniş bir birliktelik sağlamaları için ilham vereceğiz. Hong Kong ve 
Macao’da kargaşa yaratmak isteyen Çin karşıtı unsurları çok sert bir şekilde ezeceğiz. Hong 
Kong ve Macao işlerine dış güçler tarafından  müdahil olma istek ve çabalarını kararlı bir 
tutumla önleyeceğiz.  
 
Tayvan sorununu çözmek ve Çin’in yeniden birleşmesini tamamlamak Parti için tarihi bir 
görev ve tartışılmaz bir taahhüttür. Yeniden birlik, Çin halkının kızlarının ve erkeklerinin 
derinlemesine paylaştığı bir arzu ve Çin milletinin yeniden dirilişinin tamamlanmasının 
doğal bir gereğidir. Yeni dönemde Tayvan sorununun çözümü için Partinin geniş kapsamlı 
politikasını uygulayacak girişimleri sürdüreceğiz ve Boğaz Geçişi ilişkilerine yol gösterici 
olacak ve bunu mili bütünleşmenin değişmez nedeni olarak ilişkilerimizi geliştireceğiz.  
 
Barışcı birleşme politikası ve Tek Ülke İki sistem Tayvan Boğazını aşacak birleşmenin 
gerçekleştirilmesi için en iyi yoldur. Bu en iyi yol Boğazın her iki yakasındaki Çin halkının 
ve tüm Çin milletinin menfaatlerine hizmet edecektir. Biz, 1992’de vardığımız mutabakata 
ve  tek Çin ilkesine bağlı kalacağız. Bu temel üzerine, Boğaz’ın karşı tarafı ile ilişkilerde tüm 
siyasal partilerden, sektörlerden ve Tayvan’daki sosyal katmanlardan gelen gelen insanlarla 
kapsamlı ve derin danışmalarda bulunacak ve Boğaz aşan ilişkilerde barışçıl kalkınmayı 
teklif edeceğiz. Çin’in barışçı bütünleşmesi için yeni ve yaratıcı süreçler geliştireceğiz.    
 
Tayvan’daki yurttaşlarımıza yakın duracak, Tayvan’da yaşayan ve birleşmeyi arzu eden 
yurtseverlere her türlü desteği resmi olarak verecek ve tarihi süreçlerdeki ele ele 
yürüyüşümüze devam edeceğiz. Çin milletinin tüm menfaatlerini koruyacak ve “Tayvan 
Bağımsızlığı”na kesin bir şekilde karşı durarak yeniden birleşmeyi teşvik edeceğiz. Bizim 
büyük ülkemiz birleşmeyi destekleyen yurtseverlerin her zaman resmi olarak arkasında 
durmaya devam edecektir. 
 
Kan sudan daha yoğun akar, Tayvan Boğazının her iki yakasındaki Çinli soydaşlar tek 
ailenin kan bağı ile bağlı çocuklarıdır. Biz her zaman Tayvanlı soydaşlarımıza saygı duyup 
onları koruyarak kazanmaları için çalıştık. Bundan sonra da Boğaz’ın öbür tarafı ile 
ekonomik ve kültürel değişimi ve işbirliğini destekleyeceğiz, tüm alanlarda bütünleşmiş 
kalkınmamızı ilerletecek ve Tayvan’daki yurttaşlarımızın iyi durumda olmasına katkıda 
bulunacak sistemler ve politikalar geliştireceğiz. Boğazın her iki tarafındaki insanların Çin 
kültürünü geliştirmeleri ve daha yakın bağlar kurmaları için birlikte çalışmalarını teşvik 
edeceğiz.   
 
Tayvan Çin’in Tayvan’ıdır. Tayvan sorununun çözümü Çin’lililere ait bir konudur ve bu 
konu Çin’liler tarafından ele alınmalıdır. Büyük bir samimiyet ve en yüksek düzeyde çaba 
ile barışçı yoldan birleşmeyi desteklemeyi sürdüreceğiz, fakat birleşmenin gerçekleştirilmesi  
için güç kullanmama taahhüdünü asla vermiyoruz ve gerekli olan her türlü seçeneğin 
kullanılabileceğinin bilinmesini istiyoruz.  Bu söylemimiz sürece müdahil olma 
düşüncesindeki  dış güçleri ve “Tayvan Bağımsızlığı”nı arayan bir kaç ayrılıkçı ile 
ayrılıkçıların eylemlerini hedef almaktadır. Tayvan’daki yurttaşlarımızın hedef alınacağı 
anlamına gelmemelidir.  
 



Tarih çarkı Çin’in birleşmesine ve Çin halkının yeniden çanlanmasına doğru dönüyor. 
Ülkemizin tam birleşmesi gerçekleştirilmelidir ve kimsenin şüphesi olmasın ki bu 
gerçekleştirilecektir! 
 

XIV. Dünya Barışını ve Kalkınmasını Desteklemek ve Ortak Geleceği Paylaşan 
İnsanlığı İnşa Etmek. 
 

Bugün, bizim dünyamız, bizim zamanımız ve tarih daha önce asla görülmeyen yollarla 
değişiyor. Barış, kalkınma, işbirliği ve karşılıklı menfaatlerin oluşmasındaki tarihi dönüşüm 
durdurulamaz niteliktedir. Günümüzün genel eğilimleri ve insanların istekleri eninde 
sonunda insanlık için parlak bir geleceğe liderlik edecektir. Ve halen hegemon, zorba ve 
zorbalık, diğerlerinin hakkını zorla elinden almaya, insanları kandırmaya, zayıfları 
korkutmaya devam ediyor, herkesi ve herşeyi kullanılıyor, sıfır sonuçlu oyunlar ölümcül 
zararlar veriyor. Barışın, kalkınmanın, güvenliğin ve yönetişimin yokluğu her geçen gün 
artıyor. Tüm bunlar insan toplulukları için eşi görülmemiş durumlar olarak dünyayı bir kez 
daha tarihin yol ayrımına getirmiş ve kendi geleceğinin rotasını tüm dünya halklarının 
belirleyeceği noktaya taşımıştır.    
 
Kendine düşen görev kapsamında Çin, dünya barışını korumak ve ortak kalkınmayı 
gerçekleştirmekten ibaret olan dış politika amaçlarına bağlı kalmış ve kendini insanlığın 
paylaştığı gelecekte birlikte ilerlemesine adamıştır.  
 
Çin, barışın dış politikasını resmi ve bağımsız dış politika olarak takip etmeye devam 
edecektir. Dış politika konuları üzerinde ve kendi yeterliliğini dikkate alarak karar 
vermiştir. Çin, uluslararası ilişkilerin temel yönetim kurallarını, uluslararası güven, adalet 
ve hakkaniyeti  korumayı daima destekleyecektir. 
 
Çin tüm ülkelerin egemenliğine ve toprak bütünlüğüne saygılıdır. Küçük veya büyük fakir 
veya zengin, güçlü veya zayıf olduğuna bakmaksızın tüm ülkelerin eşit olması ilkesini 
doğru bulmakta, kalkınma yollarına ve dünyanın tüm toplumlarının seçtikleri bağımsızlık 
ve toplumsal sistemlerine saygı duymaktadır. Çin, hegomonyacılığın, Soğuk Savaş 
mantığının, diğer ülkerin iç işlerine müdahale edilmesinin, çifte standarların ve güç 
politikasının her türlüsünün kararlı bir şekilde karşısındadır.  
 
Çin savunmacı bir milli savunma politikası takip etmekte ve bu politikasını güçlendirerek 
dünyanın güçlerini barış için zorlmaktadır. Kalkınmada hangi aşamaya gelindiğinin önemi 
yoktur, Çin asla hegomon veya genişlemeci bir politika arayışı içinde olmayacaktır.  
 
Çin diğer ülkelerle ilişkilerinde, dostluk ve işbirliğini takip etmekte ve kendini “Barış İçinde 
Birlikte Varolmanın Beş İlkesi”ne(2) bağlı saymaktadır. Kendini, eşitlik temelinde küresel 
ortaklığın geliştirilmesi, açıklık, ve işbirliği ve diğer ülkelerle menfaatlerin buluşma 
noktaların büyütülmesi gibi   yeni tip uluslararası ilişkiler sitemi geliştirilmesine adamıştır.  
 
                                                             
(2) Barış İçinde Birlikte Var Olmanın Beş İlkesi: Egemenliğe karşılıklı saygı, toprak bütünlüğü, karşılıklı saldırmazlık, 

iç işlerine müdahale etmeme, eşitlik ve karşılıklı fayda ve barış içinde varolmaktır.  



Çin diğer büyük ülkelerle barış içinde birlikte yaşama özelliğinde, dünyada istikrar ve 
dengelenmiş kalkınma için büyük ülkeler arasında ilişikileri sıklaştırarak eşgüdümün 
genişletilmesi ve olumlu etkileşim için çalışmaktadır.  Dostluk, samimiyet, karşılıklı fayda 
ve kapsamlılık ve arkadaşlık ve kendi komşularıyka ortaklık ilkeleri çerçevesinde hareket 
etme, işte Çin tüm bunlara uygun olarak, dostça bağları artırmak, karşılıklı güven ve 
komşularıyla menfaatlerini yakınlaştırmayı  teşvik etmektedir. Samimiyet ilkelerinin 
rehberlik ettiği, gerçek sonuçlar, yakınlık ve iyi niyet, daha büyük fayda ve paylaşılmış 
menfaatleri taahhüt ederek, diğer gelişmekte olan ülkelerle dayanışmayı güçlendirmek için 
çabalamakta ve gelişmekte olan dünyanın ortak menfaatlerini korumaktadır.   
 
Çin Komünist Partisi, bağımsızlık, tam eşitlik, karşılıklı saygı, karşılıklı olarak iç işlerine 
müdahil olmama ilkeri temelinde diğer ülkelerin örgütleri ve siyasal partileri ile işbirliği ve 
değişimi artırmaya hazır beklemektedir. Partimiz halkların kongrelerini, Kominist Partisi 
Komitelerini, orduyu, yerel idareleri ve halk örgütlerini desteklemekte ve onların dış 
ilişkilerini genişletmeyi uygun bulmaktadır. 
 
Çin, dış dünyaya karşı kendi temel milli açıklık politikasına bağlı ve karşılıklı fayda 
stratejisini takip etmektedir.Tüm halklara daha büyük faydalar sağlamak üzere kendi 
kalkınması ve açık küresel ekonominin yaratılması için kendi payına düşen hisse katkısı ile 
dünya için yeni fırsatlar yaratılmasını desteklemektedir.  
 
Çin ekonomik serbestliğin gerçek manasına bağlıdır. Ticareti teşvik etmekte ve yatırımın 
serbest olması ve kolaylaştırılmasını, işbirliğinin karşılıklı olarak geliştirilmesini, bölgesel ve 
çok yanlı işbirliğinin geliştirilmesini ve büyük uluslararası makroekonomik politikaların 
eşgüdümlü olmasını desteklemektedir.  
 
Çin kendisini diğer ülkelerle uluslararası iş çevresine yardımcı olmak ve küresel büyümenin 
yeni ilerleticilerinin yaratılmasının teşvik edilmesine bağlı kabul etmektedir. Çin 
korumacılığın, “çitler ve engeller” konulmasının, ayrışmanın, sınai ve arz zincirlerinin 
bozulmasıın, tek yanlı yaptırımların ve en yüksek düzeyli baskı taktiklerinin karşısındadır.  
 
Çin küresel işbirliği kapsamında kalkınma için daha çok kaynakla yatırım yapmaya 
hazırdır. Kuzey-Güney arasındaki farkın azaltılmasına ve diğer gelişmekte olan ülkelerin 
kalkınmasını hızlandırmaya yardım ve destek olma düşencesine bağlıdır. 
  
Çin küresel yönetim sisteminin geliştirilmesinde ve reformların gerçekleştirilmesinde etkin 
bir rol oynamakta, işbirliği ve müzakere yoluyla paylaşılan büyüme hakkındaki küresel 
yönetim vizyonunu takip etmektedir. Çin, gerçek çok yanlılıktan yanadır, uluslararası 
ilişkilerde geniş bir demokrasi olmasını desteklemektedir ve daha eşit ve daha adil küresel 
yönetimin gerçekleştirilmesi için çalışmaktadır. 
 
Çin Birleşmiş Milletler Örgütünün esas çekirdek olduğu uluslarası sistemi, uluslararası 
hukuk ile desteklenmiş uluslararası düzeni ve uluslararası ilişkileri yönlendiren tüm 
kuralların, Birleşmiş Milletler Şartlarına ve Birleşmiş Milletlerin temel amaçlarına 



dayanmasını korumakta kesin kararlıdır. Tek yanlılığın her türlüsüne, kutuplaşmanın her 
şekline ve tekil ülkeleri karşısına almayı hedefleyen her türlü ittifaka itiraz etmektedir.    
  
Çin Dünya Ticaret Örgütü ve Asya Pasifik Ekonomik İşbirliği Örgütü gibi çok yanlı 
kurumların işlemeye devam etmesini ve daha iyi roller üstlenmesini  görmek istemektedir, 
İşbirliği süreçlerinde BRICS ve ŞİÖ gibi çalışarak gelişmekte ve kalkınmakta olan ülkelerde 
daha iyi temsil edilmeli ve küresel konularda daha büyük söz hakkı olmalıdır.  
 
Çin, etkin bir şekilde küresel güvenlik kurallarının oluşturulmasına odaklanmış, 
uluslararası güvenlik ve işbirliğini desteklemiş ve Birleşmiş Milletler Barıgücü 
etkinliklerinin etkili bir parçası olmuştur. Çin, dünya barışının ve bölgesel istikrarın 
korunması için yapıcı bir rol oynamaktadır.  
 
Ortak geleceğin paylaşıldığı bir insan topluluğu oluşturmak dünyanın tüm insanlarının ileri 
doğru gidiş yoludur. Eski bir Çinli Filozof şunu gözlemlemiştir“tüm canlılar, birbirlerine 
zarar vermeden yan yana yaşayabilir ve farklı yollar birbirine karışmadan diğerine paralel 
olarak gidebilir” Yalnızca, tüm ülkeler ortak iyiliğin yolunu takip ettiklerinde, uyum içinde 
yaşadıklarında ve karşılıklı menfaatler için işbirliği ile yükümlendiklerinde refahları 
sürdürülebilir olacak ve güvevlikleri garanti edilmiş olacaktır. Çin, bu ruhla ileri doğru 
ilerletmek üzere, Küresel Kalkınma Girişimini ve Küresel Güvenlik Girişimini yürürlüğe 
koymuş ve uluslararası toplumla beraber bu Girişimlerin uygulanmaya başlanması için 
çalışmaya hazır olduğunu ilan etmiştir. Çin, diyalog ve müzakere yolu ile uzun sürecek 
barışın tesisi, işbirliği yoluyla evrensel güvenliği sağlanmış, üretilen faydalar paylaşılmış, 
çok yanlı faydalı işbirliği ile ortak refaha erişmiş, açık ve değişim, karşılıklı öğrenimi içeren, 
temiz ve yeşil kalkınma ve düşük karbon salınımı yoluyla güzelleştirilmiş bir dünya 
konularında kendini bağlı görmektedir. 
 
Biz, tüm ülkeleri bütün samimiyetimizle, karşılıklı anlayışı geliştirmeye ve diğer 
toplumlarla daha yakın ilişkiler oluşturmaya, sevgili insanlığın paylaşılan barış değerlerine, 
kalkınmaya, hakkaniyete, adalete, demokrasiye, özgürlüğe ve farklı uygarlıklara saygı 
duymaya çağırıyoruz.  Bırakın, yabancılaşmayı aşmak için kültürel değişime izin verelim, 
bırakın, çatışmaları aşmak için birlikte öğrenelim, bırakın kendini üstün görmeyi aşmak için 
birlikte var olmayı  öğrenelim. Haydi, ortaklaştığımız güçler, tüm küresel tehditlere karşı 
birlikte duralım. 
 
Bununla birlikte, bu dönem; meydan okumalarla dolu ama umutların yarıştığı bir dönemdir 
de. Çin halkı, insanlık için daha aydınlık bir gelecek yaratılması için dünyadaki tüm 
insanlarla el ele çalışmaya hazırdır. 
 
 

XV. Öz-Yönetimin Tam ve Kesin Olarak Uygulanması ve Yeni Dönemde de Parti 
Oluşumundaki Büyük Projenin İlerletilmesi  

 
Çin’in her yönden modern sosyalist bir ülkeye doğru gidişinde Çin milletinin her cephede 
canlanmasını ilerletmekte Partimiz çok önemli bir role sahaiptir. Ülke yöneten dünyadaki 



en büyük Marksist parti olarak her zaman gözlerimiz açık ve özel meydan okumaların 
üstesinden gelmeye kararlı olmalıyız. Uzun vadede ülkeyi yönetecek parti olarak halkın 
desteğinin devam ettiği ve kendi görünümümüzde olduğu gibi, ülkemizin konumunu 
güçlendirdiğimiz  sürece dünyadaki en büyük Sosyalist Partinin yönetimi devam edecektir.  
 
Partimizin 18. Milli Kongresinden beri, biz tam ve kesin bir şekilde öz yönetimi 
uygulayarak önde gelen pek çok sorunumuzu çözdük. Ancak yine de Partinin yönetiminde 
olduğu reformlarda, açıklıkta, sosyalist piyasa ekonomisinin yerleştirilmesinde ve dış 
politika denemelerinde halen uzun zamanlar harcanması gerekmektedir. Yetersiz, halkla 
bütünleşmemiş ve süreci ilerletecek önderlerin yokluğunda tembellik ve yozlaşma 
görülmeye devam etmektedir. 
 
Partideki hepimizin düşüncesinde; keskin bir öz-yönetim, kendimizi yeniden 
şekillendirdiğimiz sonu olmayan bir seyahat olan yolculuğumuz kesintisiz bir çaba içinde 
sürdürülmelidir. Gayretlerimizin gevşemesine izin vermemeli ve kendimizi asla zayıf ve 
yenilmiş insanlar olarak kabul etmemeliyiz. Tam ve kesin bir özyönetim talebimizi 
korumalı, Partinin yeni dönemde de oluşumunu ilerletmeye devam etmeli ve kişisel 
dönüşümümüzü, sosyal dönüşüme yönlendirmekte kullanmalıyız.   
 
Yeni dönemde, Parti oluşumunun gerektirdiği tüm gereklilikleri karşılamalı, kesin ve tam 
özyönetimin uygulanması için sistemler geliştirmeli ve gayretlerimizi adam akılllı artırmalı, 
arınmalı, yenilenmeli ve kendimizi mükemmel  hale getirmeliyiz.  Bu, Partimizin gerçek ve 
başlangıçtaki amaçlarında kalmaya devam edebilmesini, kendine yeniden misyon bulmasını 
ve Çine Özgü Sosyalizmin kurucu sert çekirdeği olarak güçlü liderlikte kalmasını 
sağlayacaktir. 
 

1. Parti Merkez Komitesinin birleşik ve merkezileştirilmiş liderlik yapısını 
güçlendirerek bu yapıyı her şartta savunacağız  

 

Parti liderliği kapsamlı, sistematik, bütünleşik ve bundan dolayı da Parti faaliyetleri 
kapsamlı, sistematik ve birbirine bağlı olarak icra edilecektir. Partinin genel liderliğini 
uygulayabilmesi için yönetim sistemini geliştirecek ve tüm alanlardaki gayretlerini 
eşgüdümleştirerek karar süreçlerini iyileştirip Partinin Merkez Komitesinin başlıca karar ve 
planlarınının uygulanmasını kolaylaştıracağız. Çalışmalarımız, Parti üyelerimizin Merkez 
Komitesinin siyasal tutum, uyum, ilkeler ve çözüm yollarını izlenmesini garanti edecek, 
Parti dayanışması ve bütünlük kalıcı olacaktır.  
 
Merkez Komitesinin karar alma yapısını bilinçli ve kurumlarla eşgüdümlü hale gelmesi için 
iyileştireceğiz; böylece, temel teşebbüsler üzerinde birleşik, merkezi ve güçlü bir yapı 
kurmuş olacağız. Partinin siyaseten güçlenmesinde, sıkı siyasal disiplin ve kuralları 
pekiştirerek Parti üyelerinin her seviyede liderlik ettiği grupların siyasal yargılarının 
geliştirilmesi, anlayış ve parti faaliyetlerinin uygulanması ile her düzeydeki Parti 
yetkililerinin kendi ilkesel sorumluluklarının olduğunu tam olarak varsaymalarını garanti 
etmiş olacağız.  
 



Güvenilir, demokratik ve yasaya dayanan yönetime, demokratik merkezileştirme 
uygulamalarına,  yeni ve gelişmiş kalkınma yolunda liderlik göstermaye devam edeceğiz. 
Partinin kendi rotasının takip etmesi için yetenelerini artıracak, genel planlamalar, siyaset 
tasarımları, reform tekliflerinde bulunacak ve herkesi yüksek güdülenmiş olarak tutacağız. 
   
Parti içinde daha çok siyaset odaklı, güncel, ilkeli ve etkin ve siyasal etkinlikler 
düzenleyeceğiz. Eleştiri ve öz eleştiriyi tam olarak uygulayıp Parti içindeki siyasal çevrenin 
çalışmasını korumuş olacağız.  
 

2. Yeni dönemde Parti ruhunun Çine Özgü Sosyalizm düşüncesiyle döverek 
uygulamaların tutarlılığını artıracağız 
 

Üyelerimizin Partinin yeni teorileri ile donatılması, kendimizin de teorik olarak 
güçlendirilmesinin temelini oluşturur.  Bu sonuç için, Yeni Dönem için de düşüncede, 
arzuda ve etkinlikte birliği başarmak için Çine Özgü Sosyalizm düşüncesini kullanmaya 
devam edeceğiz. Yeni teorilerin Parti üyelerine aktarılması için programlar başlatacak ve 
Partiyi öğrenen Marksist bir parti haline getireceğiz.  
 
Parti üyelerimizin inançlarını ve amaçlarını güçlendirecek, böylece Partinin isteklerini 
bağlılıklarını görecek ve dünya ve hayata dair görüşlerinde ve kucaklamaları gereken 
değerlerde yer alan temel sorunları çözeceğiz. Bizler inancına sıkı sıkıya bağlı ve 
komünizmin, Çine özgü sosyalizmin ortak ülkü ve soylu amaçlarının sadık uygulayıcıları 
olacağız.    
 
Öğrendiklerimizi hayata aktaracağız, inançlarımıza hayat vereceğiz ve Yeni Dönemde Çine 
Özgü Sosyalizm Düşüncesini amaçlarımızın pekiştirilmesi için kudretli bir güce 
dönüştürecek, Parti bilincini artıracak, uygulamaya rehberlik edecek ve işlerimizi daha iyi 
hale getireceğiz. .  
 
Partinin tarihinde uzun erimli çalışmalarda edindiklerimizle düzenli teorik çalışmalarımızı 
birleştirecek ve Parti üyeleri ve yetkililerinin anlayışta, inançta, bütünleşmede ve 
çabalarında nasıl güçlendiklerini göreceğiz. Böylece kesintisiz çalışmalarla Parti tarihini ve 
devrimci miras ve geleneklerimizi ileri dogru taşıyacağız. Özellikle ülke üzerinde liderlik 
eden yetkilileri ve müdürler düzeyindeki Parti üyeleri için teorik çalışma programları 
başlatacağız.  
 

3. Partinin kendisini yeniden düzenlemesi için yeni kurallar ve sistemler 
geliştireceğiz  
  

Partiyi sistem ve düzenlemelere göre yönetmeye devam edeceğiz. Temel rehberimiz Parti 
anayasası olmalı, demokratik merkeziyetçilikte Parti düzenlemelerinin çerçevesini 
oluşturmak, Partinin otoritesini artırmak ve çekirdek görevi, tam yetki ile uygulanmak 
üzere Partiye vermeliyiz. Gerçeğin korunması, hataların düzeltilmesi, sorunların ortaya 
çıkarılması ve kayıpların onarılması için süreçler uygulayacağız. 
 



Partinin birleşik liderliği altında kapsamlı, buyurgan ve yüksek düzeyde etkili denetim 
sistemini geliştirecek ve denetimin güçlü olması için yöntemler geliştirerek her alanı kontrol 
etmek üzere bu yöntemleri koruyacağız.  Parti içinde denetim hizmeti veren çeşitli denetim 
şekilleri arasında görevdaşlık yaratacak ve denetim gücünün geniş ve açık bir şekilde 
çalıştığından emin olacağız.   
 
Somut, hedefi belli ve düzenli siyasal denetim yürüterek, liderlik ekibinin korunmasını ve 
ekip başlarının etkin bir gözetim altında olmasını sağlayacağız. Bu siyasal denetimin güçlü 
bir araç olarak bize hizmet edeceğini ve denetime uygun olarak gerekli düzeltmelerin 
denetimi takip edeceğini ve sonuçların fiilen uygulamaya konduğunu göreceğiz. Partinin 
kendi yönetiminin, tam ve kesin siyasal sorumluluk üzerinden oluşturulup denetlenebilirlik 
süreçlerinin gerçek dişlilerine sahip olduğundan emin olacağız.    
 

4. Milli canlandırma görevini omuzlayacak genç görevliler yetiştireceğiz  
 

Her manada modern sosyalist bir ülke inşa etmek için siyaseten adanmış ve yeni dönemde 
Çin modernleşmesinin devamlılığına liderlik etme yetkinliğinde görevliler takımına sahip 
olmalıyız.  
 
Parti yönetimdeki görevlilerin ilkelerine bağlı olmalıyız. Bütünlük ve yeterlilik temelinde 
görevliler seçmeli en büyük ağırlığı bütünleşmeye vererek, seçtiğimiz görevlilerin 
geçmişlerinde ne olduğuna bakmaksızın liyakatli olmalarını esas almalıyız, böylece yeni 
dönemde tam olarak yetkin idarecilerin yargı ölçütlerini uygulamış oluruz.  
 
Yetkililerin seçiminde ve atanmasında doğru yaklaşımları takip edecek, yüksek çaplı, 
profesyonel, sadık, namuslu, sorumlu ve liderlik takımlarında her düzeyde görev almış 
güçlü ve uzman olduğundan emin olduğumuz insanları seçeceğiz. Siyasal taahhütleri 
öncelikli ölçü alıp görevlilerin güvenlik soruşturmalarını siyasal taahhütlere bağlılıkları 
açısından değerlendirerek siyaseten güvenilir ve yozlaşmamış olmalarına dikkat edeceğiz.  
 
Görevlilerin icra etme yeteneklerini, onları uygulama içinde deneyerek artıracak ve mesleki 
eğitim verip, yeteneklerini daha büyük görevlere atayarak perdahlayacağız. Bu 
uygulamalarımız görevlileri, yüksek kalitede kalkınma, halka hizmet, risklerin yok edilmesi 
ve muhaliflere karşı savunmada yeterli olduklarından emin olmamızı sağlayacak.  
 
Görevlilerin becerilerini, özellikle riskleri önleme, daha fazla meydan okuma ve baskılara 
karşı koyma yetenekleri başta olmak üzere savasçı ruhlarını inşa etmek için gayretimizi iki 
kat artıracağız. Böylece, sorumluluğu omuzlama liderliğini kazanmalarını, günlük işlerinde 
çok iyi olmalarını, kritik zamanlarda öne çıkmalarını ve tehlikeli zamanlarda cesaretle 
göğüs germe yetenekleri kazanmaları sağlanacaktır. Görevlilerin üretkenliklerini 
değerlendirme sistemini geliştirerek, doğru uygulamanın ne demek olduğunu anlamalarını 
göreceğiz.  Bunlardan başka, görevlilerin aşağı inişi ve yukarı çıkışını, atanma ve görevden 
alınmalarını, dolayısıyla uzman olanların yükselişini, seçkin arayışını, vasat olanların 
indirilmesini, yeteneksizlerin uzaklaştırılmasını görmüş olacağız.  
 



Bu adımlar, partinin geleceği için kritik önemdedir ki; böylece görevlerimizi ileri taşıyacak 
vasıflı ardıllarımız olabilsin. Aklımızda olan esas düşünce, gelecek vaadeden genç 
yetkililerin seçim ve eğitimleri için düzenli çalışma süreçleri geliştirmektir. Genç yetkilileri, 
yerel topluluklarda ve şartların sert olduğu yerlerde çalışmaları ve tecrübe kazanmaları için 
yüreklendirecek ve   bu tür görevlendirmeleri onların eğitimi için önemli bir aşama olarak 
uygulayacağız.  
 
Kadın görevlillerin seçimi ve yetiştirilmesine önem verecek ve işlerini tam olarak 
yapabilmeleri için her türlü yetki ile donatacağız. Aynı şekilde etnik azınlıklardan seçkin 
insanların yetiştirilmesine önem vererek Parti ile ilgisi olmayan işlerin yerine getirilmesinde 
iyi bir eşgüdüm yolu bulmuş olacağız. Emekli olan görevlilerimizin iyi bakıldığından emin 
olacağız.  
 
Kamu hizmetlilerinin yönetimini geliştirecek ve Parti ve devlet kurumları için daha iyi bir 
göreveli kaynağı tahsis edimesini sağlayacağız. Görevlililerimizi hem en iyi konumda 
tutmalı hem de gözetmeliyiz, genel yönetimimizi ve onların düzenli olarak 
yönlendirilmesini güçlendirmeliyiz. Ayarıca, devlet görevlilerini cesurca sorumluluk 
almaya ve işlerinde teşebbüs güçlerini sergilemelerini teşvik ettiğimiz gibi, aynı zamanda 
“üç farkı” (3) da uygulamalıyız. Yetkililerimize özellikle şartların ağır olduğu bölgelerde 
görevlerini yerine getirirken özen göstermeliyiz.  
 

5. Parti örgütlenmesinde siyasal ve örgütsel işlevleri artıracağız 
 
Partinin avanajı ve gücü kendi sıkı örgü örgütsel yapısında bulunur. Parti örgütlenmesi, her 
düzeyi için Parti anayasasına göre daha evvel tanımlanmış olan görevleri yerine getirme 
zorunluğu ile bütünleşmektedir. Parti uygulamalarının ana hatları, ilkeleri ve politikaları ile 
Merkez Komitesi kararları, planlar, etkili yapılanma ve hayat yürüşündeki insanların 
toplanmasından alınmaktadır. 
 
Parti örgütlenmesinin güçlendirilmesi, kırsal canlandırmanın yürütülmesi ve Parti yapısının 
şehir toplulukları üzerindeki çabaları yoğunlaştırılmalı ve odaklanması korunmalıdır. Parti 
yapısı içinde topluluk düzeyindeki yönetime rahberlik edecek, ilk seviyedeki zayıf ve 
savsak Parti örgütlenmelerini güçlendirmek için çalışmalarımızı sürdürecek ve ilk 
seviyedeki Parti örgütlenmelerinin anahtar bir rol oynadığını garanti ederek Parti liderliği 
alıştırmaları yaptıklarını göreceğiz.  
 

Partinin her düzeyinde Parti varlığı yükseltilecek ve devlet ofisleri ve kamu kurumları 
geliştirilecektir. Parti liderliğinin devlet iktisadi teşebbüsleri ve finansal şirketler nezdindeki 
kurumsal yönetişim   süreçlerinde güçlenmiş olduğundan emin olacağız. Parti yapısının 
içinde var olan ticari dernek, akademik topluluklar ve ticaret odalarındaki yönetim sistemi 
geliştirilecek, karma ortaklıklarda ve kamu teşebbüsleri dışındaki şirketlerde de 

                                                             
3  Üç fark; öncü refromların uygulanmasındaki tecrübe yokluğundan kaynaklanan hatalar ve yasa disiplinin kasıtlı olarak ihlal 
edilmesi  arasında; daha yüksek düzeydeki yetkililer tarafından açıkça yasaklanmamış deneylerin yerine getirilmesindeki hatalar 
ve yasa ve disiplinin üst yetkilinin karşısında keyfi olarak ihlal edilmesinin “açıkça yasaklanmış” olarak  kabul edilmesi ve 
gelişmenin takip edilmesi sırasında bilmeden yapılan hatalarla disiplin ve yasanın ihlal edilmesi   



yükseltilecektir. Partinin varlığı, yeni tip ekonomi ve toplumsal örgütlenmelerde, 
istihdamın yeni şekillerindeki gruplar arasında de büyütülecektir.    
 

Genç insanların, sanayi işçilerinin, çiftçilerin ve entellektüellerin  Partiye alınmasına özel bir 
özen göstereceğiz. Parti üyeleri için özellikle durağan olmayan topluluklar arasında, eğitim 
ve yönetim teknikleri geliştirerek Parti içinde demokratik bir sistem uygulayacağız. Parti 
üyelerinin haklarını koruyacak ve rol model olabilmeleri için onları teşvik edeceğiz. Aynı 
zamanda da Parti üyeleri ile ilişkilerimizde ağırbaşlı ve ölçülü olmalıyız, böylece Parti 
üyeliğimizi koruduğumuz gibi, üyelerimizin parti içindeki varlıklarını ve bütünleşmelerini 
de geliştirmiş oluruz.   
 

6. Partinin yönetimi için kesin aşamalar geliştirecek ve parti disiplinini güçlendire-
ceğiz.  

 

Ülke yöneten bir parti için iyi yönetim yaşamsal derecede önemlidir. Partinin saygıdeğer 
yönetimini ve gururlu geleneklerini ileri doğru taşımalıyız. Böyle yapmakla, Parti 
görevlilerini, özellikle liderlik edenleri cesaretlendirmiş, tam olarak araştırma ve 
çalışmalarında liderlik alarak yürütmelerini ve zorluklarda, tereddüt etmeden kendilerini 
işlere  daldırmalarını, sağlam önlemler almalarını ve sıkı sonuçlar çıkarmalarını sağlamış 
olacağız. Parti Merkezi liderliğinin davranış geliştirilmesi ve lider yönetcilerin görülmesi 
üzerine sekiz nokta kararını istikrarlı bir şekilde uygulayacak ve sekiz nokta altında “birkaç 
anahtar” belirleyeceğiz. Sekiz nokta kararının ilk ikisini uygulayarak gereksiz şekilcilik, 
bürokratizm, keyifilik ve savurganlığın hakkından gelmeye devam edeceğiz. İmtiyaz elde 
etme düşüncesi ve davranışını, kararlı bir şekilde yok edeceğiz. Parti yürütmesinin 
geliştirilmesi için sorunları belirli alanlarda, sektörlerde ve zaman aralıklarında özel olarak 
tanımlayacak tüm detaylarına kadar eğilerek üstesinden gelecek, yaygın ve yeniden doğan 
sorunlar için tutarlı ve devam ettirilecek bir çaba göstereceğiz.  
 
Parti disiplininin sıkılaştırılması için her yerde gayret göstermeliyiz. Lider yöneticileri, 
özellikle yuksek dereceli olanları, kurallara sıkı sıkıya bağlı, olmaları, sorumluluklarını 
ciddiyetle yerine getirmeleri ve kendi yetki alanları içinde özenli bir yönetim yürütmeleri 
için teşvik edeceğiz. Parti disiplininin ihmal edilmesi ile ilgili, her bir kural ihlali sıkı bir 
şekilde soruşturulacak ve ele alınacaktır. Parti bilincinin yükseltilmesi için uyum içinde 
çalışacağız, parti idaresini geliştireceğiz ve parti disiplinini sıkılaştıracağız. Bunlar Parti 
üyelerinin ideal şekilde ve inançta kalmalarına imkan sağlayacak, kendi parti bilinçlerini 
artıracak ve ahlaki çöküşe ve irtikapa direnme güçlerine destek olacaktır. Parti üyelerimizin 
asla rüşvet almamaları, sahip oldukları güçleri kötü kullanmamaları, sıradan konumda 
olmaları veya fakir kalmaları durumunda bile asla ilkelerden sapmamaları, tehdit veya 
mevki gücü ile gelir elde etmemeleri için kendi iç kuvvetlerini geliştirmeleri için teşvik 
edeceğiz.  
 

7. Zor ve süregen hale gelen yozlaşma savaşını kazanacağız  
 

Yozlaşma, Partinin canlılığını ve icra etme yeteneğini yok eden bir kanserdir, yozlaşmayla 
savaş; çoğunlukla eksiksiz bir kendini düzenleme olarak kabul edilmelidir. Yozlaşmayı var 



eden zemin ve şartlar olduğu sürece, asla durmadan, mücadele borusunu üflemeye, hatta 
yozlaşmaya karşı bir dakika bile olsa durmadan savaşmaya devam etmeliyiz.  
 
Eşanlı, eşgüdümlü ve detaylı adımlarla yetkililerin, küstalık, fırsatçılık veya rüşvet 
arzusunda olmamalarını sağlamaya devam edeceğiz. Yanlış yapılanları cezalandırmalı ve 
rüşvete karşı sıfır hoşgörü göstermeli ve olması muhtemel yeni olayların önlenmesinde ve 
daha önceden var olanların sona erdirilmesinde fiziksel güce daha fazla başvurmalıyız. 
Hem siyasal ve hem de ekonomik yapılara yapışmış yozlaşmayı soruşturarak işlem 
yapacağız. Yönetici yetkililerimizin herhangi bir menfaat veya güç grubu birlikte hareket 
etmesini önleyecek, yetkililerle gizli anlaşmalara giren iş adamlarını en şiddetli şekilde 
ezeceğiz.  Çünkü bu tür ilişkiler siyasal ekosistemin veya ekonomik kalkınmanın altını 
oyacaktır. Yozlaşamaya asla af olmamalıdır. 
 
Yüksek güç yoğunlaşmasıyla yozlaşmayı kökünden sökmek için tüm gücümüzle, kaynak ve 
fonlarımızla üzerine eğilmeliyiz. Halkın hayatını doğrudan etkileyecek görevi kötüye 
kullanma,  veya düşük düzeydeki yetkililerin yozlaşmasında sivrisineklerin ezilmesi için 
sert önlemler alınacaktır. Her rüşvet vakasını ciddiyetle ele alacak, yönetme yetkisindeki 
görevlilerin eşleri, çocukları, çocuklarının eşleri ve diğer akarabaları ile emrinde çalışanların 
kendi yekilerini şahsi kazanç için kullanıp kullanmadıklarını sıkı bir şekilde soruşturacağız. 
Hem rüşvet alanlar hem de rüşvet verenleri cezalandıracak rüşvetin yeni ve farklı 
şekilleriyle savaşacağız. Yozlaşmaya karşı verdiğimiz mücadelede uluslararı işbirliklerimizi 
güçlendirecek ve  kaçakların takibi, kaçışın önlenmesi ve çalınan varlıkların geri alınması 
için bütünleşik süreçleri olan yapılar oluşturacağız. 
 
Yozlaşmanın hem belirtileri hem de kök nedenlerini belirlemek üzere, uluslararası yozlaşma 
karşıtı yasal düzenlemeleri geliştirecek ve yeni dönemde kültürün bütünlüğünü öne 
çıkaracağız. Parti üyelerinin ve yetkililerin dikkatini güçlendirmeyi amaçlayan rehberlik ve 
eğitim sağlayacağız, böylece rüşvet almayı arzu etmeyecekler, bütünlük ve dürüstlük içinde 
yaşayacak ve çalışacaklar. Sert cezalandırmanın, güç alıştırması üzerindeki düzenlemenin, 
eğitimin ve rehberliğin birlikte kullanımı için eşgüdüm ve bütünlük içinde olacağız, böylece 
daha çok kurumsal başarının devamlılığı içinde olurken, daha büyük etkinlik ve rüşvete 
karşı savaşı garanti etmiş olacağız.  
 
Yoldaşlar, 
 
Zaman bizi çağırıyor ve halkımız bu çağrıya cevap vermemizi bekliyor. Yalnızca, değişmez 
taahhütlerimizle ileri doğru pekiştirerek ve sebatla, zamanımızın çağrısına cevap verebiliyor 
ve halkımızın beklentilerini karşılıyor olacağız.     
  
Parti içindeki herkes hatırlamalıdır ki; Partinin genel liderliğini en üstte tutmak bir yoldur, 
bu yolu savunmalı ve Çine özgü sosyalizmi geliştirmeli ve korumalıyız; Çine özgü 
sosyalizmi inşa etmek bir yoldur, Çin halkının yenilenmesini gerçekleştirmeliyiz; Birleşmeyi 
teşvik etmek bir yoldur, Çin Halkı büyük ve tarihi başarıyı yaratmalıdır; yeni kalkınma 
felsefesinin uygulamak bir yoldur, Çin yeni dönemde güçlü bir şekilde büyümelidir; titiz ve 



tam olan bir özyönetimi yürütmek bir yoldur; Parti kendi canlılığını sürdürmeli ve yol 
yürüdükçe yeni testlerden geçmelidir.  
 
Yıllarca yapılan uygulamaların getirdiği tecrübe ile bu anlayışa gelmeliyiz. Bu, taşıdığı 
devasa önemin bir sonucudur ki; değer vermeli, savunmalı ve asla bundan sapmamalıyız. 
Bu, tecrübelerin rehberliğinde, Çine özgü sosyalizmin büyük gemisinin rüzgar yakalamasını 
garanti etmeli, tüm dalgaları yararak ilerlemeli ve geleceğe doğru yelken basmalıdır.   
 
Birlik güçtür, ve yalnızca birlik olarak başarabiliriz. Her manada modern sosyalist bir ülke 
olarak Çin’i inşa etmek için, Çin halkının yüzlerce milyonluk muazzam yaratıcılığını serbest 
bırakmalıyız. Partideki hepimiz, en samimi duygularımızla halkımıza hizmet etmek olan 
temel amacımızı gerçek bir şekilde korumalı, halk merkezli düşüncede kalmalı ve tüm 
toplumla birlikte yürütmeliyiz.  Halkımızın öncü ruhuna saygı duymalı ve halkımızı 
kendileri için çalıştığımıza ikna etmeli, ve yaptığımız herşeyde halka dayanmalıyız. “ Halk 
tarafından, halk için” ilkesini takip etmeli halk ile bağlarımızı yakın kurmalı, onların 
eleştirilerini ve gözlemlerini kabul etmeliyiz. Halkla aynı havayı teneffüs etmeli, aynı 
geleceği paylaşmalı ve onlarla gerçek bağlantılı olmalıyız.  Çin halkının tüm etnik 
gruplarıyla birlikte büyük birliğini güçlendirmeli ve Çin milletinin tüm kızlarının ve 
erkeklerinin içeride ve dışarıda büyük birliğini tamamlamalıyız. Böyle yapmakla Çin 
Rüyasının gerçekleştirilmesi için tek kalp ve tek düşünce olarak çalışan muhteşem ve ortak 
bir güç yaratacağız.   
 
Bir millet, yalnızca gençleri başarılı olduğunda başarılı olur. Çinin gençleri bu gün önemli 
bir zaman diliminde yaşıyorlar. Yeteneklerini sergileyebilecekleri hiçbir zamanla 
karşılaştırılamaz imkanlarla dolu bir evrede rüyalarını gerçekleştirebilmek için parlak bir 
geleceği kucaklıyorlar. Partideki hepimiz, çalışmalarımızda gençlerimizin stratejik önemde 
olduğunu göz önünde bulundurmalı gençlerimizi partimizin kuramları ile donatmalıyız. 
Onları Partinin başlangıçta ilham aldığı ve misyon bulduğu, güvendiği, savunduğu ve 
gelecek için rehberlik ettiği düşüncelerden ilham almalarını sağlamalıyız.   
 
Gençler: Partiyi ve Partinin rehberliğini sebatla takip etmelisiniz, amaç yüksek olmakla 
birlikte ortada durmaktadır. Büyük düşünüp meydan okuyarak harekete geçmeli fakat 
giriştiğiniz işi yapabileceğinizden emin olmalısınız. Yeni dönemin; idealleri olan, 
sorumluluk sahibi, dirençli ve adanmış büyük genç kuşağı olarak gayret göstermelisiniz. Siz 
her sahada modern sosyalist bir ülke inşa etmeye çalışırken, gençliğiniz ve canlılığınız tüm 
parlaklığı ile çiçek açacaktır.  
   .  
Yoldaşlar, 
 
Parti, geçtiğimiz yüzyılda kendi büyük çabası sayesinde gösterişli bir başarı kazandı, bizim 
çabamız kuşkusuz ki daha gösterişli başarılara önderlik edecektir.  
 
Haydi ! tüm Parti, tüm ordu ve tüm etnik grupları ile birlikte Çin halkı daha yakın durarak 
Partinin Merkez Komitesinin etrafında toplanalım. Haydi! boş konuşup hiç bir şey 
yapmamayı aklımızda tutmayalım; yalnızca sıkı çalışmak bizi geliştirecektir. Haydi ! sağlam 



bir inançla kalalım, tekmiş gibi bütünleşelim ve geleceğin çözümlerini işleyelim. Ve haydi ! 
her anlamda modern sosyalist bir ülke kurmak için bütünleşmeyi destekleyelim ve her 
cephede yenilenmeyi geliştirelim.  
 
 


